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The Only Known Specimen in Private Ownership
The rarities just keep coming at this autumn’s Stamp Auction, among them the famous Ferslew’s Essay from 1850 – 
the first printed Danish “stamp”. There are known to be six specimens of the stamp, five of which are at ENIGMA, the 
museum of post, telecommunications and communication. That makes this one the only known specimen in private 
ownership. The stamp is part of Lasse Nielsen’s fantastic Danish Proofs and Essays collection.

In 2023, we lost Lasse Nielsen, the most significant Danish philatelist and stamp expertiser of his generation.  
Lasse has written countless books and articles about Danish stamps and is particularly well-known for his 
magnificent six-volume work Danmarks Tofarvede Frimærker (Denmark’s Bicoloured Stamps). He issued thousands  
of certificates over the years.

We knew Lasse as a good friend and 
skilled colleague, and we are proud 
to have been entrusted with the 
sale of his collection.

In addition to a number of rare 
Proofs and Essays, this auction also 
features several rare full sheets, 
a complete plating of 50 øre 1st 
edition, and the iconic set of prints 
from the AFA specialkatalog, which 
are being sold together.

The partitioning of Lasse Nielsen’s 
collections will continue in 2024.

2023 also saw the loss of the  
well-known exhibition collector 
Klaus Bonde Larsen, a former 
member of parliament and 
chairman of Håndværksrådet, the 
Danish Federation of Crafts and Smaller Industries. A number of the best stamps from Klaus Bonde Larsen’s beautiful 
Danish West Indies exhibition collection are set to go under the hammer at this auction.

Both Denmark and the Danish West Indies are well represented at the auction.

Many original collections straight from the collectors themselves are offered in their entirety without omission.

The auction will be held as an Online Auction on Sunday 3 December 2023 from 3 p.m. There will be a preview  
in Glostrup at Paul Bergsøes Vej 20B in the week leading up to the auction from 23 November. 

We look forward to seeing you!

Preben, Torben and Christian

Eneste kendte eksemplar i privateje
Sjældenhederne står i kø på efterårets frimærkeauktion, heriblandt det berømte Ferslews Essay fra 1850,  

det første trykte danske ”frimærke”. Mærket kendes i 6 eksemplarer, heraf de 5 på Postmuseet  
(nuværende ENIGMA). Dette eksemplar er altså det eneste kendte i privateje.  

Mærket er en del af Lasse Nielsens fantastiske samling af Danske Prøvetryk og Essays.

I 2023 mistede vi Lasse Nielsen, i sin generation Danmarks betydeligste filatelist og frimærkeprøver.  
Lasse har skrevet utallige bøger og artikler om danske frimærker og er særligt kendt for pragtværket  

i 6 bind om Danmarks Tofarvede Frimærker. Han har gennem årene udstedt tusindvis af attester.

Vi har kendt Lasse som en god ven og dygtig kollega, og vi er stolte over at være blevet betroet salget af hans samling.

På denne auktion udbydes udover en række sjældne Prøvetryk og Essays også flere sjældne helark, en komplet  
pladning af 50 øre 1.tryk og den ikoniske trykopstilling fra AFA specialkatalog, som sælges samlet.

Udstykningen af Lasse Nielsens samlinger fortsætter i 2024.

I 2023 mistede vi også den kendte udstillingssamler Klaus Bonde Larsen, tidligere folketingsmedlem 
 og formand for håndværksrådet. På denne auktion udbydes en række af de bedste mærker fra  

Klaus Bonde Larsens flotte udstillingssamling Dansk Vestindien.

Både Danmark og Dansk Vestindien er fornemt repræsenteret på auktionen.

Mange originale samlinger direkte fra samlerhånd udbydes i sin helhed uden frapluk.

Auktionen afholdes som en Onlineauktion søndag den 3. december 2023 fra kl. 15.  
Der er eftersyn i Glostrup på Paul Bergsøes Vej 20B i ugen op til auktionen fra den 23. november. 

Vel mødt!

Preben, Torben og Christian
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D A N M A R K

4000
1851. 4 RBS FERSLEW 1B. Plade I, nr. 37 uretoucheret bundmønster. Pragteksemplar på lille klip med SUPERBT stumt 
stempel og 1 1/2-ringsstempel AARHUUS 1.4.1851 (FØRSTEDAGSSTEMPEL). Brevstykke og mærke er muligvis ikke  
samhørende, men bemærkelsesværdigt udstillingsobjekt i fremragende kvalitet. Ex. Keld Valbæk

1 	 ∆ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4001
1851. 4 RBS FERSLEW 1B. Plade I, nr. 2 uretoucheret bundmønster. APRILBREV fra Aarhus 7.4.1851 til København. Ex. 
Keld Valbæk

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4002
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 98. Meget smukt, fuldrandet ubrugt mærke, med original gummi uden spor af hængsel. 
Attest Møller

1 	 * 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4003
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 44 (stor udløber nederst på V-rammen). Ubrugt uden gummi. Ex. Klaus Bonde Larsen

1 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4004
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II. Smukt ubrugt eksemplar. Ex. Klaus Bonde Larsen

1 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4005
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 39. Perfekt stumt stempel i BLÅ FARVE (skydeskive). Pragteksemplar. Ex. Borch Jensen. 
Attest Møller

1 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4006
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 98. OMVENDT VANDMÆRKE. Pragteksemplar med brede og flotte rande, flot stumt 
stempel og en let violettonet farvenuance der er karakteristisk for den tidlige del af Ferslews tryk. Attest Møller AIEP  
"A very rare variety. A SUPERB copy in flawless condition"

1 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4010
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 20. Pragtfuldt APRILBREV fra Aarhus 9.4.1851 til Randers annulleret med perfekt og 
eksemplarisk placeret stumt stempel. Brevet er sendt på første dag i den obligatoriske blækannulleringsperiode, men er 
ikke dobbeltannulleret. Udstillingsobjekt af høj klasse. Ex. Keld Valbæk

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4011
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II. Yderst charmerende lille APRILBREV fra Odense 30.4.1851 til Faaborg. Ex. Borch Jensen. 
Attest Møller BPP

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4012
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 19. PEMBERTON DOBBELTPRÆG. Bredrandet mærke på pragtbrev fra Stubbekøbing til 
Pederstrup pr. Maribo. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

1y 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4007
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 82. "ANDENDAGSBREV" fra Aarhus 2.APRIL 1851 til Randers. Fint stumt stempel og 
1 1/2-ringsstempel. Tidligste kendte frankerede brev fra Aarhus!. Der kendes ganske få "andendagsbreve" og dette er i 
eksemplarisk kvalitet. Ex. Keld Valbæk

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4008
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 30. APRILBREV fra Viborg til Silkeborg pr. Aarhuus (!). Pragtkvalitet. Attest Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4009
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 98. DOBBELTANNULLERET APRILBREV fra Aarhus til Vejle 11.4.1841. Annulleret med 
stumt stempel og blækkryds. Forskriftsmæssigt ann. i "blækannulleringsperioden". Meget sjældent brev. Ex. Keld Valbæk

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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4015
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 2. Brev annulleret med SKÆVT KOMBINERET stumt stempel KIØBENHAVN 2.7.1851. 
Dette sjældne stempel er kun brugt i ca. én måned og dette er seneste kendte dato. Attest Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4016
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 12/22 og 32. Enkeltmærke og parstykke på 1.vægtklasses brev fra KOLDING til Itzehoe i 
Holsten. Meget sjældent brev i flot udstillingskvalitet. DAKA +18.000. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4017
1852. 4 RBS Thiele I, rødbrun. Pænt ubrugt mærke med originalgummi. Lille ejerstempel på bagsiden. Attest Nielsen: 
Meget godt eksemplar

1Ia 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4013
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 60. PRAGTBREV ann. med nr.stempel 36 og KOLDING 12.11.1852. Meget sjælden  
forsendelse. Ex. Borch Jensen

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4014
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 95. Brev fra Aakirkeby til Rønne. Annulleret med stumt stempel og sidestempel 
AAKIRKEBY 11.9.1851. Årstallet er optegnet med samtidig blæk. Attester Vagn Jensen, Nielsen og Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Husk, at denne auktion  
foregår som en Netauktion på bruun-rasmussen.dk!
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4023
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I, nr. 57. Brev fra Aakirkeby til Rønne. Annulleret med nr.stempel 95 og sidestempel  
AAKIRKEBY 21.7.1853. Nr.stemplet er optegnet med samtidigt blæk. Attester Vagn Jensen og Møller

1Ia 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4024
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I. Fuldrandet 3-STRIBE på smukt brev fra ROESKILDE 31.8.1852 til Neustadt in Holstein. 
Striben annulleret med perfekte stumme stempler. Særdeles sjældent brev i fineste kvalitet. DAKA 18.000

1Ia 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4018
1852. 4 RBS Thiele I. Plade II, nr. 40. Helt optimalt placeret og glasklart nr.stempel 56 (Ringkøbing). Fåes næppe  
smukkere!. Ex. Borch Jensen

1Ia 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4019
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I, nr. 11 SPRUKKEN PLADE. Uhyre bredrandet mærke i dyb farvenuance og med perfekt stumt 
stempel. Udstillingskvalitet. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

1Iaz 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4020
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I, nr. 21-22. Bredrandet parstykke med perfekte nr.stempler 98 (Fjerritslev). LUXUSOBJEKT. 
Ex. Borch Jensen

1Ia 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4021
1852. 4 RBS Thiele I. Plade II, nr. 35-37. Pragtfuld 3-STRIBE, hvert mærke med retvendt nr.stempel 98 (Fjerritslev).  
Attest Møller

1Ia 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4022
1852. 4 RBS Thiele I. 3 parstykker i LUXUSKVALITET. Ex. Borch Jensen (2 attester medfølger)

1Ia 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 

12 13BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4029
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr. 70. Bredrandet mærke med eksemplarisk nr.stempel 143 (LUNDEN). Ex. Borch 
Jensen

1IIa 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4030
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade I, nr. 53. Lille PRAGTBREV fra MARSTAL til Ærøskøbing. Ex. Borch Jensen. Attest 
Møller

1IIa 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4031
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade I, nr. 3. Lille brev fra Segeberg til Glückstadt. LUXUSKVALITET. Ex. Borch Jensen. 
Attest Møller

1IIa 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4025
1852. 4 RBS Thiele I. Enkeltmærke + 3-STRIBE. Plade I, nr. 1/11/21. Pos. 1: HAKMÆRKET og pos. 11: SPRUKKEN PLADE. 
I alt 16 RBS på brev fra Aarhus 5.1.1853 til Lübeck. Alle mærker er fuldrandede og 3-striben er med lille del af  
marginalranden i vest og nord. Denne takst er uhyre sjælden og der kendes max. 10 breve, hvor dette med 2 markanter 
varianter, må betragtes som det væsentligste. DAKA 14.000++. Ex. Keld Valbæk

1Ia,1Iaz 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4026
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr. 50. Pragtfuldt, meget bredrandet postfrisk mærke med lille del af  
marginalrand til højre. Attest Møller: Et bredrandet pragteksemplar

1IIa 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4027
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr. 91. Centralt nr.stempel 157 (KALTENKIRCHEN). Særdeles smukt eksemplar 
med et af de sjældneste nr.stempler på 4 RBS. DAKA (1999) +3.000. Ex. Borch Jensen

1IIa 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4028
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr. 3. Retvendt og helt centrisk nr.stempel 114 (ELMSHORN). Dette stempel  
forekommer særdeles sjældent på 4 RBS i de tidlige oplag. DAKA +4.500. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

1IIa 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4035
1853. 4 RBS Thiele II, mørk rødbrun. Plade I, nr. 92. Fantastisk postfrisk eksemplar med brede rande på alle sider og 
meget frisk og god farve. Attest Møller: A brilliant copy

1IIb 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4036
1853. 4 RBS Thiele II, mørk rødbrun. Plade II. Meget smukt ubrugt mærke med original gummi. Ex. Borch Jensen

1IIb 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4037
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Plade III, nr. 95. Smukt postfrisk mærke med gode rande på alle sider. Attest Møller

1IIIb 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4038
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Plade IV. Flot ubrugt mærke med original gummi. Ex. Klaus Bonde Larsen

1IIIb 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4039
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. LUXUSMÆRKE med knivskarpt nr.stempel 173 (TRITTAU). Stor sjældenhed i denne  
ypperlige kvalitet. DAKA +1.500. Ex. Borch Jensen

1IIIb 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4032
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II. BLÆKANNULLERET mærke på distriktsbrev fra Gjørslev til Storehedinge.  
LUX-kvalitet. Ex. Schmidt-Andersen. Attester Møller og Nielsen

1IIa 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4033
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr. 44/74. Lodret FIRESTRIBE på brev af 4.vægtklasse fra Storehedinge til 
Rønnede. Meget smukt og fejlfrit brev. PRAGTKVALITET. Attester Paaskesen og Nielsen

1IIa 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4034
1853. 4 RBS Thiele II, mørk rødbrun. Plade I, nr. 100. POSTFRISKT MÆRKE MED FULD NEDRE MARGINALRAND. AFA 
24.000++. Ex. Schmidt-Andersen og Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen "LUXUSEKSEMPLAR"

1IIb 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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4044
1854. 4 RBS Thiele III, gråbrun. Plade IV, nr. 65. PRAGTMÆRKE med helt optimalt placeret nr.stempel 156 (HANARAU). 
Stor sjældenhed i denne kvalitet. DAKA +1.500. Ex. Borch Jensen

1IIIc 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4045
1854. 4 RBS Thiele III, olivenbrun. Fantastisk postfrisk eksemplar med fine brede rande på alle sider. Attest Møller

1IIId 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4046
1854. 4 RBS Thiele III, kastaniebrun. Plade III, nr. 21. Bredrandet pragteksemplar i usædvanlig dyb og varm farvenuance. 
Ex. Borch Jensen. Attest Grønlund "KABINETSTYKKE"

1IIIe 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4047
1854. 4 RBS Thiele III, kastaniebrun. Plade IV, nr. 97. BLÆKANNULLERET mærke på lille brev fra Strøby til Storehedinge. 
SUPERB KVALITET. Ex. Schmidt-Andersen. Attest Nielsen

1IIIe 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4040
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Fuldrandet mærke på lille brevstykke med blækannulleret nr.stempel 155  
(BORDESHOLM). Sjældenhed i perfekt kvalitet. Sign. Møller BPP

1IIIb 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4041
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Plade IV, nr. 8-10. Pragtfuld bredrandet 3-stribe med nr.stempel 162 (Holst. Jernbane). 
Ex. Borch Jensen

1IIIb 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4042
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Lille brev i LUXUS-kvalitet fra Storehedinge 25.12.1854 til Vordingborg

1IIIb 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4043
1854. 4 RBS Thiele III, gråbrun. Plade III, nr. 1. Smukt og fuldrandet postfrisk mærke. Attester Møller og Nielsen: 
PRAGTEKSEMPLAR

1IIIc 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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4052
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 74. Type 6. Meget sjældent ubrugt mærke med god rand foroven og brede rande på de 3 
øvrige sider. Uden gummi. Attest Møller

2a 	 (*) 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4053
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 33. Type 7. Smukt og letstemplet eksemplar med fine brede rande. Attest Kaiser

2a 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4054
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 25. Type 5. Særdeles smukt mærke. Ex. Borch Jensen. Attest Grønlund

2a 	  	 Est. 	 € 805 	 6.000

4055
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 96. Type 10. Meget bredrandet og smukt eksemplar med stumt stempel.  
Ex. Borch Jensen. Attest Møller

2a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4056
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 13. Type 3. Meget smukt mærke med brede rande på alle sider og let stumt stempel

2a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4048
1854. 4 RBS Thiele III, nøddebrun. Plade IV, nr. 85. SUPERBT mærke med retvendt og glasklart nr.stempel 62  
(Sakskøbing). Ex. Borch Jensen. Attest Møller

1IIIf 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4049
1854. 4 RBS Thiele III, nøddebrun. Plade IV, nr. 73. LUXUS-eksemplar med knivskarpt nr.stempel 46 (Nyborg). Ex. Borch 
Jensen

1IIIf 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4050
1854. 4 RBS Thiele III, nøddebrun. Plade IV, nr. 100. Fantastiskt mærke med stumt 4-ringstempel med punkt  
(anvendt ved Sch.-Holst. Jernbane). Del af højre arkrand. Attest Møller BPP "An excellent copy"

1IIIf 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4051
1854. 4 RBS Thiele III, nøddebrun. Plade III. Meget smukt mærke på flot brev fra Odense til Kjøge. Attest Grønlund.  
Ex. Klaus Bonde Larsen

1IIIf 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

20 21BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4061
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 3. Type 1. Bredrandet mærke på fodpostbrev med fuldt indhold (Trykt indbydelse til  
Industriudstillingen). Mærket noget oxyderet men sjældent og attraktivt brev. AFA 65.000. Ex. Borch Jensen. Attest 
Møller AIEP

2a 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4062
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 57. Type 1. Pragtfuldt mærke med fine harmoniske rande på alle sider, god farve og med 
postfrisk original gummi. Attester Møller og Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

2b 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4063
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 15. Type 3. Meget smukt og harmonisk ubrugt mærke med gode rande på alle 4 sider. 
Attest Grønlund

2b 	 * 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4057
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 2. Type. 2 SPIDS FODSTREG. Fint eksemplar med pæne rande, annulleret med stumt 
stempel. Attest Nielsen. Ex. Klaus Bonde Larsen. AFA 25.000

2ax 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4058
1852. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 6. Type 2 SPIDS FODSTREG. Meget smukt og friskt mærke i helt fejlfri kvalitet.  
Ex. Borch Jensen. Attest Nielsen

2ax 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4059
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 41-42. Type 9+10. Uhyre smukt og bredrandet PARSTYKKE, annulleret med stumt  
stempel. Dette er ET AF DE SMUKKESTE EKSISTERENDE PARSTYKKER AF 2 RBS FERSLEW. AFA 65.000++. Ex. Caröe, 
Peer Lorentzen og Klaus Bonde Larsen. Attest Møller AIEP. "THE PAIR IS IN EXELLENT QUALITY, FLAWLESS".

2a 	  	 Est. 	 € 4.000 	 30.000

4060
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 93. Type 10 "STOR RETOUCH". Pragteksemplar på klip med flot stumt stempel og 
fodpoststempel 14.5.52. Bilagt attest fra Lundegaard Nielsen der beretter om mærkets interessante proviniens tilbage  
fra 1908. Udstillingsobjekt

2a 	 ∆ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 
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4069
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 68. Type 4. Meget smukt eksemplar i god farvefrisk kvalitet og med fine brede rande.  
Annulleret med nr.stempel 1. Attest Møller

2b 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4070
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 79. Type 5. Flot bredrandet eksemplar annulleret med nydeligt nr.stempel 1. Attester 
Møller og Nielsen

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

4071
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 78. Type 6. Flot bredrandet eksemplar annulleret med nr.stempel 1 og del af  
fodpoststempel. Attester Kaiser og Paaskesen

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

4072
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 10. Type 2. SPIDS FODSTREG. Et helt fantastisk bredrandet eksemplar med JUMBO rande 
på alle 4 sider, annulleret med nr.stempel 1. Svag skrå fold forneden til venstre. Attest Nielsen. Ex. Klaus Bonde Larsen

2bx 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4064
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 23. Type 5. Smukt ubrugt eksemplar med fine ensartede rande. Attest Møller:  
"A fresh and very beautiful copy in flawless condition"

2b 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4065
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 43. Type 9. Meget tiltalende ubrugt mærke med original gummi. Flotte, brede og  
harmoniske rande og god farve. Ex. Klaus Bonde Larsen

2b 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4066
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 67. Type 3. Fantastisk farvefrisk og pragtfuldt eksemplar med ensartede rande og flot  
annulleret med nr.stpl. 1. Attest Paaskesen

2b 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4067
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 47. Type 9. Fint eksemplar i god frisk farve og med brede rande. Attest Møller

2b 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4068
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 53. Type 1. Pragtfuldt eksemplar med brede ensartede rande og centralt annulleret med 
nr.stempel 1. Attest Møller

2b 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

24 25BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4077
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 5. Type 1. Pænt mærke på nydeligt fodpostbrev med nr.stempel 1 og blåt FP 11.8.54. 
Sendt til "Directionen for Casino". Casino var et teater bygget i 1847 af Tivolis grundlægger Georg Carstensen, og brevet 
er vedlagt transkription af indholdet og foto af teatret. Ex. Borch Jensen. Attester Dr. Debo BPP og Møller

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4078
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 80/90. Type 6+8. Bredrandet PARSTYKKE på fodpostbrev 15.10.1853, sendt udenfor 
voldene. Meget sjældent brev i flot udstillingskvalitet. Sign. Georg Bühler. Ex. Klaus Bonde Larsen. AFA 44.000

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4073
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 10. Type 2 SPIDS FODSTREG. Smukt eksemplar i farvefrisk kvalitet og med fine brede 
rande. Annulleret med nr.stpl. 1. Ex. Reddersen. Attest Paaskesen

2bx 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4074
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 56. Type 2 SPIDS FODSTREG. Nydeligt mærke. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Møller

2bx 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

4075
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 93. Type 9 STOR RETOUCH. Bredrandet pragtmærke med fint nr.stempel 1.  
Ex. Borch Jensen. Attester Holcombe og Møller

2b 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4076
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 82. Type 8. Pænt fuldrandet og farvefriskt mærke på fodpostbrev 25.3.1854.  
Ex. Klaus Bonde Larsen. Attester Nielsen og Møller BPP

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Husk, at denne auktion  
foregår som en Netauktion på bruun-rasmussen.dk!
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4081
1854. 2 sk. blå. parstykke på brev fra AARHUS til København 24.8.1864. Fuldrandet parstykke annulleret med nr.stempel 
5 og Antiqua IV-1 stempel AARHUUS 24.8. Dette stempel kendes kun anvendt i ca. 50 dage, fra 13.8-6.10.1864.  
Stor sjældenhed. Ex. Keld Valbæk

3 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4082
1854. 2 sk. blå. 2 parstykker på brev af 2.vægtklasse fra Aarhus til Hornslet 20.3.1864. Ekstremt sjælden frankering. 
Første parstykke let tangeret i bunden. Ex. Keld Valbæk

3 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4079
1854. 2 sk. blå. Single på LOKALBREV i Randers med fint nr.stempel 53 og antikvastempel RANDERS 6.1. Der kendes kun 
ganske få lokalbreve fra provinsen med denne 2 sk. og fra Randers 2-3 stk. Udstillingsobjekt. Ex. Klaus Bonde Larsen

3 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4080
1854. 2 sk. blå og 4 sk. Krone/Scepter, 1.tryk, karminrød. TRYKSAG fra København 30.8.1864 til Frederikshald, Norge. 
Transitstempel SANDØSUND 1.9. Sjælden forsendelse i flot kvalitet. Ex. Klaus Bonde Larsen

3,13a 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4086
1854. 4 sk. brun, 8 sk. grøn og 4 sk. rød (1864). I alt 16 skilling på lille brev af 4.VÆGTKLASSE fra Aarhus til Nykøbing F. 
Særdeles sjælden og helt fejlfri forsendelse. Ex. Keld Valbæk

4,5,13 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4087
1854. 8 sk. grøn. Pænt postfrisk mærke med gode rande på alle sider. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

5 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4088
1854. 8 sk. grøn. Perfekt POSTFRISKT mærke. Ex. Klaus Bonde Larsen

5 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4089
1854. 8 sk. grøn. 3-stribe, pos, 83-85. Pos. 83 med variant "STORT HAK I NV-POSTHORN". Bredrandet stribe med flotte 
nr. stempler 51. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

5 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4083
1854. 4 sk. brun. 6.tryk. Smukt postfrisk mærke. Attester Møller Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

4 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4084
1854. 4 sk. 3.tryk. Plade II, nr. 45 STOR RETOUCH. Fantastisk mærke med perfekt retvendt nr.stempel 3 (Lübeck).  
Ex. Borch Jensen. Attest Møller "LUXUSEKSEMPLAR"

4z 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4085
1854. 4 sk. 5.tryk. Brev fra Thisted til Lemvig med nr.stempel 72 og kartestempel "THISTED". Håndskrevet dato "28/2 58". 
Særdeles sjældent brev. Der kendes kun få breve med dette kartestempel og dette er muligvis det smukkeste. DAKA (1999) 
+4.000. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Eftersyn fra 27. november på Paul Bergsøes Vej 20B i Glostrup
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4094
1854. Parstykke 16 sk. gråviolet og 4 sk. brun (1858). I alt 36 skilling på fint brev fra København 22.7.1860 til Nantes, 
Frankrig. Korrekt takst 35 sk., men "nødvendig" overfrankereing på 1 sk. Uhyre sjælden takst, nævnt i DAKA, men ikke 
prissat. Ex. Klaus Bonde Larsen

6,7 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4095
1858. 4 sk. 1.tryk. Pragtmærke med skarpt og velplaceret nr.stempel 195 (BAHNHOF BÜTTEL). I denne kvalitet kendes 
kun ganske få eksemplarer med dette særdeles sjældne stempel og dette mærke er formentlig det smukkeste eksisterende. 
Ex. Borch Jensen. Attest Møller BPP

7 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4096
1858. 4 sk. 2.tryk. Fantastisk smuk og bredrandet 5-STRIBE. Hvert mærke med perfekt retvendt nr.stempel 26 (Hjørring). 
Ex. Borch Jensen. Attest Nielsen "PRAGTOBJEKT"

7 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4090
1854. 16 sk. gråviolet. Pænt postfrisk mærke med gode rande på alle sider. Attester Møller og Nielsen: Meget godt  
eksemplar

6 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4091
1854. 16 sk. gråviolet. Perfekt POSTFRISKT mærke. AFA 13.000. Ex. Klaus Bonde Larsen

6 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4092
1854. 16 sk. gråviolet. Variant "Delvis manglende ØSØ-hermesstav". LUXUSEKSEMPLAR med optimalt nr. stempel 26 
(Hjørring). Ex. Borch Jensen. Attest Møller

6w 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4093
1854. 16 sk. gråviolet. Single på lille brev fra Aarhus 7.9.1863 til Kadesjö pr. Ystad i Sverige. Flot mærke med fine, brede 
rande og let nr.stempel 5. Transitstempel MALMÖ 8.9.1863. Meget smukt brev i fint lille format. Ex. Keld Valbæk

6 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4099
1858. 4 sk. 2.tryk. Brev fra GETTORF til Eckernförde. Nr.stempel 171 og antiquastempel GETTORF 19.3.1862. Begge 
stempler i BLÅ FARVE. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4100
1858. 4 sk. 2- og 3.tryk. Brev af 2.vægtklasse frankeret med 2 mærker FRA FORSKELLIGE TRYK. Sendt fra Schwarzenbeck 
til Hamburg. Nr.stempel 152. Meget sjældent forekommende fænomen. Ex. Borch Jensen. Attest Møller

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4097
1858. 4 sk. brun. Pragtbrev med fuldt indhold dateret "Kiepsdorf 15 April 1859", liniestempel "CISMAR 18/4 59", 
nr.stempel 158 og antikvastempel LENSAHN 18.4.1859. Sendt til Neustadt. Sjælden forsendelse i LUXUS-kvalitet

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4098
1858. 4 sk. brun. Brev fra ORØSUND til Glückstadt med flot nr.stempel 81. Stor sjældenhed. Ex. Borch Jensen. Attest 
Møller "PRAGTOBJEKT"

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

Byd med på bruun-rasmussen.dk!Flere frimærker på Netauktion seks gange om året
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4104
1862. 4 sk. 5.tryk. Fascinerende brev med perfekt nr.stempel 67. Adresseret "TIL KONGEN". Ex. Borch Jensen. Attest 
Nielsen

7x 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4105
1863. 16 sk. rosalilla. Pænt ubrugt mærke med del af original gummi. Attest Møller

10 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4106
1863. 16 sk. rosalilla. Pragtfuldt ubrugt mærke (uden gummi). Farvefriskt og perfekt centreret og med fejlfri stikning. AFA 
12.000. Ex. Klaus Bonde Larsen

10 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4107
1863. 16 sk. rosalilla. Pragteksemplar med retvendt og glasklart nr.stempel 5 (AARHUS). Ex. Keld Valbæk

10 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4101
1858. 4 sk. 4.tryk og 5.tryk (Vandmærke II). Blandingsfrankering på lille brev med i alt 12 sk. ann. med nr.stempel 168 til 
Preussen. Attest Lundegaard Nielsen

7,7x 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4102
1858. 8 sk. grøn. Fantastisk postfrisk mærke med brede rande på alle sider. Attest Møller: LUXUSEKSEMPLAR

8 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4103
1858. 8 sk. grøn. Single på DOKUMENTFORSENDELSE fra Præstø til København 20.11.1867. Påtegnet "Heri Obligationer 
lydende paa navn". Annulleret med nr.stempel 52. Meget sjælden forsendelse i udsøgt kvalitet. Få kendte. Attest Møller 
BPP

8 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4112
1864. 2 sk. blå. Single på lokalt BYBREV fra NÆSTVED med nr.stempel 44. Monteret på udstillingsplanche med 
tilsvarende ufrankeret brev, påtegent "Fr." Særdeles sjældne breve i smuk kvalitet

11 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4113
1864. 2 sk. (1870) linietakket 12½. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

11A 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4108
1863. 16 sk. rosalilla. Retvendt og skarpt nr.stempel 91 (SILKEBORG). Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

10 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4109
1863. 16 sk. dyb rødlig lilla. UTAKKET (ufærdigt originalmærke). Sjældent postfrisk mærke. Attest Møller

10a 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4110
1863. 16 sk. dyb rødlig lilla. UTAKKET. Meget smukt ubrugt mærke med original gummi. Attest Nielsen. Ex. Klaus Bonde 
Larsen

10a 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4111
1864. 2 sk. blå. Single på brev annulleret med håndskrevet nr.stempel "49", sendt som distriktsbrev i Nykøbing S. 
Sjældenhed i pragtkvalitet

11 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
Budgivningen starter på 80 % af vurderingen
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4116
1864. 3 sk. (1870) linietakket 12½. Smukt postfrisk mærke. Attst Nielsen: Meget godt eksemplar

12A 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4117
1864. 3 sk. lilla, linietakket og 16 sk. oliven samt 4 sk. grå/rød på brev fra NØRRE AABY 1.10.1871 til Wisconsin, North 
America, via London 7 OC 71. DAKA 9.000. Ex. Klaus Bonde Larsen

12A,15,18 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4118
1864. 4 sk. karmin. 1.tryk. Pænt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Godt eksemplar

13a 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4114
1864. 3 sk. lilla. UTAKKET FIRESTRIBE med fuld øvre marginalrand. Sidste mærke i striben er med variant "Øvre højre 
hjørne åbent". Alle mærker er perfekt postfriske. Hængslet øverst i marginalen. PRAGTOBJEKT

12,12u 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4115
1864. 3 sk. lilla. Single på FRANCO PÅTEGNET BYBREV fra Næstved. Uhyre sjældent og formentlig unikt brev monteret 
på udstillingsplanche

12 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4120
1864. 4 sk. rød. Dampskibsbrev fra Viborg, via Aarhus til København påskrevet "PR. DAMPSKIBET VALDEMAR".  
Rent nr.stempel 220 og VIBORG JB.P.E. 28.10(1865). LUXUS-kvalitet. Ex. Keld Valbæk

13 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4121
1864. 4 sk. rød. UTAKKET MÆRKE på lille brev fra Aarhus 8.6.1865 til København. Meget stor sjældenhed.  
Ex. Keld Valbæk

13 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4122
1864. 4 sk. rød og 16 sk. oliven. Pragtfuldt værdibrev fra Frederiksborg til København

13,15 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4119
1864. 4 sk. bleg zinnober. 5.tryk b. 24-blok fra nedre højre hjørne. Delvist sammenholdt af hængsler, flere mærker  
postfriske. En sjælden blok. Ex. Lasse Nielsen

13 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Husk, at denne auktion  
foregår som en Netauktion på bruun-rasmussen.dk!
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4127
1864. 16 sk. 1.tryk. UTAKKET parstykke i pragtkvalitet. AFA 9.000+. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

15 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4128
1864. 16 sk. 2.tryk. Single på adressebrev fra København til Skoleforstanderen i Abed pr. Stokkemarke på Lolland.  
Pragtkvalitet. Ex. Klaus Bonde Larsen

15 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4129
1864. 16 sk. 2.tryk. Parstykke på pragtfuldt lille adressebrev fra Storehedinge 23.9.1867 til Herning. Påtegnet "3"  
i blåkridt for bærepenge. Udsøgt kvalitet. Attest Nielsen

15 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4123
1864. 8 sk. gulbrun. 1.tryk. Klichefejl: HVIDT HAK I SØ-HJØRNE. Smukt postfrisk mærke. Attest Møller

14x 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4124
1864. 8 sk. gulbrun. Perfekt centreret postfriskt mærke. LUXUS-kvalitet

14 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4125
1864. 8 sk. (1870) linietakket 12½. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

14A 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4126
1864. 16 sk. oliven. 2.tryk. Perfekt postfrisk mærke med usædvanlig god centrering. Attester Møller og Nielsen: 
PRAGTEKSEMPLAR

15 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000
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4134
1870. 2 sk. linietakket 12½. Meget smukt ubrugt mærke med original gummi. Perfekt takning. AFA 19.000. Attest 
Nielsen. Ex. Klaus Bonde Larsen

16A 	 * 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4135
1870. 2 sk. linietakket 12½. Smukt mærke med fin takning, annulleret med stjernestempel "GIENTOFTE". Sjældent 
mærke. AFA 30.000+. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

16A 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4136
1870. 2 sk. linietakket 12½. Nydeligt mærke med kombineret nr.stempel 181. God takning. AFA 28.000

16A 	  	 Est. 	 € 805 	 6.000

4137
1870. 48 sk. brun/lilla. Pænt postfrisk mærke. Attest Kaiser

21 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4130
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Pænt postfrisk mærke. Attest Vagn Jensen

15A 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4131
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Perfekt postfriskt mærke. Stor sjældenhed i denne kvalitet. AFA 14.000+

15A 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4132
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Usædvanlig pænt centreret mærke med fejlfri takning. Pragtmærke. AFA 12.000++. 
Ex. Klaus Bonde Larsen

15A 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4133
1870. 2 sk. linietakket 12½. Ubrugt med original gummi. Pragtfuldt velcentreret og friskt mærke med helt fejlfri takning. 
Fuld arkrand. Pragteksemplar. AFA 19.000++. Ex. Klaus Bonde Larsen

16A 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

46 47BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4141
1870. 2 sk. 9.tryk, pos. A77 OMVENDT RAMME. Smukt eksemplar med fin takning og retvendt nr.stempel 1. Attest Møller

16y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4142
1870. 2 sk. grønligttonet sortgrå/mat ultramarin. 8.tryk. Fantastisk 25-blok fra øvre højre hjørne, pos. 18 med OMVENDT 
RAMME. 21 mærker er postfriske incl. den omvendte ramme. Takningen er gået op flere steder. En yderst sjælden blok. 
Ex. Lasse Nielsen

16, 16y 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4138
1870. 48 sk. brun/lilla. 3-STRIBE med FULD ARKRAND. Første mærke hængslet, de 2 øvrige mærker er perfekte  
postfriske. Meget sjælden enhed med god ovalfarve. AFA 24.000++. Ex. Klaus Bonde Larsen

21 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4139
1870. 48 sk. brun/lilla, 3 sk. grå/violet og 4 sk. grå/rød på brev fra København 27.9.1873 til ST. CROIX, DANSK  
VESTINDIEN. Påtegnet "Via Southampton". Transitstempel LONDON PAID 30 SP 73. Meget sjældent og velbevaret brev. 
AFA 22.000. Ex. Klaus Bonde Larsen

21,17,18 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4140
1870. 2 sk. 2.tryk, preussiskblå. Pos. B3 med DEFEKT VANDMÆRKE (uden kors over kronen). Uhyre sjældent  
blæk-annulleret mærke. Attest Nielsen

16b 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

Budgivningen starter på 80 % af vurderingen
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4144
1870. 2 sk. 3b.tryk, pos. A.81-83/91-93. SEKSBLOK på Postforskud fra Sakskøbing til Rødby. Overfrankeret med 2 sk. 
hvorfor ét mærke er indrammet med rødkridt og sat til modtagerens disposition. Meget sjælden og optisk spektakulær 
forsendelse med lidt småfejl. Attest Nielsen

16 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4145
1870. 2 sk. 8.tryk, pos. 18 OMVENDT RAMME og 4 sk. grå/rød. Lille brev fra København til Flensburg. 2 sk. er perfekt,  
4 sk. med kort tak. Sjældent brev. Attest kaiser. Ex. Klaus Bonde Larsen

16y 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4146
1870. 3 sk. 2.tryk, pos. A90 OMVENDT RAMME. Annulleret med komb. nr.stempel SJÆLL.P.B. 16/3. Attest Nielsen: Godt 
eksemplar

17y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

4143
1870. 2 sk. grønliggrå/ultramarin. 9.tryk. KOMPLET HELARK (B-ark) med 100 mærker. Enkelte steder forstærket med 
hængsler. Et usædvanligt flot og velbevaret helark. Ex. Lasse Nielsen

16 	 **/* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

Husk, at denne auktion  
foregår som en Netauktion på bruun-rasmussen.dk!
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4149
1870. 4 sk. rød/grå. 8.tryk. Omvendt vandmærke. Meget smukt postfrisk mærke med perfekt centrering. Udtalelse Nielsen: 
Luxuseksemplar

18 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4150
1870. 4 sk. rød/grå. 13.tryk. OMVENDT RAMME. Pænt og meget sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt 
eksemplar

18y 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4151
1870. 8 sk. brun/grå. 1.tryk. Pænt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

19 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4152
1870. 8 sk. brun/grå. 3.tryk. OMVENDT RAMME. Yderst sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen for en 6-blok, hvor dette 
mærke har siddet som position 90

19y 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4147
1870. 3 sk. sortgrå/lys lilla. Fantastisk 25-blok med højre arkrand. Alle mærker med ret ramme. Blokken er forstærket med 
hængsler på alle mærker. Meget sjælden blok. Ex. Lasse Nielsen

17 	 * 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4148
1870. 3 sk. purpurlilla/grå. 1.tryk. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

17a 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Byd med på bruun-rasmussen.dk!
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4157
1870. 16 sk. 2.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Smukt eksemplar af dette sjældne mærke. Annulleret med nr.stempel 17: 
FREDERICIA. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

20y 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4158
1875. 3 øre lys grålig ultramarin/lys grå. 7.tryk. Ukomplet helark med 99 mærker, pos. 49 udtaget. De fleste mærker  
postfriske, nogle hængslet og nogle med rustpletter. Meget sjælden enhed. Ex. Lasse Nielsen

22a 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4159
1875. 4 øre, 43.tryk, pos. A94. Interessant ubrugt mærke med "FEJLPLACERET OVAL". Meget sjældent forekommende. 
Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

23 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4160
1875. 4 øre, 38.tryk, pos. B51. UTAKKET MÆRKE MED FULD MARGINALRAND. Ubrugt med original gummi. Ex. Klaus 
Bonde Larsen. Attest Nielsen

23 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4161
1879. 4 øre, mørk brungrå/lysblå. 16.tryk. Ukomplet helark med 96 mærker, forstærket med hængsler på enkelte mærker. 
En sjælden stor blokenhed. Ex. Lasse Nielsen

23 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4153
1870. 8 sk. 2.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Smukt og fejlfrit eksemplar af meget sjældent mærke. Ex. Klaus Bonde 
Larsen

19y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

4154
1870. 8 sk. 3.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Smukt og fejlfrit eksemplar af meget sjældent mærke. Ex. Klaus Bonde 
Larsen. Attest Nielsen

19y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

4155
1870. 16 sk. 1.tryk, pos. 20. SUPERBT og perfekt centreret POSTFRISKT mærke. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Møller 
"LUXUSEKSEMPLAR"

20 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4156
1870. 16 sk. grøn/grå. 2.tryk. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

20 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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4163
1875. 5 øre, blå/rød. 3.tryk. Variant: UDEN KNOP PÅ STORE 5-TAL. Sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen:  
PRAGTEKSEMPLAR

24x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4164
1875. 5 øre, blå/rød. 4.tryk. Variant: STOR PERLEFEJL. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen (for parstykke, hvorfra dette 
mærke stammer)

24z 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4165
1875. 5 øre, rød/blå. STOR PERLEFEJL. Sjældent postfrisk mærke

24z 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4166
1875. 5 øre, blå/rød. 4.tryk. OMVENDT RAMME. Pænt postfrisk mærke. Attester Møller og Nielsen (på en 6-blok, hvorfra 
dette eksemplar stammer)

24y 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4167
1875. 5 øre, lys rosa/ultramarin. 3.tryk. HELARK med 100 mærker incl. 17 mærker med Perlefejl og pos. 80 UDEN KNOP 
PÅ 5. En del af arkranden mangler og arket er forstærket med hængsler på nogle mærker. Sjældent ark. Ex. Lasse Nielsen

24 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4162
1875. 4 øre, grå/blå på 4 øres helsagskort fra Tureby til Odense. N.stempel 131 og lapidarstempel TUREBY 25.6 5.TOG, 
begge i LYSENDE VIOLET FARVE. Fremragende kvalitet

23 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4169
1875. 8 øre anilinrød, 43.tryk, pos. 1-2. UTAKKET PARSTYKKE med del af hjørnemarginal på 2 sider. Postfrisk. Sjældent i 
denne kvalitet. Ex. Klaus Bonde Larsen.

25b 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4170
1875. 8 øre, lys brungrå/karminrosa. 4.tryk. Øvre halvark med 50 mærker. Takningen er gået op enkelte steder. Alle 
mærker postfriske, flere med rustpletter. En sjælden stor blokenhed. Ex. Lasse Nielsen

25a 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4171
1875. 8 øre, grøngrå/lysende anilinrød. 43. tryk. Øvre halvark med 50 mærker. Takningen er gået op enkelte steder. Alle 
mærker er postfriske. Usædvanlig stor og smuk blokenhed. Ex. Lasse Nielsen

25b 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4172
1875. 8 øre, grøngrå/kraftig rød. 14.tryk. KOMPLET HELARK med 100 mærker. Takningen gået op nogle steder, alle 
mærker postfriske. Ex. Lasse Nielsen

25 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4173
1875. 8 øre, 3.tryk, 2 stk. 20 øre, 1b.tryk og 50 øre, 2.tryk. I alt 98 øre på nydeligt brev fra København, via London til ST. 
CROIX, DANSK VESTINDIEN

25a,28y,30y 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4168
1875. 5 øre, mørk karminrød/grålig ultramarin. 4.tryk. Komplet HELARK med 100 mærker incl. pos. 61 OMVENDT 
RAMME og Perlefejl. Næsten alle mærker er postfriske. Meget sjældent ark. Ex. Lasse Nielsen

24, 24y 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 

58 59BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4177
1875. 16 øre, ren lysgrå/chokoladebrun. 1.tryk. KOMPLET HELARK med 100 mærker incl. pos. 18 og pos. 77 med  
OMVENDT RAMME. Næsten alle mærker er postfriske, kun forstærket med hængsler få steder. Meget sjældent helark. Ex. 
Lasse Nielsen

27 	 **/* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4178
1875. 16 øre, lysgrå/lys gulbrun. 3.tryk. Tyk omvendt ramme. KOMPLET HELARK med 100 mærker incl. pos. 56 TYK RET 
RAMME. Næsten alle mærker er postfriske, kun forstærket med hængsler enkelte steder. Meget sjældent helark. Ex. Lasse 
Nielsen

27y, 27 	 **/* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4174
1875. 8 øre, grå/rød på postal forespørgsel vedr pakke. Afsendt fra RIBE POSTKONTOR 1.JULI 1891 til Fredericia  
Postkontor. Sjældent. Ex. Klaus Bonde Larsen

25 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4175
1875. 12 øre, 2.tryk, pos. 77 ISOLERET OMVENDT RAMME. Nydeligt letstemplet mærke

26y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4176
1875. 12 øre, 11.tryk, pos. 75 og Våben, 5 øre, grøn på 4 øres Korsbånd som REKOMMANDERET TRYKSAG fra Kolding til 
Østrig. Stor sjældenhed

26a,34 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4183
1875. 100 øre, 2.tryk, pos. 58 og 16 øre, 15.tryk, pos. 31. I alt 115 øre på REC-brev af 5.VÆGTKLASSE fra København til 
MOSKVA, RUSLAND 16.8.1891. Spektakulær og formentlig UNIK FORSENDELSE

27,31 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4184
1895. 8 øre, 108.tryk. UTAKKET MÆRKE MED FULD NEDRE MARGINALRAND. Pragtobjekt. Ex. Klaus Bonde Larsen

25B 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4185
1902. 3 øre, mørk blå/mørk brunliggrå. 22.tryk. Komplet HELARK med 100 mærker incl. pos. 51 og 91-100 med omv-
endte rammer. Arket er forstærket med hængsler på nogle mærker incl. pos. 51. Pos. 91-100 er postfriske. Sjældent ark. 
Ex. Lasse Nielsen

22C, 22Cy 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4186
1902. 4 øre, blå/lys grågrøn. 127. tryk. Nedre halvark med 50 mærker incl. pos. 91-100 med OMVENDTE RAMMER.  
Takningen er gået op nogle steder. Alle mærker postfriske. Ex. Lasse Nielsen

23C, 23Cy 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4179
1875. 20 øre, 2.tryk. Single på postanvisning fra København til ISLAND. Pragtkvalitet

28 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4180
1875. 50 øre, blåviolet/brun. Tryk 1b. Fantastisk postfrisk eksemplar med perfekt centrering og god farve. Attest Nielsen: 
LUXUSEKSEMPLAR

30a 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4181
1875. 50 øre, brun/blåviolet. 1.tryk b. Komplet pladning med 100 mærker. Flere par og større enheder, men også en del 
mærker med fejl. Højst usædvanlig sammenstilling. Ex. Lasse Nielsen

30a 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4182
1875. 100 øre, 2.tryk. Meget smukt UTAKKET PARSTYKKE. Ex. Klaus Bonde Larsen

31 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4192
1882. Våben. 20 øre, blå. Små Tal. Pænt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

33 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4193
1884. Våben. 5 øre, mørkgrøn. 5.tryk. Komplet helark med 100 mærker incl. pos. 99 SKARPT BØJET FANE PÅ 5.  
Takningen er gået op flere steder og forstærket med hængsler. Ex. Lasse Nielsen

34, 34x 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4194
1894. Våben. 5 øre, lys grøn. 16.tryk. Komplet helark med 100 mærker. Takningen er gået op nogle steder, men næsten 
alle mærker er postfriske. Ex. Lasse Nielsen

34 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4195
1884. Våben, 10 øre, rød. Parstykke med SMÅ + STORE HJØRNETAL sammenhængende. Fin ubrugt kvalitet. Ex. Klaus 
Bonde Larsen

35,35x 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4196
1886. Våben. 10 øre anilinrød. Sjældent postfrisk mærke i god nuance. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

35a 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4197
1888. Våben. 10 øre, lakrød. 6.tryk. Komplet helark med 100 mærker (lille del af marginalen mangler) incl. pos. 94, 96-97 
med SMÅ HJØRNETAL. Takningen er gået op flere steder, men næsten alle mærker er postfriske. Ex. Lasse Nielsen

35, 35x 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4187
1902. 8 øre, rød/grå. 121.tryk, vm.III. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

25C 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4188
1902. 8 øre, mørk sortgrøn/dyb vinrød. 121.tryk. Planche med 17 stemplede mærker, heraf et par og en 3-stribe.  
Usædvanligt. Ex. Lasse Nielsen

25C 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4189
1902. 25 øre, mellemgrå/mørk smaragdgrøn. 10. tryk. 84-blok fra øvre del af arket incl. pos. 51 og 99-100 OMVENDTE 
RAMMER. Alle mærker postfriske, den nedre 4-blok kun fastholdt af et hængsel i arkranden. Meget sjælden enhed. Ex. 
Lasse Nielsen

29C, 29Cy 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4190
1902. 50 øre, brun/lilla, vm.III. OMVENDT RAMME. Perfekt postfrisk mærke med usædvanlig god centrering. Attest 
Nielsen: LUXUSEKSEMPLAR

30Cy 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4191
1882. Våben. 5 øre, grøn. Små Tal. Smukt postfrisk mærke. Attestkopi Nielsen (for en 6-blok, hvorfra dette mærke  
stammer)

32 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4203
1907. Fr. VIII. 5 øre, grøn. Linietakket 12 1/4. Meget sjældent postfrisk mærke med forsøgsperforering. Attest Nielsen: 
PRAGTEKSEMPLAR

54 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4204
1907. Fr. VIII. 5 øre, grøn. Postfrisk mærke med variant: USKRAVERET FELT TIL VENSTRE FOR MONOGRAMMET

54x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4205
1907. Fr. VIII. 5 øre, grøn. UTAKKET. Pænt postfrisk mærke, hvor øvre margin er beskåret. Attester Møller og Nielsen

54U 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4206
1907. Fr. VIII. 10 øre, rød. Linietakket 12 1/4. Meget sjældent postfrisk mærke med forsøgsperforering.  Attest Nielsen  
(for 4-blok): Meget godt objekt

55 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4198
1891. Våben. 20 øre, blå. 13.tryk, pos. 67-69. Sjælden postfrisk 3-stribe, hvor det midterste mærke er med SMÅ  
HJØRNETAL. Attest Nielsen: Meget godt objekt

36, 36x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4199
1895. Våben. 20 øre, blå. 17.tryk b. Tk. 12 3/4. Variant: BRUD PÅ HØJRE RAMMELINIE. Meget velcentreret og UNIKT 
ubrugt eksemplar af denne sjældne variant. Attester Møller og Nielsen

36By 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4200
1901. Våben. 20 øre, blå. 28.tryk. Komplet helark med 100 mærker. Meget velbevaret. Ex. Lasse Nielsen

36B 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4201
1905. Chr. IX. 100 øre gulbrun. UTAKKET. Pænt postfrisk mærke, hvor nedre marginal er beskåret. Attest Nielsen

51U 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4202
1905. Chr. IX, 100 øre gulbrun. Pos. 50. UTAKKET mærke med fuld arkrand. Perfekt postfrisk. Attest Nielsen. Ex. Klaus 
Bonde Larsen

51 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4209
1907. Fr. VIII. 25 øre, sepiabrun. Linietakket 12 1/4. Meget sjældent postfrisk mærke med forsøgsperforering. Attest 
Møller

57 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4210
1907. Fr. VIII. 50 øre, vinrød. Linietakket 12 1/4. Meget sjældent postfrisk mærke med forsøgsperforering. Attest Nielsen: 
Meget godt eksemplar

58 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4211
1907. Fr. VIII. 100 øre, gulbrun. Linietakket 12 1/4. Meget sjældent postfrisk mærke med forsøgsperforering. Attest 
Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

59 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4207
1907. Fr. VIII. 10 øre, rød og 25 øre, sepiabrun på EXPRES-BREVKORT fra Hjørring 20.6.1908 til Svendborg. Korrekt 
frankeret til NATTAKST (+50%). Brevkort sendt ekspres er særdeles sjældne, brevkort til nattakst er ekstremt sjældne. 
Pragtkvalitet

55,57 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4208
1907. Fr. VIII. 10 øre, rød. Parstykke på brev fra Skagen 18.6.08, skrevet af maleren P.S. KRØYER, sendt til Signora Ester 
Söderhjelm i Firenze. På bagsiden P.S. Krøyers egenhændige og karakteristiske underskrift. Ex. Klaus Bonde Larsen

55 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4216
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. LUX-stempel AAKIRKEBY 25.3.1916. Ex. Klaus Bonde Larsen

67 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4217
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. SINGLE på adressebrev fra Kjøbenhavn 16.10.13 til Thisted. Singlefrankeringer er 
sjældne. Ex. Klaus Bonde Larsen

67 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4212
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Meget smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

67 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4213
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Sjælden postfrisk variant: SKUDHUL I HØJRE POSTHORN. Attest Nielsen:  
PRAGTEKSEMPLAR

67w 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4214
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Variant: KJØBFNHAVN. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

67x 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4215
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Variant: MANGLENDE HØJRE BEN I (BYG)N(ING). Smukt postfrisk mærke. Attest 
Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

67y 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 
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4219
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. MENUKORT fra Festen ved Indvielsen af CENTRAL:POSTBYGNINGEN. Stemplet 
KJØBENHAVN 22.9.1912. Mindre hjørnefold foroven

67 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4218
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. MENUKORT fra indvielsen af Centralpostbygningen i 1912. Perfekt eksemplar uden 
folder og plettet. Ex. Klaus Bonde Larsen

67 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4223
1912. Provisorium. 35/32 øre, gulgrøn. Sjælden 4-blok stemplet KJØBENHAVN 30.10.16. Øvre højre mærke med lille tynd 
plet og blokken er holdt sammen af hængsler. Attest Nielsen

62a 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4224
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. Postfrisk variant: KJØBFNHAVN. Lille rustplet. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

81x 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4225
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. Sjælden postfrisk variant: SKUDHIUL I HØJRE POSTHORN. Attest Nielsen: Meget 
godt eksemplar

81w 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4226
1915. Provisorium. 80/12 øre, grå/rødlilla. OMVENDT RAMME. Sjældent postfrisk mærke

82y 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4220
1912. HANSA-FLYVNING. Fr.VIII, 5-25 øre etc. på brevkort med violet stempel AN BOARD DES ZEPPELIN LUFTSCHIFF 
HANSA, adresseret til Haslev. Overfrankeret men særdeles dekorativt kort med HANSA-stempel på både for- og bagside

54-57 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4221
1912. Provisorium. 35/32 øre, gulgrøn. Pænt postfrisk mærke i en sjælden nuance. Attester Møller og Nielsen:  
Pragteksemplar

62a 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4222
1912. Provisorium. 35/32 øre, gulgrøn. Nydeligt letstemplet mærke. Attest Nielsen. Ex. Klaus Bonde Larsen

62a 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4230
1918. Chr. X. 5 kr. rødviolet. Sjælden postfrisk variant: BRUD PÅ EGEKRANSEN

110ax 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4231
1918. Chr. X. 5 kr. dyb rødviolet. Smukt postfrisk mærke i sjælden nuance. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

110b 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4232
1918. Chr. X. 5 kr. violet samt 1 kr. brun/blå i 3-stribe på kvittering for omdeling af 200 uadresserede tryksagsforsendelser 
til hustande i Kvistgaard Postdistrikt. Annulleret HELSINGØR 9.5.1924. Sjældent objekt

110,131 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4227
1918. Provisorier. 27/1-27/10 Øre. Tk. 12 3/4, vm. Krone. Meget sjældent sæt stemplede 4-blokke. Attest Møller

85x-89x 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4228
1918. Chr. X. 60 øre brun/mørkultramarin. Pænt postfrisk mærke i sjælden nuance. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

107b 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4229
1918. Chr. X. 60 øre brun/mørkultramarin. Perfekt centreret postfriskt mærke. Sjældent i denne kvalitet. AFA 6.000+. Ex. 
Klaus Bonde Larsen

107b 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

76 77BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4238
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Perfekt postfriskt mærke med marginalrand og oplagsnr. "419-G". Ex. Klaus Bonde Larsen

177 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4239
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Postfrisk fireblok med fuld nedre hjørnemarginal og oplagsnr. 419-G. Stor sjældenhed i 
udsøgt kvalitet. Hvert mærke nærmest perfekt centreret. Attest Nielsen PRAGTOBJEKT

177 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4240
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Postfrisk fireblok med fuld øvre hjørnemarginal og oplagsnr. 328-Z. Stor sjældenhed i  
udsøgt kvalitet. Attest Nielsen PRAGTOBJEKT

177 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4233
1921. Røde Kors. +10/20 øre, blå. Sjælden postfrisk variant: SPIDS FODSTREG PÅ 2. Udtalelse Møller

121y 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4234
1926. Provisorium. 12/15 øre, lilla. Postfrisk variant: MANGLENDE CIRKEL OMKRING VENSTRE 15. Sjælden. Attest 
Nielsen

159x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4235
1926. Provisorium. 7/20 øre, blå. DOBBELT OVERTRYK. Sjælden postfrisk variant. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

166ø 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4236
1927-1928. Chr. X. 5 kr. violet/brun og 10 kr. rød/grøn. Lot med 3 x 5 kr. og 12 x 10 kr. ALLE MED UDSØGTE LUXUS-
STEMPLER. Helt usædvanligt lot!. 4 attester/udtalelser Nielsen (alle med PRAGTEKSEMPLAR) medfølger

176-177 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4237
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Perfekt centreret postfriskt mærke. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

177 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4246
1955. Provisorium. 30/20 øre, rød. DOBBELT OVERTRYK. Perfekt postfriskt mærke fra pos. 25 i "Skive-arket". Udtalelse 
Toke Nørby

363ay 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4247
1955. Provisorium. 30/20 øre, rød. DOBBELT OVERTRYK. Sjældent postfrisk mærke. AFA 10.000

363ay 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4248
1955. Provisorium. 30/20 øre, rød. OMVENDT OVERTRYK. Perfekt postfriskt eksemplar. Attest Nielsen

363bx 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4249
1955. Provisorium. 30/20 øre, rød. OMVENDT OVERTRYK. Sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

363bx 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4241
1933. Bølgelinie. 10 øre, orange. TYPE I. Meget sjældent postfrisk mærke. Ganske let fold. Attest Horst Osper

202a 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4242
1933. Bølgelinie. 10 øre, orange, TYPE I. Meget sjælden ubrugt 4-blok, hvor de 2 øverste mærker er postfriske, højre 
mærke dog med sort afsmitning i gummien. De 2 nedre mærker med hængsel, højre mærke med kraftig sort afsmitning i 
gummien. Attest Møller AIEP

202a 	 **/* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4243
1934. Ny Luftpost. Komplet postfriskt helark-sæt i officiel præsentationsmappe fra Postvæsenet. Rødt lærred med  
våbenskjold og posthorn i guldtryk. Ikke tidligere set mappe!

216-220 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4244
1937. Chr. X Regerings Jub. Komplet postfriskt helark-sæt i official præsentations folder fra Postvæsenet. Rødt lærred 
med våbenskjold, posthorn og teksten "1912-15 Maj-1937" i guldtryk. AFA for mærker alene 17.500 + flere varianter. 
Denne mappe er ikke tidligere set!

239-242 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4245
1938. Bølgelinie. 10 øre, brun. Type II. DOBBELTPRÆG. Sjælden postfrisk variant. AFA 6.000

235ax 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4253
1974. Postjubilæum. 90 øre. Lodret postfrisk 3-stribe, nederste med med markant og sjælden variant: MANGLENDE  
BALLON. Attest Nielsen: Meget godt objekt

581 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4254
1976. Hafnia 76. Miniark med variant: MAKULERINGSSTREGER OVER TEKST OG HAFNIASYMBOL, den såkaldte  
edderkoppe variant. Postfrisk. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

625ax 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4255
1977. Margerthe. 180 øre sortgrøn. UTAKKET. Sjældent postfrisk mærke

647U 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4250
1967. Bølgelinie. 30 øre grøn. UTAKKET. Meget sjældent postfrisk mærke. Attest Møller

459FU 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4251
1971. Bølgelinie. 40 øre, orange. Meget sjælden øvre marginal 4-blok L263 med TYNDT L. Almindelig blok vedlagt til 
sammenligning

514 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4252
1972. Dansk Bygningskunst. 70 øre. Postfrisk parstykke, højre mærke med variant: MANGLENDE TAG (rød farve mangler). 
Meget sjælden variant. Attest Nielsen: Meget godt objekt

540æ 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000
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4259
1871. 2 sk. ultramarin. 1.tryk. Pænt postfrisk mærke. Attest Møller

TJ1 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4260
1871. 4 sk. karminrosa, linietakket. OMVENDT VANDMÆRKE. Smukt ubrugt mærke med original gummi. Usædvanlig 
mærke med helt fejlfri takning. AFA 40.000+ (ikke prissat med omvendt vandmærke). Attest Grønland. Ex. Klaus Bonde 
Larsen

2A 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4261
1871. 4 sk. rød. Linietakket 12½. Meget sjældent ubrugt mærke med originalgummi. God farve, god takning og god 
centrering. Attest Nielsen

TJ2A 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4262
1871. 4 sk. karminrosa, linietakket. Pragteksemplar med flot takning og retvendt og skarpt nr.stempel 52: PRÆSTØ. Attest 
Møller

TJ2A 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4256
1979. Margrethe. 130 øre rød. UTAKKET PÅ 3 SIDER. Meget sjælden postfrisk variant. Udtalelse Gottlieb og attest 
Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

678U 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4257
2000. Flyvevåbnet. 9,75 kr. sort/rød. Postfrisk miniark med FEJLPERFORERING, delvist utakket lodret. Attester Møller og 
Nielsen: Meget godt eksemplar

1265x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4258
2010. Norden ved havet I. Postfrisk UTAKKET miniark

1618U 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4267
1896. 3 øre, lilla. UTAKKET 4-BLOK. Pos. 81-82/91-92 med fuld hjørnemarginal. Alle 4 mærker er postfriske. AFA 10.000 
(som ubrugte). Attest Nielsen PRAGTOBJEKT

4B 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4268
1922. 1 øre, orange. UTAKKET. Venstre marginal skåret væk. Uden gummi. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

P9U 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4269
1931. Telegram afsendt fra PEIPING (Peking) i KINA til TROENSE på Taasinge, modtaget på postkontoret d. 19.2.1931. 
Taksten udgør 268 øre der er påklæbet telegrammet i Portomærker annulleret TROENSE 20.2.1931. Meget stor  
sjældenhed og formentlig UNIK FORSENDELSE

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4263
1871. 4 sk. rød. LINIETAKKET 12½. Omvendt vandmærke. Velcentreret og UBRUGT 4-BLOK af et af Danmarks sjældneste 
frimærker. UNIK BLOK. Mindre reparation mellem de 2 nedre mærker. Blokken tidligere solgt på 2. Thomas Høiland  
auktion i 1992 for hammerslag kr. 175.000!. Attest Nielsen. Ex. Bonde Larsen.

2A 	 * 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4264
1871. 16 sk. grøn. Tk. 14. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

TJ3 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4265
1871. 16 sk. grøn. Linietakket 12½. Pragtmærke med helt fejlfri takning og retvendt nr.stempel 99 FREDENSBORG. Attest 
Lars Jørgensen: PRAGT

TJ3A 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4266
1875. 4 øre, ultramarin. 3.tryk. Pænt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

Tj. 5a 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4273
1930. 10 øre Bølgelinie, RØDBRUN. Smukt postfrisk mærke i en meget sjælden nuance. Attest Møller

PF12a 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4274
1930. 40 øre Karavel, grøn. Variant: FARVEPLET I FLAG. Meget sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt 
eksemplar

PF13x 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4275
1930. Chr. X. 10 kr. rød/grøn, par 50 øre, grå, par 40 øre, Karavel, grøn samt par 10 øre, Bølgelinie, brun. I alt 12 kroners 
frankering på Fragtbrev Nordby-Fanø, stemplet FANØ-ESBJERG-FÆRGERI ESBJERG 2.MAJ.1935. Dekorativ og sjælden 
forsendelse. Der kendes kun ganske få forsendelser med 10 kr. Attest Nielsen.

14 m.fl. 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4270
1919. Chr. X. 10 øre, rød og par 15 øre, violet. Brugt på komplet manillaseddel for pakke sendt fra Esbjerg til Sønderho. 
Forudannullerede mærker med violet liniestempel "Fanø-Esbjerg Færgeri" og registreringsetiket fra Fanø-Esbjerg Færgeri. 
Særdeles sjælden postsag. Få kendte

1,2 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4271
1919. Chr. X, 1 kr, gulbrun. Variant: POSFFÆRGE. Sjældent postfrisk mærke. Attest Møller (på en 9-blok, hvorfra dette 
mærke stammer)

PF4x 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4272
1922. Chr. X, 50 øre, olivgrå. Meget smuk 4-blok stemplet AGGERSUND FÆRGERI. Attest Nielsen: PRAGTOBJEKT

PF7 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000
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4278
1914. 20 øre, grøn. Tk. 14. Vandmærke IV Kors. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

AV16 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4279
1914. 20 øre, grøn. UTAKKET. Sjældent postfrisk mærke med nedre marginal

AV16U 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4280
1914. 20 øre, grøn. Sjældent ubrugt UTAKKET PARSTYKKE. Attest Nielsen

AV16U 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4281
1914. 20 øre, grøn. UTAKKET FIREBLOK. De 2 nedre mærker er postfriske. AFA 16.000++. Oplag kun 100 stk.!. Ex. Klaus 
Bonde Larsen

16 	 **/* 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4276
1930. Chr. X. 10 kr. rød/grøn. Komplet ufoldet HELARK (419-G) i perfekt postfrisk kvalitet. Særdeles sjældent ark.  
Få kendte. AFA 85.000++

14 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4277
1907. 5 øre, blå og 7 øre, rød. Anmeldelse for bladet "SKOTØJSHANDLEREN" omdelt i Haarby og Mejlby. Stemplet 
København 15.10.12 og AARHUS-GRENAA 16.10.12. Ex. Klaus Bonde Larsen

2,3 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4286
TÊTE-BÊCHE. Parti med 35 postfriske helark af de UOFFICIELLE UDGIVELSER. Attraktivt og meget usædvanligt parti. 
Katalogværdi ca. 270.000 uden optælling af de særdeles sjældne marginalnumre - de såkaldte "H-numre"

 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4287
1942. Chr. X. 10 øre, violet. Meget sjælden postfrisk tete-beche i 6-blok fra hæfteark med hvidt mellemstykke og  
marginalnummer H638

TB47 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4288
1945. Chr. X. 10 øre lysviolet. Meget sjælden postfrisk tete-beche i 8-blok fra hæfteark. Attest Nielsen: Meget godt objekt

TB46 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4282
1914. 38 øre, orange. Tk. 14. Vandmærke IV Kors. Smukt postfrisk mærke. Attest Møller

AV18 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4283
1914. 1 kr. brunrød/blågrøn. Tk. 14. Vandmærke IV Kors. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

AV20 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4284
1913. 1 kr. Frimærkehæfte. 5 hæfteblokke 5 øre grøn Chr. X. Rødt omslag. Danmarks første frimærkehæfte i perfekt 
pragtkvalitet

A 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4285
1931. GALLE & JESSEN. 1 kr. hæfte med BRUNT LÆDEROMSLAG. Meget sjældent hæfte i flot velbevaret kvalitet.  
AFA 15.000. Attest Nielsen

13x 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 
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4291
Reklamemærker. Samling primært postfriske 6-blokke i usædvanlig fin kvalitet opsat i indstiksbog. I alt 37 forskellige 
blokke. AFA ca. 65.000

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4292
Essay. 1850. FIRE SKILL. Det første forslag til et dansk frimærke. Skåret i en kobberplade af hofgravør M.W. Ferslew.  
Trykt i mørk klar brunrød farve. Med bundtryk af (næsten) vandrette blå linier. ENESTE KENDTE MÆRKE I PRIVATEJE.  
I postmuseet findes 6 oprindelige tryk af dette essay, alle annulleret KIØBENHAVN 22/2 1851. Dette mærke er annulleret 
med et 3-ringsstempel med tyk udvendig og tynd indvendig ring. Desuden en håndmalet krone i midten, antageligt det 
første forslag til et annulleringsstempel af danske frimærker, udført primo marts 1851. Eneste kendte aftryk af dette 
stempel. Ex. Lasse Nielsen

E1Da 	  	 Est. 	 € 13.500 	 100.000

4293
Essay. ca. 1850. 4 S. brun. Gravering udført af Erling Eckersberg. Er af Kofoed angivet som trykt i 1850. Skarpt tryk på 
tyndt papir. Der kendes 4 originale eksemplarer af dette essay, heraf 1 i postmuseet. Kun dette eksemplar har brede rande. 
Ex. Lasse Nielsen

E1Ea 	 (*) 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4289
1928. Chevrolet Lastvogn + G.M.C. Lastvogn. 5 øre, brun, 6-blok på brev samt parstykke KKKK 2 øre, rød. Første  
postflyvning KØBENHAVN - OSLO 16.5.1930

12/13, 33 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4290
1928. Pontiac + Oldsmobile, 10 øre, grøn. 6-blok på Rek-brev til USA

16/17 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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4297
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type III. Sammenstilling med 14 forskellige farver. Fremstillet forud for den 2-farvede 
udgave. Ex. Lasse Nielsen

E21C 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4298
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type IV. 3 forskellige farver. Fremstillet før den 2-farvede udgave. Ex. Lasse Nielsen

E21D 	 * 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4299
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type V. 6 forskellige farver. Fremstillet før den 2-farvede udgave. Ex. Lasse Nielsen

E21E 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4294
Essay. 1869. 48 Skilling, orangerød. Utakket 3-stribe, type I+II+III, uden gummi. Ex. Lasse Nielsen

E21A-E21C 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4295
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type I. Sammenstilling med 14 forskellige farver. Fremstillet forud for den 2-farvede 
udgave. Ex. Lasse Nielsen

E21A 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4296
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type II. Sammenstilling med 3 forskellige farver. Fremstillet forud for den 2-farvede 
udgave. Ex. Lasse Nielsen

E21B 	 (*) 	 Est. 	 € 400 	 3.000
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4302
Essay. 1924. Postjubilæum. 4-blok sæt essays i de endelige farver. Ubrugt. Attest Nielsen: Meget gode objekter

132E-143E 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4303
Essay. 1934. Chr. X, 1 kr. brun. PRØVETRYK, graveret af Johs. Britze. Trykt i miniark med 8 perforerede og gummierede 
hvide felter udenom. Formentlig UNIKT

211 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4304
FRIMÆRKEUDKAST. Omfattende parti Essays, tegninger og udkast etc. til diverse frimærkeudgivelser. Alt udført af  
kunstneren Holger Philipsen. Unikt materiale. SKAL SES!

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4300
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type VI. 7 forskellige farver. Med bred rand. Fremstillet før den 2-farvede udgave. Ex. 
Lasse Nielsen

E21F 	 (*) 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4301
Essay. 1869. 48 Skilling. Kofoed type VI. 13 forskellige farver. Fremstillet før den 2-farvede udgave. Ex. Lasse Nielsen

E21F 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
Byd med på bruun-rasmussen.dk!
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4310
Prøvetryk. 1851. 2 RBS. Plade I, nr. 66. Prøvetryk af plade I, med bundtryk Ib. Øvre halvark af dette prøvetryk findes på 
postmuseet. Af nedre halvark kendes ca. 15 eksemplarer i privateje. Dette mærke er plade I, nr. 66. Ex. Lasse Nielsen

P2Bb 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4311
Prøvetryk. 1864. 4 Skilling, sort. Prøvetryk af originalstemplet til 4 Skilling. Uden vandmærke. Trykt på tyndt  
håndfremstillet papir. Ex. Lasse Nielsen

P13a 	 (*) 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4312
Prøvetryk. 1963. Fr. IX. 95 øre, rødlilla. Utakket prøvetryk på papir uden gummi. Sjælden

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4305
Nytryk af Essay. 1901. 2 RBS. Sorttryk af essay til 2 RBS. Med sort flade omkring mærket. Ex. Lasse Nielsen

NE2F 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4306
Nytryk. 1886. 2 RBS blå. 3 forskellige nytryk, hver i 10-blok visende alle 10 typer. Desuden 17-blok af N2Aa, hvor pos. 93 
er STOR RETOUCH. Ex. Lasse Nielsen

N2Aa-N2Ac 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4307
Nytryk. 1886. 2 RBS. blå. HELARK med 100 mærker med bundtryk IIa, gulligt papir, incl. flere spids fodstreg, stor retouch 
og udskiftet kliché. Ex. Lasse Nielsen

N2Aa 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4308
Nytryk. 1886. 2 RBS. blå. HELARK med 100 mærker uden bundtryk, hvidt papir, incl. flere spids fodstreg, stor retouch og 
udskiftet kliché. Ex. Lasse Nielsen

N2Ac 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4309
Prøvetryk af Nytryk af Essay. 1901. FIRE SKILL. brunrød. Trykt med det oprindelige stempel fra 1850. Uden bundtryk. 
Med farvet flade omkring mærket. Ex. Lasse Nielsen

NE1Db 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4317
Bypost. VIBORG. 3 øre, gulgrøn. Meget sjældent brev med indhold, et lykønskningkort i anledning af en konfirmation. 
Stemplet med violet cirkulært bypoststempel

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4318
Kjøbenhavns Telefon-Kiosker. 1896. 10 øre, rød og 25 øre, gul på lille brev sendt til Rørholmsgade. Mærker med perfekt 
annullering "7" TELEFONKIOSKEN VESTERBROS TORV

2,3 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4313
Prøvetryk. ca. 1864. 8 Skilling, mørk olivenbrun. Utakket 4-blok med marginal, uden gummi. Ex. Lasse Nielsen

P14c 	 (*) 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4314
Bypost. 15 originale KIOSK-TELEGRAMMER (9 forskellige) fra Aarhus opsat i original og meget smukt indbundet samling 
af telegrammer (21x25,5 cm.) til brudepar den 19.april 1905. Flere særdeles sjældne udgaver iblandt. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4315
Bypost. 1869-1900. Særdeles interessant gammel samling opsat i "Album der Nordischen Privatpost-Marken". Indeholder 
mange sjældne udgaver, omvendte overtryk, utakkede mærker, lidt Dampskibsmærker og andet materiale.

 	 */ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4316
Bypost. København. Fin samling opsat i 2 Visir-album med meget materiale incl. varianter, utakkede, omvendte overtryk, 
blokke og enheder samt lidt forsendelser. Bør ses

 	 **/*/(*)//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. Eftersyn fra 27. november på Paul Bergsøes Vej 20B i Glostrup
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4325
1851. Brev med fuldt indhold skrevet i London 1.APRIL 1851, sendt til Randers. Tilsyneladende ankommet med skib 
direkte til Aarhus og her forsynet med 1 1/2-ringsstempel AARHUUS 7.4.1851. Usædvanlig smukt lille brev skrevet på 
DAGEN FOR FRIMÆRKETS INDFØRELSE I DANMARK.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4326
1855. Pragtfuldt SIRBREV med fuldt indhold, sendt fra Søften Præstegaard 6.6.1855 til Erslev Mølle, Aarhus.  
Omadresseret i Silkeborg til Skanderborg. Fantastisk dekorativt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4327
1856. Ispostbrev frankeret med 8 sk, parstykke 4 sk. 1854, sendt fra Rønne over Ystad til København, portotillæg på 4 sk. 
for transitten. Annulleret med nr.stempel 61

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4319
Kjøbenhavns Telefon-Kiosker. 1923. 20 øre, rød på brev adresseret til Kiosken på Dr. Louises Bro. Fuldt indhold (+ svar) 
med interessante og detaljerede oplysninger om romantiske stævnemøder!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4320
1904. Julemærke. Kamtakket. HELARK I USÆDVANLIG SMUK KVALITET. Arket fremstår i helt jomfruelig kvalitet med 
meget friske farver, ufoldet og uden nogle noteringer i marginalerne, kun minimalt knæk i øvre højre marginalhjørne.  
Arket har ligget urørt alle årene hos familie med relation til én af de oprindelige foregangsmænd til udgivelsen af  
julemærker. Sjældent ark i denne kvalitet. AFA 18.000+

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4321
Julemærker. 1904-1947. Spændende gammel samling med masser af varianter, prøvetryk, skalatryk osv. osv. Bør ses

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4322
Julemærker. God samling helark 1904-2017. Komplet excl. 1906, 1908, 1913 og 1921. De fleste i meget smuk kvalitet, 
men også nogle ark med mindre anmærkninger. Fin og attraktiv samling

 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4323
Julemærker. Samling helark i adskillige albums startende med ark fra 1914, 1921, 1927 og herfra nærmest komplet op til 
2022 og mange i helt perfekt ufoldet kvalitet

 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4324
1703. FREDERIK VI. Kongebrev, dateret "17 Marty anno 1703", sendt til Rendsburg. Fuldt storsegl og kongens  
egenhændige underskrift. Meget sjældent brev i fin udstillings venligt format

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4331
Postvæsen. Særdeles omfattende parti med ca. 325 originale gamle Plakater, Cirkulærer og Tabeller etc. fra perioden 
1796-1868 (flere som brevforsendelser). Derudeover et stort antal avisudklup med postale bekendtgørelser fra 1880-
1890erne

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4332
AARHUUS 14.3.1837. Antikva Ih stempel på francobrev fra Aarhus til Hannover, betalt frit til Hamburg. Dette stempel er 
egenhændigt fremstillet af Aarhus Postkontor og er eneste kendte danske stempel med dato i "håndskriftsform" og måned 
i fast kliché (svensk inspireret?). DER KENDES KUN 2 BREVE MED DETTE ANTIKVASTEMPEL og dette er det tidligste.  
En af Danmarks største STEMPEL-RARITETER i fineste udstillingskvalitet. Ex. Keld Valbæk

 	 ✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4328
1863. FREDERIK VII. Privat KONGEBREV med fuldt indhold, egenhændigt skrevet af kongen selv på Fredensborg 1.Marts 
1863 og underskrevet "Frederik". Adresseret til General Major Fensmark i Kjøbenhavn og befordret med kongens egen 
post. Særdeles sjældent. Ex. Klaus Bonde Larsen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4329
1864. FELTPOSTBREV fra Aarhus til Randers 19.7.1864. 2-ringsstempel "K. FELDPOST-RELAIS No.19" 19.7 og  
rammestempel i blå farve "K.P.COMMANDANTUR ZU AARHUUS". Særdeles sjældent brev. Ex. Keld Valbæk

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4330
Fodpoststempel III. Brev fra NEWCASTLE ON TYNE DE 26 1842 til København. Røde stempler PAID SHIP LETTER 
LONDON 27 DE 7 1842 og F PAID 17 DE 27 1842. I København påført sort fodpoststempel type III. Meget sen  
anvendelse af dette stempel

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
Flere frimærker på Netauktion seks gange om året
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4335
FORSØGS-NUMMERSTEMPEL 1 på 4 øre, 18.tryk. Stor sjældenhed i ypperlig kvalitet. Attest Nielsen

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4336
GULDBORG. Stjernestempel af Taarbæk-typen på 5 øre helsagskort, sendt fra "Saks. 13.2.1895" til Guldborg St. Der 
kendes kun ganske få ægte brugte forsendelser med dette svære stempel. Stærkt undervurderet i DAKA (+4.500)

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4337
HASLEV 3.11.1870. Lapidar VIa-1. 4 sk. rød på brev fra Haslev til København med nr.stempel 113. ENESTE KENDTE BREV 
MED DETTE LAP VIa-1 STEMPEL

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4333
AARHUUS 27.10. Antikva IV-2 stempel på kongeligt tjenestebrev fra København til Aarhus. Dette antikvastempel er kun 
kendt anvendt i 14 dage fra 25.10-9.11.1868 og der kendes maksimalt 2-3 breve. Ex. Keld Valbæk

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4334
BINDSLEV BREVSAMLINGSSTED. Privat stempel i violet farve på lille brev til Søvig Mose. Helt usædvanlig smuk kvalitet 
og det absolut smukkeste brev med dette sjældne stempel

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4341
SEJTH. Udslebet stjernestempel på klip med Karavel, 15 øre, rød. Sidestempel HORSENS 25.9.29. LUXUS-eksemplar af et 
af de allersjældneste danske stjernestempler. DAKA +8.000

 	 ∆ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4342
SKOMAGERKROEN. Stjernestempel på brev med 4 sk. rød sendt til Næstved. Der kendes kun 5-6 breve med dette sjældne 
stempel. Attest DFF

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4343
SKOMAGERKROEN. Stjernestempel på lille klip med 4 sk. grå/rød. Usædvanlig smukt, tydeligt og retvendt eksemplar af 
dette uhyre svære stempel

18 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4338
KARISE (tp.1). Stjernestempel på 8 øre, grå/rød. Flot aftryk af dette særdeles sjældne stempel. Et af de fineste kendte. 
DAKA +5.500

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4339
Kh.L2. Udslebet stjernestempel på klip med parstykke Karavel, 25 øre, blå. Meget smukt eksemplar af et af de sjældneste 
danske stjernestempler. DAKA +5.000

 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4340
NØRRE-BRATBJERG. Stjernestempel på brevkort sendt lokalt til Brovst 27.12.1915 (seneste kendte dato). Meget sjældent 
og undervurderet stempel

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4350
Stempler. Ældre samling stjernestempler/udslebne stjernestempler opsat i stort Agrippa-album. Kvaliteten er 
gennemgående særdeles smuk incl. mange LUX-stempler. Der medfølger også en del forsendelser. Bør ses

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4351
SØNDER-STENDERUP. Stjernestempel i pragtkvalitet på Bølgelinie, 3 øre, grå. Tilsvarende aftryk på klip fra postmuseet 
medfølger. Der kendes kun ganske få eksemplarer af dette særdeles sjældne stempel. DAKA +5.000

 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4352
TORNBY BREVSMLS. 11 OKT 1902. Privat brevsamlingssted-stempel i violet farve på brev med Våben, 5 øre, grøn, 
adresseret til N. Tornby. Ikke tidligere set og muligvis UNIKT STEMPEL

34B 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4344
SOLBJERG (tp.1). Stjernestempel på lokalt brevkort adresseret til Klitgaard, Mors. Stor sjældenhed. DAKA +3.200

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4345
Stempler. Fantastisk samling LAPIDARSTEMPLER opsat alfabetisk i stort tykt album. Indeholder mange bedre og sjældne 
stempler og uhyre mange LUXUSSTEMPLER. Meget attraktiv samling!

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4346
Stempler. Gammel samling STJERNESTEMPLER opsat alfabetisk i stor indstiksbog. Helt usædvanlig smuk kvalitet med 
talrige LUXUS-EKSEMPLARER

 	 ∆/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4347
Stempler. God samling "NORDJYLLAND" med masser af bedre og interessante breve og annulleringer etc.

 	 /✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4348
Stempler. God samling stempler fra sønderjydske banestrækninger. Opsat i stort SAFE-album. Indeholder mange sjældne 
annulleringer, mange tidligste og seneste datoer og lignende. Ex. Morten Iversen

 	 /✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4349
Stempler. Smukt opsat samling STJERNESTEMPLER i 3 ringbind med det pågældende stempel på løst mærke og  
forsendelse, gennemgående meget fin stempel kvalitet. Eftersyn anbefales

 	 /✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Husk, at denne auktion  
foregår som en Netauktion på bruun-rasmussen.dk!
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4356
LA POSTE DANOISE 1624-1924. Af Jørgen Bergsøe. Komplet værk incl. alle de ubrugte danske frimærker fra 1875-1924, 
bl.a. Posthus og Avisporto. Desuden nytryk af Skilling samt de gode PRØVETRYKS 4-blokke af 1924-udgaven. Sjælden 
bog i flot kvalitet.

 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4357
Postkort. Album med ældre danske kort. Stort set kun bedre og brugbare motiver. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4358
Postkort. Flyttekasse med større samling nissekort, nytårskort og postbude i adskillige albums, også mindre samling 
"Landsudstillingen i Aarhus 1909"

 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4359
Postkort. God samling gamle kort med "AARHUS" motiver opsat i 4 album + løse. I alt ca. 650 kort med masser af fine 
gademotiver og andet topografi. Også lidt gamle breve etc. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4360
Postkort. Godt originalt parti med mange, mange hundrede gamle danske og udenlandske kort i flere album. Incl. en hel 
del bedre Topografi etc.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4361
Postkort. Lot med 16 smukke gamle kort med JERNBANESTATIONER etc.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4353
UGLEENGE (AAKIRKEBY). Posthornstempel på brev med 15 øre Karavel (mærke defekt). Annulleret RØNNE-NEXØ 7.2.34. 
Meget sjældent stempel kendt i få eksemplarer

169 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4354
VEDBY. Bornholm. Ekspresbrev fra Vedby over Hasle til København med privatfremstillet ringstempel Vedby i violet farve. 
Sidestempel HASLE 29.5. Sjælden forsendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4355
VEDBY. Esrom-type ringstempel på 4 sk. brun. Stor sjældenhed i fineste kvalitet. Ex. Borch Jensen. Attest JKE

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4369
1933. Internationale Røde Hjælp, 25 øre, gul/sort. Særdeles sjælden antinazistisk støttemærkat. Få kendte

 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4370
Mærkater. Fantastisk samling Andreasen & Lachmann opsat i 3 album med masser af mærker. Incl. mange særdeles 
sjældne udgivelser, et par UNIKKE mærkater osv. Samlingen er noget specialiseret og indeholder også en del utakkede, 
varianter, ændrede farver og andet interessant materiale. Skal ses. Ex. Tim Olsson

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4371
Mærkater. Imponerende samling "Bording" samt "Bording og Becker" etc. Opsat i 6 store album. Indeholder ca. 10.000 
forskellige mærker

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4372
Mærkater. Imponerende samling "POLITISKE MÆRKATER" opsat i 7 store album. Indeholder rigtigt mange bedre og 
sjældent sete udgaver opsat efter partier og politiske bevægelser etc. Indeholder også en del notater og kopier etc. hvorfor 
SÆRDELES GRUNDIGT EFTERSYN ANBEFALES. Ex. Tim Olsson

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4373
Mærkater. Imponerende samling klassiske mærkater i 8 album, sorteret efter udgivere. Indeholder mange særdeles sjældne 
udgaver, nogle unikke håndtegninger etc. Ex. Tim Olsson

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4374
Mærkater. Samling "BYVÅBEN" udgivet af Andreasen og Lachmann. Samlingen indeholder i alt 274 forskellige udgaver, 
heraf en del Grønland, Færøerne, Island osv. Samt 20 stk. UTAKKEDE PRØVETRYK (muligvis unikke). Ex. Tim Olsson

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4375
Mærkater. Spændende samling BØRNEHJÆLPSDAG og andre beslægtede emner i i alt 3 ringbind. Meget sjældent set 
materiale iblandt. Ex. Tim Olsson

 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4362
Postkort. Rigtig god samling med ca. 240 gamle kort med motiver fra AALBORG, VEJGAARD og lidt øvrige Nordjylland. 
Incl. masser af bedre og sjældne kort. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4363
Postkort. Samling med over 300 danske og udenlandske kort med "EROTISKE" motiver. Incl. Kirchner, mange Paul Fischer 
osv. Fint opsat i stort album. Skal ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4364
Jernbanemærker. 1921. S.F.J. 7 øre, gul. Parstykke stempel NØRRE-SØBY 24 JAN 1921. Uhyre sjældent mærke

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4365
Jernbanemærker. God og velbesat samling BORNHOLM. Incl. mange bedre og sjældne mærker. Usædvanligt udbud

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4366
Jernbanemærker. Meget smukt besat samling diverse PRIVATBANER opsat i 2 store og tykke album. Indeholder et væld 
af bedre mærker, varianter, Overtryk og mange andre afarter. Usædvanligt mange smukt stemplede klassiske mærker osv. 
SKAL SES

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4367
Jernbanemærker. Meget spændende gammel samling i 3 tykke album. Indeholder rigtig mange sjældne udgaver fra 
forskellige baner, mange smukke stemplede mærker, varianter og afarter m.v. Også fint afsnit DAMPSKIBSMÆRKER med 
mange bedre og attraktive udgaver samt DAMPSKIBSSELSKABET "KYSTEN" (25 øre, rød) der kun er kendt i ganske få 
eksemplarer

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4368
Jernbanemærker. Spændende og velbesat samling FYNSKE JERNBANER med masser af bedre mærker

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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4382
1851-1999. Velbesat stemplet samling i 2 album med mange bedre skillingsmærker. Bl.a. 2 fejlfrie 2 RBS Thiele og 16 sk. 
1863 med attester osv. Desuden tilsvarende Tofarvede og Bogtryk samt back of the book. Samlingen er i gennemgående 
meget flot kvalitet med mange pragt/LUX-stempler

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4383
1851-2000. Godt originalt parti med samling i Leuchtturm-album med en del skillingsmærker, bedre 2-farvede og 
Bogtryk og en del supplerende indlagt materiale. God samling Grønland med mange Pakkeporto, Amerika-udgave, 
Danmark Befriet og Ændrede Farver komplet. Desuden mange årsmapper og mange postfriske danske helark (disse med 
pålydende alene ca. 28.000)

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4384
1851-2000. Imponerende parti VEJLE POSTHISTORIE opsat i 17 store og tykke album med mængder af breve, kort og 
helsager. Gammelt som nyt, udvidet med stempeltyper og mange større og mindre afsnit i Vejles posthistorie. Grundigt 
eftersyn anbefales

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4385
1851-2000. Omfattende og originalt parti stemplede og postfriske/ubrugte samlinger indkøbt på auktioner for 10-30 år 
siden og ikke bearbejdet siden. Indeholder mængder af skillingsmærker, Tofarvede og Bedre bogtryk samt "back of the 
book" udgaver. Enorm original anskaffelsespris

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4386
1851-2000. Usædvanlig samling med postfrisk/ubrugt grundsamling udbygget med mængder af VARIANTER incl. rigtig 
mange bedre og attraktive AFA-varianter etc. Desuden mange gode reklamemærker og sæt uoff. TÊTE-BÊCHE m.v. Også 
afsnit Færøerne med Provisorier 1940-1941 komplet postfrisk i begge oplag og samling Grønland med diverse Pakkeporto 
og Amerika-udgave, Danmark Befriet og Ændrede Farver komplet postfrisk. En del løst materiale medfølger

 	 **/* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4376
1800-1970. Spændende posthistorisk samling ANHOLT i et stort album med masser af bedre breve, stempler og lignende

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4377
1849-1980. Interessant posthistorisk samling TØNDER med masser af bedre ældre breve og stempler etc.

 	 /✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4378
1851-1864. Nydeligt monteret samling i ringbind startende med 19 stk. 4 RBS samt 3 breve, derfra fint besat primært 
med forskellige 4 sk. udgaver med lidt varianter og forsendelser

 	 /✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4379
1851-1979. Ældre og velbesat samling i Leuchtturm-album med mange bedre skillingsmærker incl. både 2 RBS Thiele og 
Ferslew, flere 16 sk. 1863 og andre bedre værdier. Pæne afsnit Tofarvede, Bogtryk, back of the book og Reklamemærker 
m.v.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4380
1851-1986. Spændende original samling incl. Grønland, Færøerne og Dansk Vestindien i 2 tykke album. Indeholder bl.a. 
2 stk. 2 RBS + brev, mange andre skillingsmærker og det meste Bogtryk. Bedre back of the book og ofte med isat  
supplement af breve, frimærkehæfter og andet materiale. Lidt attester medfølger. Bør ses

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4381
1851-1990. Spændende parti i 9 album med samlinger og lagerpartier. Incl. masser af brugbart materiale, mængder af 
stjernestempler, bedre forsendelser osv. Bør ses

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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4390
1851-2013. Helt fantastisk samling i 2 Leuchtturm-album komplet i hovednumre og udbygget med et væld af varianter 
bl.a. 2 RBS Ferslew med spids fodstreg i pragteksemplar, mange sjældne isolerede rammer m.v. Også komplet sæt C.I.S. 
mærker fra Slesvig. En samling der er brugt ca. 60 år på at opbygge og gjort med stor flid. Sælges i sin helhed helt uden 
frapluk. Ringbind med attester medfølger. Grundigt eftersyn tilrådes!

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 10.000 	 75.000

4387
1851-2010. Kasse med 10 springbind og indstiksbøger med Danmark, Grønland, Færøerne og DVI. Indeholder delvist 
specialiserede ældre samlinger med mange bedre udgaver incl. 2 RBS og andre attraktive mærker og sæt. Skal ses

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4388
1851-2010. Nydelig og velfyldt samling opsat i 4 Leuchtturm-albums. Nærmest komplet i hovednumre og incl. begge 2 
RBS og andre gode værdier, 2-farvede, det meste Bogtryk og pæne afsnit "back of the book". Der ses en del pragt/ 
LUX-stempler. Flere attester medfølger

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4389
1851-2012. Interessant og meget omfattende samling opsat i 6 store og tykke album. Indeholder mange bedre  
Skillingsmærker, Tofarvede og bedre Bogtryksudgaver ofte i antal og incl. mange pragt/LUX-stempler etc. Samlingen  
er endvidere stærkt udbygget med varianter incl. masser af bedre og sjældne udgaver (også ofte i antal). Desuden er alle 
album suppleret med forsendelser med en del interessante og bedre indslag. Absolut et eftersyn værd

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

Budgivningen starter på 80 % af vurderingen
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4397
1918-1925. Parti med ca. 65 bedre forsendelser med Tofarvede Chr.X udgaver etc. Incl. flere bedre adressekort. Ex. 
Thomas Hilkjær

 	 **/*/✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4398
1933-2013. Samling marginal 4-blokke i 4 tykke indstiksbøger, både med alm.papir samt L-numre fra L001 til L1484. 
Ikke komplet men ganske omfattende og nyere del med betragtelig pålydende værdi

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4399
BREVE. 1812-1980. Originalt handlerlager med over 2000 forsendelser m.v. Alle opsat i plastlommer, prissat og sorteret i 
kassetter. Bl.a. opdelt i stempeltyper og posthistoriske emner. Gennemgående rigtig fin kvalitet og incl. mange bedre og 
flotte breve.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4400
BREVE. Album med diverse bedre ældre breve incl. stjernestempler, REC. og Expres osv. Bl.a. set meget sjældent og tidligt 
luftpostbrev til London 1920 (attest) og lidt Grønlandske forsendelser fra 1930-1940'erne etc.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4401
BREVE. Godt parti ældre og nyere breve, kort og helsager opsat i 3 album. Indeholder en del spændende forsendelser, 
bedre stempler og andet

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4402
BREVE. Interessant og meget blandet parti mest ældre breve, postkort, helsager og posthistorie opsat i 2 tykke album

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4403
BREVE. Omfattende parti ældre og nyere danske breve i 13 æsker. Skønsmæssigt ca. 2000 breve, postkort og helsager,  
de fleste i plastlommer. Også noget Grønland og Færøerne iblandt. Et eftersyn værd

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4404
BREVE. Spændende original korrespondance (ca. 1900-1960) i 2 kasser med mængder af breve i fint samlervenligt  
format. Varieret parti med bedre stempler, kvalificerede forsendelser, portomærker og andet. Bl.a. set flot adressebrev  
med JULEMÆRKE 1912 annulleret med stjernestempel HOLSTED

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4405
BREVE. Spændende parti mest gamle/ældre breve, kort og helsager opsat i 2 tykke album. Masser af bedre materiale 
iblandt. Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4391
1851-2013. Velbesat samling i 4 album med rigitig mange skillingsmærker og breve. Bl.a. 2 RBS Ferslew og 2 stk. 2 RBS 
Thiele, 3 stk. 16 sk. 1863 og flere andre bedre mærker. Tofarvede incl. 25C, Bogtryk og noget back of the book. Der  
medfølger lidt almindelige dubletbøger og andet materiale

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4392
1854-1858. 6 udstillingsplancher + indstikskort med 2 sk. 1855, 8 sk. 1854 og 1858, 16 sk. 1857. Alt i fantastisk fin 
farvefrisk kvalitet og med flere gode breve, parstykker m.v.

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4393
1875-1902. Omfattende og meget specialiseret samling TOFARVEDE opsat efter settings etc. og indeholdende mængder 
af mærker i de fleste værdier. Iblandt er OGSÅ EN DEL DANSK VESTINDIEN. Grundigt eftersyn anbefales (2 flyttekasser)

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4394
1882-1902. Specialiseret parti VÅBENTYPE med alle værdier opsat i antal i tykt Agrippa-album. Incl. mange varianter og 
bedre forsendelser etc.

 	 /✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4395
1904-1918. Samling nydeligt opsat i 2 ringbind med primært konge-udgaver, hvoraf stor del er udbygget med breve og 
varianter, bl.a. AFA 47x og 54x

 	 /✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4396
1913. Chr. X, 5 øre, grøn og 10 øre, rød. Omfattende specialsamling i 5 store flyttekasser med mængder af materiale, i 
tusindvis af varianter, en del forsendelser, mange bundter, helark af 5 øre marginal 141-H, også meget litteratur og private 
notater. Ex. Nick Provst

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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4415
Danmark. 1851-1935. Virkeligt godt parti opsat på Visir-plancher i 7 ringbind. Masser af bedre mærker fra Skilling og 
frem incl. "back of book" og især meget velfyldt med breve og kort incl. førfilateli mv. Eftersyn anbefales

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4416
Danmark. 1851-1976. Fremragende gammel samling opsat på plancher i 4 ringbind. Masser af gode mærker, både  
stemplet og postfrisk/ubrugt, mange varianter, breve, helsager osv. En samling med betydeligt potentiale. Eftersyn  
anbefales

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 10.000 	 75.000

4417
Danmark. 1851-1991. Pragtfuld kvalitetssamling i Stender album. Samlingen er tæt på komplet med begge 2 RBS, alle 
øvrige Skilling incl. 1864 Linietakkede, 1870 Linietakkede incl. 2 Sk, alle omvendte rammer. Smukt afsnit 2-farvet incl. 5 
Øre OMVENDT RAMME osv. Fremefter stort set komplet og samlet i meget smuk kvalitet, de fleste mærker med retvendte 
stempler. Fyldigt afsnit "back of book" med Tjeneste, Postfærge osv. Mange attester medfølger

 	  	 Est. 	 € 5.350 	 40.000

4418
Danmark. 1851-2000. Mest stemplet samling på albumsider i et ringbind. Flere bedre mærker incl. 2 RBS. Også pænt 
afsnit "back of book"

 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4406
BUNDTER. 1918-1925. Æske med 32 originale sytrådsbundter med bedre mærker. Bl.a. komplet sæt Postjubilæum 1924 
og gode 2-farvede Chr.X udgaver. AFA 163.600

 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4407
Danmark, Grønland, Færøerne og DVI. Originalt oprydningslot i flyttekasse med samlinger, indstiksbøger, plancher osv.  
En del materiale indkøbt på diverse danske auktioner. Eftersyn anbefales

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4408
Danmark. 2-farvet. Meget spændende lot 2-farvet med mærker og mest breve med mange bedre især mange gode  
opfrankerede helsager

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4409
Danmark. 2-farvet. Perlefejl mv. Meget fin samling/parti 2-farvet opsat på albumsider. Mange bedre mærker, STORE og 
SMÅ PERTLEFEJL, nogle breve mv. Eftersyn anbefales

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4410
Danmark. 61 OMVENDT. Lille speciallot med 9 mærker, alle med ISOLEREDE OMVENDTE RAMMER. Flere med attest

 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4411
Danmark. 1851-1854. Samling 2 RBS og 4 RBS, flot monteret og beskrevet på albumsider. 4 stk. 2 RBS incl.  
pragteksemplar Thiele med retvendt nr.stempel 1. Flere attester medfølger

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4412
Danmark. 1851-1864. Parti med ca. 340 skillingsbreve i en kasse. Varierende kvalitet, men incl. mange bedre. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4413
Danmark. 1851-1870. Skilling. Fin samling opsat på løse sider i ringbind. Pænt besat incl. 2 RBS Ferslew med Spids  
odstreg, 2 RBS Thiele, begge med attest. De fleste øvrige Skilling incl. flere breve, dog i lidt varierende kvalitet. Desuden 
en lagerbog med diverse Skilling

 	 */∆//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4414
Danmark. 1851-1930. Fin og velplejet samling i 4 Leuchtturm album. Samlingen er opbygget kronologisk, ofte med 
mange eksemplarer af hvert mærke og udbygget med breve og kort. Pæne 2 RBS både Ferlsew og Thiele og begge med 
attest. Mange 4 RBS og øvrige Skilling, flere med attest. Meget velbesat fremover. Meget høj katalogværdi

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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4427
Danmark. Interessant parti, mest breve opsat på albumsider i 2 ringbind. Flere bedre Prefil, tjenestebreve, Skillingsbreve 
osv.

 	 /✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4428
Danmark. Lasse Nielsens ikoniske trykopstilling, som vist i AFA specialkatalog. En enestående samling, som udbydes helt 
intakt med Lasse Nielsens beskrivelser. Ex. Lasse Nielsen

 	  	 Est. 	 € 5.350 	 40.000

4429
Danmark. Meget omfattende parti breve, stempler og posthistorie fra SKANDERBORG. Interessant lot med både  
skillingsbreve og mere moderne materiale i mange album og æsker. Fylder 2 flyttekasser. Bør ses

 	 /✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4430
Danmark. Meget spændende blandet lot med diverse materiale fra storsamler. Mærker, breve, opfrankerede helsager,  
udkast Fr. IX og en del ældre helark. Godt lot

 	 **/∆//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4431
Danmark. Meget spændende samling/parti Skilling og 2-farvet delvist opsat på albumsider i 3 ringbind. Masser af bedre 
mærke og breve incl. mange 4 RBS og øvrige Skilling

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4432
Danmark. Parti postfriske mærker sorteret efter pålydende værdi i poser. Kun værdier fra 4 Kr. og opefter. Samlet  
pålydende ca. 74000 DKK

 	 ** 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4433
Danmark. Postale labels. Interessant parti breve og helsager, de fleste med labels vedr. utilstrækkelig adresse. Eftersyn 
anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4434
Danmark. Silkeborg Posthistorie. Flot samling opsat i 20 ringbind samt noget løst materiale og lidt litteratur. Samlingen 
er opbygget krnologisk efter forsendelsestyper og indeholder en del bedre breve og mange bedre stempler osv. Fylder 2 
flyttekasser. Eftersyn anbefales

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4419
Danmark. 1851-2011. Pæn samling i 2 Stender album. Meget velfyldt med mange bedre mærker incl. 2 RBS osv. Også 
godt afsnit "back of book"

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4420
Danmark. 1851-2020. Flot ubrugt samling i 2 Leuchtturm album. Samlingen er tæt på at være komplet i hovednumre og 
med få undtagelser i pæn kvalitet incl. "back of book" og Slesvig. Meget høj katalogværdi

 	 **/* 	 Est. 	 € 4.000 	 30.000

4421
Danmark. 1875-1915. Herlig samling opsat på løse sider i ringbind. Specialiseret 2-farvet opdelt i tryk med mange bedre 
incl. mange perlefejl osv. og nogle breve. Øvrige udgaver pænt besat incl. 62a gulgrøn stemplet med attest og 2  
postfriske Posthuse med attest. Gennemgående fin kvalitet

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4422
Danmark. 1913-1930. Smuk samling opsat på løse albumsider i 5 ringbind. Delvist specialiseret med mange bedre mærker, 
varianter, stempler, breve osv. Bør ses

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4423
Danmark. Danske Konger. Interessant påbegyndt specialsamling Konger monteret på plancher i et ringbind incl. flere 
bedre mærker, varianter, stempler og breve

 	 */∆//✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4424
Danmark. Flygtningepost i Danmark 1945-1949. Imponerende og meget omhyggeligt bearbejdet og beskrevet udstil-
lingssamling i 2 bind. Samlingen indledes med Flygtningeadministrationen og derefter lejre i København og Øerne og 
lejre i Jylland. Indeholder masser af sjældne breve. Samlingen har været udstillet flere gange og har opnået Stor Vermeil. 
Desuden diverse litteratur, et sanghæfte og et originalfoto fra Flygtningelejren Kløvermarken. Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 4.000 	 30.000

4425
Danmark. Godt originalt parti i kasse. Mest Skilling med rigtig mange 4 RBS og øvrige Skilling, mange breve osv. Desuden 
en del senere udgaver, noget DVI og lidt andre lande

 	 */∆//✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4426
Danmark. Godt parti mærker og mest breve 1851-1870. Overvejende indkøbt på diverse auktioner og stadig monteret på 
auktionskort

 	 /✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000
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4442
Tête-Bêche. Fin postfrisk samling af de officielle og uofficielle tête-bêche

TB1-TB44 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4443
VARIANTER. 1864-1980. Meget omfattende lagerparti opsat i 6 store Agrippa-album. Omfatter både AFA, SAVA og andre 
tydlige varianter i skilling, 2-farvede og primært bogtryksudgaver incl. masser af Konger, Bølgelinie, Karavel osv. osv. Incl. 
masser af bedre og sjældne udgaver, forsendelser osv. Meget attraktivt parti der bør ses

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4444
VARIANTER. Meget omfattende samling varianter opsat i 9 større og mindre ringbind. Både Bogtryks- og  
Stålstiksvarianter i meget stor antal. Uoverskueligt men interessant parti der bør ses

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4445
VARIANTER. Rigtig god samling AFA-varianter i stor album med masser af bedre mærker hvoraf flere er i antal. Kat.v. ca. 
155.000

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

S L E S V I G

4446
Tjeneste. 1920. 20 Pf. blå CIS-mærke på blandingsfrankeret anbefalet postkort til Göteborg, SVERIGE. Stemplet  
FLENSBURG 10.2.20

TJ6, 16, 20 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4435
Danmark. Stjernestempler. Fint parti stjernestempler på breve og kort opsat i 9 ringbind. Både med og uden stjerne. 
Næsten alle forskellige og gennemgående pæn kvalitet. Optalt efter Skilling/DAKA til ca. 74000

 	 ✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4436
Danmark. Stjernestempler. God lagerbog med ca. 960 forskellige stjernestempler og udslebne stjernestempler med flere 
bedre, bl.a. Iller samt nogle kort og breve med stjernestempler. Bør ses

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4437
Danmark. Ur-stempel. Usædvanligt parti med diverse forsendelser med det Københavnske forsøgsstempel UR-STEMPLET i 
violet farve

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4438
NUMMERSTEMPLER. 3 Leuchtturm-album med meget fyldig ældre samling danske nummerstempler på 4 sk. brun 
(1854/1858/1863). Indeholder i alt ca. 400 mærker + 255 breve. Alle kvaliteter forekommer

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4439
Realisation. Fantastisk parti med stort set kun bedre mærker, sæt og blokke, rigtig mange ældre auktionslot og lignende. 
Primært Danmark med områder. Bl.a. set 2 RBS Ferslew og Thiele, flere helark Pakkeporto og meget, meget andet  
brugbart materiale. Grundigt eftersyn anbefales

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4440
Realisation. Omfattende lagerparti i 4 juniorkasser med mængder af bl.a. postfrisk materiale incl. helarksæt AFA 132-
143, nyere del op til ca. 2010 med marginal 4-blokke i antal, også lagermapper med stemplet fra 4 RBS og frem, en del 
Reklamemærker incl. breve. Også lidt Færøerne og Grønland incl. Amerikanerudgaver/Danmark Befriet. Enorm  
anskaffelsesværdi!

 	  	 Est. 	 € 5.350 	 40.000

4441
Realisation. Omfattende originalt parti i 6 store kasser med bedre samlinger incl. Danmark med 2 RBS og 16 sk. 1864, Gl. 
Luftpost komplet osv. Grønland med Amerikanerudgave, Danmark Befrtiet og Ændrede Farver, Færøerne med postfriskt 
sæt Prov. 1940. Desuden enorme mængder postfriskt dansk materiale i helark, årsmapper, marginalblokke, frimærkehæfter 
og prestigehæfter etc. Helark alene med pålydende på ca. 160.000 kr. Også diverse Tyskland, julemærker, FDC og andet 
materiale

 	  	 Est. 	 € 6.700 	 50.000
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F Æ R Ø E R N E

4452
1919. Provisorium. 2/5 øre grøn. Smukt postfrisk mærke med meget fin centrering. Let tonet gummi. Attest Møller

1 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4453
1919. Halveret 4 øre blå, Korsbåndsudklip. På meget smukt brev med 5 øre grøn Chr. X. Stemplet THORSHAVN 10.1.19. 
Attest Nielsen: Meget gode eksemplarer

1B 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4454
1919. Halveret 4 øre blå, Bølgelinie. Brev med 5 øre grøn Chr. X. Stemplet THORSHAVN 10.1.19. Lodret fold i brevet 
berører ikke mærkerne. Attest Nielsen: Meget gode eksemplarer

1A 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4447
Tjeneste. 1920. CIS Overtryk. Komplet postfrisk sæt. Attest Nielsen: Meget gode eksemplarer

TJ1-TJ14 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4448
1920. 1.Zone. Udstillingssamling i ringbind med pænt opsat materiale incl. flere gode forsendelser bl.a. korrekt frankeret 
korsbånd, også flere utakkede udgaver og prøvetryk

 	 **/*/(*)/∆//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4449
1920. Album med PLEBISCIT forsendelser. Mange bedre iblandt. Skal ses

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4450
1920. Fællesudgave. Udstillingssamling i ringbind med pænt opsat materiale incl. bedre feks. varianter, utakkede,  
MAK-overtryk, prøvetryk og gode forsendelser bl.a. adressekort med 6 stk. 10 Mark

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4451
1920. Tjeneste. C.I.S. Udstillingssamling i ringbind med fint opsat materiale incl. flere gode forsendelser bl.a. brev med 10 
forskellige værdier annulleret BOV 26.5.1920, flere andre sjældne stempler, 75 pf. med normalt + diagonalt overtryk og 
andet. Bør ses

 	 **/*/(*)/∆//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

Flere frimærker på Netauktion seks gange om året
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4459
1940-1945. Specialiseret samling PROVISORIER opsat i 2 store album. Indeholder breve, klip og talloner opsat efter  
annulleringer, brev med PRØVETRYK UDEN BJÆLKE, flere FRANCO BETALT, 6 øre brugt som 5 øre og en del censurbreve. 
Meget attraktiv samling

 	 ∆/✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4460
1919-2021. Pæn samling i Leuchtturm album. Provisorier 1919 og 1940 og komplet samling 1975-2021. God kvalitet

 	 ∆/ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4461
1919-2022. Fin samling i Leuchtturm album. 2/5 Øre hængslet, herefter postfrisk incl. 2A-6A, 2B-6B og komplet 1975-
2022 bortset fra enkelte selvklæbende fra hæfter

 	 **/* 	 Est. 	 € 535 	 4.000

G R Ø N L A N D

4462
1905. 1 øre, olivengrøn. Thiele. Tk. 12 1/4. Meget smukt postfrisk mærke med god centrering. Attest Nielsen:  
PRAGTEKSEMPLAR

P1 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4463
1905. 5 øre, brun. 1.tryk. Thiele. Tk. 12 1/4. Meget smukt postfrisk mærke med god centrering. Attest Nielsen:  
PRAGTEKSEMPLAR

P2 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4455
1940. Prøvetryk, 20/15 øre, rød. "UDEN BJÆLKE" samt 20/1 øre, grønsort med variant "HØJT OVERTRYK" på klip med 
retvendt stempel THORSHAVN 9.5.41. Sjældent. Oplag kun 100 stk. Attest Lundegaard Nielsen

4,2A 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4456
PR. DAMPSK. IRIS. Liniestempel i gotisk skrift på brev med fuldt indhold dateret "Aaaborg d. 22.Mai 1844", adresseret til 
Spanager pr. Kjøge. Uhyre sjælden forsendelse. Der kendes iflg. DAKA i alt KUN 3 BREVE MED DETTE STEMPEL, hvoraf 2 
er i sort farve og ét i rød. Udstillingsobjekt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4457
STEMPLER. Spændende samling FÆRØESKE STEMPLER opsat alfabetisk i 2 store SAFE-album. Ikke komplet men med 
mange bedre stjerne og udslebne stempler. Mange stempler forefindes i stort antal og incl. mange LUXSTEMPLER. Også 
lidt forsendelser og andet. Desuden stemplet 2/5 øre og sæt Provisorier 1940 + lidt supplerende materiale

 	 ∆//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4458
1979. Meget interessant parti udkast og tegninger etc. til CEPT udgivelsen i 1979. Alt udført af kunstneren Holger 
Philipsen

 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500
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4467
1915-1930. 10 øre, grønblå og 1 kr. orange. Velbevaret adressekort sendt til Umanak. Annulleret med stålstempel  
GRØNLANDS STYRELSE 29.IX.36

7,11 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4468
1915-1930. 20 øre, rød og 1 kr. orange. Velbevaret adressekort sendt til Umanak. Annulleret med stålstempel  
GRØNLANDS STYRELSE 7.VIII.36

9,11 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4464
1905. 5 øre, brun. 2.tryk, pos. 1. Hjørnemærke med 2 utakkede sider. Fint violet krydsstempel. Ex. Klaus Bonde Larsen

2A2 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4465
1905. 10 øre, blå. 1.tryk. Thiele. Tk. 12 1/4. Meget smukt postfrisk mærke med god centrering. Attest Nielsen:  
PRAGTEKSEMPLAR

P3 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4466
1915-1930. 10 øre, grønblå og 1 kr. orange. Flot adressekort sendt til Pastor Hertling, Umanak. Annulleret med  
stålstempel GRØNLANDS STYRELSE 22.IX.37

7,11 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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4472
1918. 5 øre, brun. 1.tryk. Thiele. Kartonpapir. Pænt postfrisk mærke. Attest Vagn Jensen

P6I 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4473
1924. 2 øre, gul. 3.tryk. Pænt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

P5 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4474
1930. 70 øre, violet og 1 kr, orange. Adressekort sendt til Godhavn. Annulleret med ovalstempel GRØNLANDS STYRELSE i 
sort. Vandret fold der ikke berører mærkerne

10,11 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4469
1915. 10 øre, blå. KARTONPAPIR. Pos. 2 med variant "BØJET N-RAMME". Nærmest perfekt centreret postfriskt mærke. 
Naturlig plet i gummien. Uhyre sjældent mærke. AFA 20.000++. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen.

7I 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4470
1915. 10 øre, blå. Single på adressekort fra Daells Varehus i København til Nanortalik. Kronet sort linierstempel  
GRØNLANDS STYRELSE. Pragtkvalitet. Ex. Klaus Bonde Larsen

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4471
1915. 15 øre, violet. Thiele. Pænt postfrisk mærke

P8 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4477
1945. Danmark Befriet. 15 øre rød/ultramarin. Sjældent postfrisk mærke med LILLE OVERTRYK. Attest Nielsen: Meget 
godt eksemplar

21ax 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4478
1945. Ændrede Farver. Komplet postfrisk sæt. Attest Kaiser

20a-25a 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4479
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. Komplet postfrisk sæt i fin kvalitet. Attest Nielsen: Meget gode  
eksemplarer

17x-25x 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4475
1945. Amerikansk Udgave, 15 øre, rød/blå og Chr.X, 5 øre, vinrød på brugsbrev fra KAP CORT ADELAER VEJRSTATION 
til Jebjerg pr. Viborg, omadr. til København. Annulleret med ståstempel GRØNLANDS STYRELSE 9.X.48 og JEBJERG 
11.10.48. Uhyre sjældent brev i flot kvalitet. (Brevet er adresseret til forfatteren Jeppe Aakjær's søn, Esben Aakjær)

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4476
1945. Amerikansk Udgave. Komplet postfrisk sæt med overtryk SPECIMEN og sikkerhedshul. Attest Nielsem: Meget gode 
eksemplarer

8-16 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000
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4482
1927. Brev fra Grønland med parstykke Våbentype 1 øre, orange og Tjenestemærke 8 øre, rød. Violet liniestempel  
"Fra Grønland Frimærkerne er gyldige"

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4483
1929. Brev fra Grønland med Jub. 10 øre, grøn. Sort liniestempel "Fra Grønland Frimærkerne er gyldige" og på bagsiden 
GRØNLANDS STYRELSE med krone

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4480
1996. Margrethe. 4,25/0,25 kr. grøn. OMVENDT OVERTRYK. Pænt postfrisk mærke fra Projekt Qaanaaq. Attest Møller

283x 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4481
1915. Chr.X, 5 øre, grøn på TRYKSAG fra DISKO 3.juni 1915 til "Det Kgl. Norske Videnskabers selskab" i Trondhjem, Norge. 
Ankomststempel KJØBENHAVN 24.7.15 og violet, kronet 3-liniestempel "STYRELSEN AF KILONIERNE I GRØNLAND". 
På bagsiden perfekt violet ovalstempel "DEN DANSKE ARKTISKE STATION, DISKO, GRØNLAND"og afsenderstempel fra 
stationenes grundlægger Morten P. Porsild. Stor sjældenhed

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000
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4486
Posthistorie. Originalt og spændende parti primært korrespondance fra og til Andreas Lund-Drosvad, kaldet SUKO, der i 
omkring 40 år var bosiddende i Grønland og bestred forskellige stillinger. Indeholder flere internt sendte forsendelser og 
mange med indhold. Forsendelser med frimærker er oftest med afklippede mærker, men stadig med indhold. Bl.a. en del 
breve med GRØNLANDS STYRELSE stempler, i alt 15 stk. Incl. brev fra den norske forfatter KNUT HAMSUN. Interessant 
posthistorisk parti, der sælges i sin helhed. Eftersyn anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4487
1905-2000. Velbesat samling i Leuchtturm-album med 28 stk. Pakkeporto incl. komplet sæt 1905 (med fejl). Amerika-
udgave, Danmark Befriet og Ændrede Farver komplet. Det sideste sæt i postfrisk pragtkvalitet med marginaldele og attest 
Møller. Desuden stemplet 10 øre med rødt overtryk og postfrisk 4,25/0,25 øre 1996 med attest

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4488
1905-2009. Nydelig og velbesat samling opsat i Leuchtturm-album med alle Pakkeporto, Amerikanerudgave, Danmark 
Befriet, Ændrede Farver og 10 øre med omvendt overtryk. Fremefter komplet og incl. OMVENDT OVERTRYK 1996 i  
postfriskt mærke og på brev.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4489
1905-2015. Rigtig godt originalt parti med flere samlinger og velfyldte lagerbøger. Indeholder en del Pakkeporto incl. 
AFA 2 og 3, mange Amerika sæt, incl. Danmark Befriet og Ændrede Farver etc. Også noget Færøerne. Meget reelt lot

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4484
1930. Bølgelinie, 7 øre, grøn på TRYKSAG afsendt fra DISKO til "Det Kgl. Norske Videnskabers selskab- Biblioteket" i 
Nidaros, Norge. Ankomststempel KØBENHAVN 16.10.30 og violet ovalstempel "GRØNLANDS STYRELSE". På bagsiden  
violet ovalstempel "DEN DANSKE ARKTISKE STATION, DISKO, GRØNLAND"og pesonlig signatur fra stationenes 
grundlægger Morten P. Porsild. Stor sjældenhed

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4485
1932. Meget interessant brev med 2 stk. Bølgelinie. 5 øre, lysgrøn, sendt fra LYNGBY 8.8.32 via Grønlands Styrelse, 
Kristiansgade 4 til Kolonien Julianehaab, Grønland. Brevet er adresseret "Søkongen", formentlig transporteret med skibet 
"Sverdfisken". I Julianehaab påført "adressaten afrejst" og "retur", stemplet med violet skjoldstempel KOLONIEN JUNI-
ANEHAAB og returneret til København. Ifølge attest Møller kendes kun 1 yderligere brev med transitstempel Grønlands 
Styrelse med grønlandsk stempel og returneret til Danmark

183 	 ✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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T H U L E

4496
1936. Thule, 10 øre, grøn og 15 øre, rød på brev til København annulleret THULE GRØNLAND 1.9.1935. Opfrankeret med 
H.C. Andersen, 10 øre, orange annulleret KØBENHAVN 4.11.1935. Meget sjældent brugsbrev fra Bestyreren af Thule.  
10 øre med defekt øvre højre hjørne

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

D A N S K  V E S T I N D I E N

4497
1856. 3 cents, karmin. HVID GUMMI. Plade I. Smukt ubrugt eksempler med gode brede rande og meget karakteristisk 
gummiering. AFA 35.000. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

1A 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4498
1856. 3 cents, karmin. HVID GUMMI. Fantastisk eksemplar af dette meget sjældne mærke. Annulleret med centrisk 
5-ringsstempel i BLÅ FARVE. Attester Møller og Nielsen. Ex. Bonde Larsen

1A 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4490
1905-2022. Flot og velbesat samling i 2 Leuchtturmalbum. Pakkeporto blandet ubrugt og postfrisk. Fra 1938 nærmest 
komplet postfrisk med Amerika, Danmark Befriet og Ændrede Farver. Mange hæfteblokke i den nyere del

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4491
1905-2022. Flot stemplet samling i 2 Leuchtturm album. Pakkeporto komplet, alle 3 Amerika-udgaver incl. DANMARK 
BEFRIET og Ændrede Farver

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4492
1905-2022. Primært postfrisk samling i Leuchtturm-album samt indstikbog. Komplet i hovednumre i Pakkeporto og med 
alle 3 komplette sæt AFA 8-16, 17-25, 20a-25a, også 1996 Dr. Margrethe 4,25/0,25 OMVENDT OVERTRYK, nyere del 
incl. alle miniark. Fin reel samling

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4493
1935-1963. Meget fin, mest postfrisk samling i ringbind incl. Amerika, Danmark Befriet, Ændrede Farver og 7 værdier 
OMVENDT OVERTRYK. De omvendte overtryk er alle postfriske og med attest

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4494
1935-1984. Flot samling på sider i en mappe. Meget velbesat med Amerika, Danmark Befriet, Ændrede Farver, 15 øre 
med LILLE OVERTRYK (attest) samt komplet sæt OMVENDT OVERTRYK (attest)

 	 ** 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4495
Grønland. Lille, men interessant parti på Visir-plancher incl. en del Pakkeporto, Danmark Befriet, nogle breve osv.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000
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4502
1856. 3 cents, karmin, gul gummi på stor brevdel med Napoleon III, 80c rød. Annulleret ST. THOMAS 24.10 1865 og 
fransk ST:THOMAS 24 OCT 65 PAQ. FR.B N2. Kun 1 brev og 2 brevdele kendes med kombination 3 cents DVI og fransk 
tillægsfrankering

1B 	 ∆ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4503
1856. 3 cents, karmin, gul gummi. Lokalbrev fra St. Thomas til Christiansted, St. Croix. Annulleret med stumt 
3-ringsstempel og på bagsiden ST. THOMAS 20.8.1864. Mærket med 3 flotte rande og 1 small samt mindre rustplet i 
nedre venstre hjørne. Kuverten let udbedret. AFA 30.000. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

1B 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4499
1856. 3 cents, karmin. HVID GUMMI. Flot eksemplar af dette ekstremt sjældne mærke og med pæne/brede rande.  
Annulleret med stumt 5-ringsstempel med punkt. AFA 35.000. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

1A 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4500
1856. 3 cents, karmin, gul gummi. Meget friskt og pænt mærke uden spor af hængsel. Attest Møller

1B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4501
1856. 3 cents, karminrød, plade I, gul gummi. PRAGTEKSEMPLAR med flotte harmoniske rande og perfekt placeret stumt 
stempel med punkt. Attest Møller AIEP "A very fresh and colour strong copy in excellent condition"

1b 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4507
1866. 3 cents, rosa. Dekorativt lille klip med blandingsfrankering DVI/England

2 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4508
1866. 3 cents, rosa. Stor brevdel fra lokalbrev sendt i St. Thomas. Annulleret med stumt 5-ringsstempel og sidestemplet 
ST.THOMAS 20.12.1870. Højre side af mærket revet ud af arket. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

2 	 ∆ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4509
1866. 3 cents, rosa. Nydeligt fuldrandet eksemplar på lokalbrev fra St. Thomas til Christiansted, St. Croix. Annulleret med 
stumt 5-ringsstempel og sidestemplet ST. THOMAS 29.7.1868. AFA 36.000

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4504
1856. 3 cents, karmin, brun gummi. Lokalbrev fra Christiansted til St. Thomas. Annulleret med stumt 5-ringsstempel og 
sidestemplet CHRISTIANSTED 94.1863, håndskrevet dato. På bagsiden ankomststemplet ST. THOMAS 10.4.1863.  
Kuverten med lodret rift. AFA 30.000. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

1C 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4505
1856. 3 cents, karmin, brun gummi på sjælden blandingsfrankering for 2.vægtklassebrev med parstykke US 1861,  
10 cents, grøn. Annulleret ST. THOMAS 19.1.1868 og N. YORK STEAMSHIP FEB 26. 3 cents fin fejlfri og med gode rande, 
US parstykket med mindre defekter. Ex. Bonde Larsen

1C 	 ✉ 	 Est. 	 € 4.000 	 30.000

4506
1866. 3 cents, rosa. Privat takket 4 ½. Annulleret med stumt stempel. Attest Nielsen. Ex. Bonde Larsen

2A 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4512
1866. 3 cents, rosa på blandingsfrankering med US 1861 10 cents, grøn. 1. vægtklasse brev fra St. Thomas til New York 
annulleret ST. THOMAS 15.5.1867 og N. YORK STEAMSHIP. Ca. 20 forsendelser kendes med denne kombination med 
DVI/US mærker. Ex. Bonde Larsen

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4510
1866. 3 cents, rosa. Plade II, nr. 9 på lokalbrev fra St. Thomas til St. Croix. Annulleret med stumt 5-ringsstempel og  
sidestemplet ST.THOMAS 8.7.1870. Kuverten lettere medtaget. AFA 36.000. Attest Nielsen. Ex. Bonde Larsen

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4511
1866. 3 cents, rosa. Plade II. 2 mærker på lokalbrev af 2.vægtklasse sendt fra St. Thomas til St. Croix. Annulleret med 
stumme 5-ringsstempler, begge mærker med fejl. Ex. Bonde Larsen

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

Eftersyn fra 27. november på Paul Bergsøes Vej 20B i Glostrup
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4516
1873. 4 cents, blå. Linietakket. Pragtstemplet eksemplar annulleret med stumt 4-ringsstempel, brugt på St. Jan eller  
Kingshill. Særdeles sjældent på denne udgave. Mærket med svag vandret fold. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

4 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4517
1873. 4 cents, blå. Linietakket. Pos. 1-2. Ubrugt parstykke LODRET UTAKKET. Attest Nielsen. Ex. Bonde Larsen

4y 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4518
1873. 4 cents, blå. Linietakket. Pos. 81-82/91-92. Perfekt postfrisk 4-blok med fuld hjørnemarginal. Meget farvefrisk og 
helt jomfruelig kvalitet. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

4 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4513
1866. 3 cents, rosa. Postfrisk øvre HALVARK med diverse varianter. AFA 40.000++. Ex. Bonde Larsen

2 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4514
1872. 3 cents, karminrød. Plade IIb, nr. 1. Linietakket. UTAKKET I VENSTRE SIDE. Annulleret med 5-ringstempel.  
Kun 3 eksemplarer er kendt med denne takningsvariant.

3 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4515
1872. 3 cents, karminrød. Plade IIb, nr. 59-60. Linietakket. Ubrugt parstykke UTAKKET I HØJRE SIDE. Kun 8 kendte med 
denne takningsvariant. Ex. Bonde Larsen

3 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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4523
1873. 1 cent, 9.tryk, pos. 91-92 ISOLERET RET RAMME + omvendt ramme. Perfekt postfriskt parstykke. Meget sjældent. 
Ex. Klaus Bonde Larsen

5,5y 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4524
1873. 1 cent, 4.tryk. pos. 56-60/96-100. POSTFRISK 25-BLOK med fuld arkrand. Incl. pos. 69 med STOR PERLEFEJL og 
pos. 99 med ovalfejl "Udfyldt C". Udstillingsobjekt i perfekt kvalitet. AFA 36.100+++. Ex Klaus Bonde Larsen

5,5z 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4519
1873. Parstykke 4 cents, blå samt 3 cents, karmin. Linietakket. Brev fra St. Thomas formentlig til Frankrig. Annulleret 
ST. THOMAS 27.8.1873. Adressen er bortklippet. Der kendes kun ganske få forsendelser med de linietakkede 1872-73 
udgaver og dette er eneste kendte med parstykke 4 cents. Afbilledet i Vic. Engstrøm Vol. II, side 6-14. Ex. Bonde Larsen

3,4 	 ✉ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4520
1873. 1 cent, 4.tryk. Perfekt stemplet ST. THOMAS 28.3.1882. LUXUS-eksemplar. Ex. Klaus Bonde Larsen

5 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4521
1873. 1 cent, 4.tryk, pos. 69 STOR PERLEFEJL. Sjældent og undervurderet mærke. Ex. Klaus Bonde Larsen

5z 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4522
1873. 1 cent, 2.tryk, pos. 21 ISOLERET TYK OMVENDT RAMME. Flot eksemplar. Ex. Klaus Bonde Larsen

5y 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

154 155BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4527
1873. 1 cent, 8.tryk. 10 stk. (5-STRIBE, 3-STRIBE og parstykke) på brev fra ST. THOMAS 30.4.1895 til London. Incl. 
ovalfejl "Plet over 1-tal". Særdeles dekorativ brev. Yderste højre mærke er defekt og et mærke med let takningsudbedring 
foroven. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Møller AIEP "A scarce multiple franking"

5y,5yq 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4528
1873. 3 cents, 4.tryk, pos. 30. UTAKKET MÆRKE med del af højre arkrand. Ex. Klaus Bonde Larsen

6 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4529
1873. 3 cents, 8.tryk, pos. 91 ISOLERET RET RAMME. Meget smukt og letstemplet eksemplar af dette undervurderede 
mærke

6y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4530
1873. 3 cents, 8.tryk, pos. 91 ISOLERET RET RAMME. Meget smukt letstemplet eksemplar. Ex. Klaus Bonde Larsen

6 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4525
1873. 1 cent, 1.tryk på 2 cents helsagskort, blå. Dateret "Chr(istiansted) 22/10-86", sendt til Berlin, Tyskland. Annulleret 
med tysk togstempel HAMBURG-BERLIN 2/12. Kortet er formentlig afleveret direkte på et skib i Christiansteds havn, og 
først ann. ved anløbshavnen i Hamburg. Stor sjældenhed. 1 cents med delvist afklippede takker i vest

5a 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4526
1873. 1 cent, 5.tryk (2), 3 cents, 5.tryk og 5 cents, 3.tryk. Nydeligt brev fra ST. THOMAS 16.9.1886 til NORGE.  
Påtegnet "Pr. Royal Mail". Nedre 1 cent med kort hjørnetak pga. yderlig placering. SJÆLDEN DESTINATION. Ex.  
Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

5,6,10 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4534
1873. 3 cents, 2.tryk, pos. 61 tyk ret ramme. Single på brev fra St. Thomas 3.10.1878 til Bassin. SUPERB kvalitet. AFA 
12.000. Ex. Klaus Bonde Larsen

6 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4535
1873. 3 cents, 3.tryk, pos. 90 med ovelfejl "S forbundet med randlinien". Single på brev fra ST. THOMAS 7.3.1881 til  
St. Croix. LUXUS-kvalitet. Attest Nielsen

6t 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4531
1873. 3 cents, 4.tryk, pos. 83 STOR PERLEFEJL. Pragteksemplar med retvendt ST. JAN 7.5.1884. Ex. Klaus Bonde Larsen. 
Attest Nielsen

6z 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4532
1873. 3 cents, 2.tryk, pos. 21 ISOLERET TYK OMVENDT RAMME. Lille klip ann. med flot stumt stempel. Meget sjældent 
mærke. AFA 7.000. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

6y 	 ∆ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4533
1873. 3 cents, 1.tryk, pos. 65 og 81 på lille brevstykke med GB, Two Shillings, blå. Særdeles sjælden  
BLANDINGSFRANKERING. Et par små kvalitetsbrister. Ex. Klaus Bonde Larsen

6a 	 ∆ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Eftersyn fra 27. november på Paul Bergsøes Vej 20B i Glostrup
Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4538
1873. 3 cents, 1.tryk, pos. 1-5/41-45. 25-BLOK med fund hjørnemarginal med Hagemanns stempel i margin. 16 mærker 
er postfriske. Imponerende objekt og STØRST KENDTE ENHED FRA 1.TRYK PÅ PRIVATE HÆNDER. Ex. Klaus Bonde 
Larsen. Attest Nielsen. AFA 30.000++

6a 	 **/* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4539
1873. 4 cents, brun/ultramarin. 1.tryk. Tk. 14 x 13 1/2. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

7a 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4536
1873. 3 cents, 7.tryk, pos. 97 med variant "KILEFEJL". Single på brev fra FREDERIKSTED 24.3.1896. Ex. Klaus Bonde 
Larsen

6yx 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4537
1873. 3 cents, 6a.tryk, pos. 9 på 3 cents helsagskuvert fra ST. JAN 14.4.1896 til Christiansted. HØJESTE LUXUSKVALITET!

6 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

160 161BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4543
1873. 4 cents, 2.tryk, pos. 87 og 96-97 samt 5 cents, grøn/grå. I alt 17 cents på REKOMMANDERET BREVKORT fra 
FREDERIKSTED 1.11.1899, via ST.THOMAS 2.11.1899 til København. Ankomststempel 22.11.1899. Meget sjælden og 
meget dekorativ forsendelse

7,10 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4544
1873. 4 cents, 2.tryk (parstykke), 3 cents, 9.tryk (enkeltmærker + fireblok), 10 cents, 8.tryk samt fireblok Våben, 1 cent, 
grøn. I alt 37 cents på REC-brev af 3.VÆGTKLASSE fra St. Thomas 21.12.1901 til Alabama, USA. Meget sjældent brev 
med imponerende og dekorativ frankering. Den grovtakkede 10 c. med kort hjørnetak. Ex. Klaus Bonde Larsen. AFA 
12.000++

6By, 7,11B,16 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4540
1873. 4 cents, brun/ultramarin. Prøvetryk på tykt karton, uden vandmærke. Attest Nielsen. AFA special (P7) 3.000. Ex. 
Bonde Larsen

P7 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4541
1873. 4 cents, brun/ultramarin, 1.tryk, pos. 34-36. Dekorativ 3-stribe på stor brevdel annulleret ST. THOMAS 3.1.1878. 
Ex. Bonde Larsen

7a 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4542
1873. 4 cents, 1.tryk samt 3 stk. 1 cent (6-7.tryk) og 10 cents, 7.tryk. I alt 17 cents på dekorativt REC-brev fra ST. 
THOMAS 15.6.1897 til London. AFA 12.000++. Ex. Klaus Bonde Larsen

7a,5,11y 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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4548
1874. 7 cents, lilla/gul, 1.tryk + 3 cents, blå/rød, 4.tryk, pos. 68. Meget sjælden 10 cents kombination på brev fra St. 
Thomas til Italien, omadresseret til Frankrig. Annulleret ST.THOMAS 27.3.1885 samt forskellige transitstempler. Ex. Bonde 
Larsen

6,8 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4549
1874. 7 cents, lilla/gul, 2.tryk, 3 stk. incl. én med omvendte ramme + parstykke 1 cent, grøn/rødbrun, 7.tryk + 4 cents, 
brun/blå, 2.tryk. Usædvanlig kombination på anbefalet brev fra St. Thomas til Coal Valley, USA. Annulleret ST. THOMAS 
25.3.1893. Flere mærker med defekter. Ex. Bonde Larsen

5y,7,8,8y 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4545
1874. 7 cents, 2.tryk, pos. 72 TYK RET RAMME MED CARØES SNIT. Meget smukt og friskt mærke ann. St. Thomas 
10.2.1893. Attest Møller

8 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4546
1874. 7 cents, lilla/orange, 2.tryk, pos. 72-73. Ubrugt parstykke incl. TYK RET RAMME med "Carøes snit". AFA 4.300. Ex. 
Bonde Larsen

8 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4547
1874. 7 cents, lilla/gul, 1.tryk. Single på pre-UPU brev fra St. Thomas til Hamborg, Tyskland. Annulleret stumt 
5-ringsstempel med kile og sidestemplet ST. THOMAS 15.1.1875. Der kendes kun ganske få pre-UPU breve med tofarvede 
udgaver og kun 4 stk. med 7 cents single. Mærket lidt yderligt placeret og derved med lidt mangler, men stadig meget 
attraktiv forsendelse. Ex. Bonde Larsen

8 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Husk, at denne auktion  
foregår som en Netauktion på bruun-rasmussen.dk!
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4553
1873. 14 cents, lilla/grøn. Pos. 77 OMVENDT RAMME. Ekceptionelt eksemplar med fineste centrering og takning af dette 
meget sjældne mærke der kun kendes i ganske få stemplede eksemplarer. Dette er utvivlsomt det smukkeste eksisterende 
eksemplar af denne rarietet. Attester Nielsen og Møller BPP: AN OUTSTANDING COPY. Ex. Bonde Larsen

9y 	  	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4554
1873. 14 cents, lilla/grøn, pos. 69-70/79-80. Postfrisk 4-blok med fuld arkrand og i god farvefrisk kvalitet. AFA 60.000. 
Ex. Bonde Larsen

9 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4555
1876. 5 cents, grøn/grå, 1.tryk, pos. 63. Brevfront fra St. Thomas til Puerto Rico. Pragtfuldt annulleret ST. THOMAS 
16.4.1881. Ex. Bonde Larsen

10 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4550
1874. 7 cents, lilla/gul, 1.tryk. + parstykke 10 cents, ultramarin/brun, 3.tryk. Anbefalet brev af 2.vægtklasse fra St. 
Thomas til New York, USA. Annulleret ST. THOMAS 5.4.1883. Ex. Bonde Larsen

8,11a 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4551
1874. 7 cents, lilla/gul, 2.tryk + 10/50 cents 1895, violet. Smukt anbefalet brev med korrekt 17 cents frankering, sendt fra 
Frederiksted til Kjøbenhavn. Annulleret FREDERIKSTED 30.3. 1896. Attester Kaiser og Møller. Ex. Bonde Larsen

8,15 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4552
1873. 14 cents, lilla/grøn. Tk. 14 x 13 1/2. Ret ramme. Smukt postfrisk mærke. Attester Møller og Nielsen:  
PRAGTEKSEMPLAR

9 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000
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4559
1873. 10 cents, brun/blå, 1.tryk. Smukt brev fra Christiansted til Danmark annulleret med stumt stempel og sidestemplet 
CHRISTIANSTED 13.2.1882. Ex. Bonde Larsen

11 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4560
1873. 10 cents, 3.tryk. Single på PRAGTBREV fra CHRISTIANSTED 12.6.1883 til London. Påtegnet "Per Royal Mail 
Steamer"

11a 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4556
1876. 5 cents, grøn/grå, 5.tryk. Imponerende forsendelse med 12 stk. 5 cents, korrekt frankeret med 60 cents for 6. 
vægtklasse forsendelse fra St. Thomas til New York. Annulleret ST. THOMAS 16.1.1893. Kuverten rekonstrueret i venstre 
side. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

10y 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4557
1893. 10 cents, blå/brun, 7.tryk, pos. 4-5. Dekorativt parstykke på lille klip fra skibsbrev annulleret på skibet med  
liniestempel ALEMANIA og blækkryds 2 XI 99. Ex. Bonde Larsen

11y 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4558
1873. 10 cents, brun/blå, 1.tryk. Flot brev fra St. Croix til Betlehem, USA. Annulleret med stumt 4-ringsstempel og på 
bagsiden ST. THOMAS 4.11.1881 og NEW YORK NOV 12 PAID ALL samt "C" (Christiansted) meget tidlig anvendelse af 
dette stempel. Ex. Bonde Larsen

11 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4563
1893. 10 cents, blå/brun, 7.tryk, pos. 67. Smukt brev fra St. Thomas til ATHEN, GRÆKENLAND. Meget sjælden  
destination. Annulleret ST. THOMAS 10.9.1900. Ex. Bonde Larsen

11y 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4564
1873. 10 cents, 4.tryk (2 stk.) og 7.tryk samt 2 parstykker Våbentype 1 cent, grøn og 2 parstykker 5 cents, blå. REC-brev 
af 7.VÆGTKLASSE korrekt frankeret med 54 cents fra CHRISTIANSTED 23.7.1902 til København. Transitstempel ST. 
THOMAS 29.7 og ankomstsempel 3.8.02. 10 cents, 7.tryk mgl. hjørne men helt usædvanlig og muligvis UNIK forsendelse. 
Attest Passkesen "This is an exceptionally large DWI franking". Ex. Klaus Bonde Larsen

11,16,17 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4561
1873. 10 cents, 6.tryk, pos. 87. Single på skibsbrev fra Christiansed, via St. Thomas og London til København. Stumt 
4-ringsstempel, sort "C", St. Thomas 4.9.1894, London SP 29 94 og ankomststempel 21.9.94. Pragtkvalitet. Attest Nielsen

11 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4562
1873. 10 cents, 7.tryk. Brev fra ST. THOMAS 8.11.1898 til Hamburg. Særdeles dekorativ lille HAPAG-kuvert

11 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4569
1877. 12 cents, lilla/gulgrøn, 2.tryk, pos. 41-42. Parstykke på lille klip, venstre mærke med TYK ØST RAMMELINIE.  
Annulleret ST. THOMAS 19.7.1903. Ex. Bonde Larsen

12 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4570
1877. 12 cents, lilla/smaragdgrøn, 1.tryk, pos. 94. Meget smuk single frankering fra St. Thomas til New York, USA.  
Annulleret ST. THOMAS 1.3.1878 og påtegnet "pr S.S. Bermuda". Meget sjælden forsendelse i pragtkvalitet. Ex. Bonde 
Larsen

12a 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4571
1877. 12 cents, lilla/gulgrøn, 2.tryk. 4-stribe på brev fra St. Thomas til Brooklyn, New York. Annulleret ST. THOMAS 
28.2.1879. Mærker med kvalitetsbrister og kuverten afklippet i højre side. Ex. Bonde Larsen

12 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4565
1877. 12 cents, lilla/grøn. Utakket prøvetryk på tyndt papir, uden vandmærke. AFA special (P12B) 3.000. Ex. Bonde 
Larsen

P12B 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4566
1877. 12 cents, lilla/smaragdgrøn. 1.tryk. Pragtfuldt eksemplar annulleret med skarpt og næsten perfekt retvendt stempel 
ST. THOMAS 20.11.1877. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

12a 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

4567
1877. 12 cents, lilla/smaragdgrøn, 1.tryk, pos. 95 TYK RET RAMME. Smukt lille brevstykke med denne sjældne position. 
Annulleret med pragtstempel ST. THOMAS 1.3.1878 samt tilsvarende sidestempel. AFA 11.000+. Ex. Bonde Larsen

12a 	 ∆ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4568
1877. 12 cents, rødlilla/gulgrøn, 2.tryk, pos. 50: 2-TAL UDEN FODSTREG. Flot lille brevklip annulleret ST. THOMAS 
31.5.1904. Attest Møller. Ex. Bonde Larsen

12x 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4573
1877. 12 cents, lilla/smaragdgrøn, 1.tryk. Imponerende 25-blok fra nedre højre arkdel incl. pos. 60 TYK RET RAMME. 
Perfekt centreret og med 15 eksemplarer i postfrisk kvalitet, perforering splittet flere steder. Størst kendte enhed i private 
hænder. AFA ca. 82.000. Ex. Bonde Larsen

12a 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4574
1879. 50 cents, violet. Utakket prøvetryk på tyndt papir, uden vandmærke. AFA special (P13) 3.000. Ex. Bonde Larsen

P13 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4572
1877. 12 cents, lilla/grøn, 2.tryk, parstykke 1 cent, grøn/lillarød, 6.tryk, 3 cents, blå/rød, 6.tryk og 2 stk. 5 cents, grøn/
grå, 4.tryk. Anbefalet brev af 2.vægtklasse korrekt frankeret med 27 cents sendt fra St. Thomas til FREETOWN, SIERRA 
LEONE, VEST AFRIKA. Særdeles sjælden destination. Flere mærker med lidt kvalitetsbrister. Attester Debo og Nielsen. Ex. 
Bonde Larsen

5,6,10,12 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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4578
1898. 1 cent, 10.tryk, pos. 14-15. Parstykke med ovalfejl "Linie efter T". TRYKSAG sendt fra ST. THOMAS 14.9.1899 til 
New York. Meget sjælden forsendelse. Højre mærk emed lidt stødte takker. Attest Møller. Ex. Klaus Bonde Larsen

5By, 5Bys 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4579
1898. 3 cents, blå/rød. Tk. 12 3/4. RET RAMME. Pænt postfrisk mærke. Attest Grønlund

6B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4580
1898. 3 cents, 9.tryk, pos. 39-40/49-50. Pos. 50 med ISOLERET RET RAMME. Smukt centreret postfrisk fireblok med 
marginalrand. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Møller

6B,By 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4575
1879. 50 cents, violet, 1.tryk, pos. 81-82/91-92. Velcentreret ubrugt 4-blok med fuld hjørnemarginal. Ex. Bonde Larsen

13 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4576
1898. 1 cent, lillarød/grøn. 10.tryk. Tk. 12 3/4. Pos. 50: RET RAMME. Smukt og sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen: 
Meget godt eksemplar

5B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4577
1898. 1 cent, 10.tryk, pos. 50 ISOLERET RET RAMME. Smukt velcentreret mærke. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Møller 
AIEP

5B 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4583
1898. 4 cents, 3.tryk, pos. 53-54 samt Våben, 1 cent, grøn (3-stribe) og 5 cents, blå (parstykke). I alt 21 censts på  
REC-brev af 2.VÆGTKLASSE fra Christiansted 28.3.1903 til Paris. Prægtig forsendelse

7B,16,17 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4584
1898. 5 cents, grøn/grå. 8.tryk. Tk. 12 3/4. RET RAMME. Sjældent ubrugt mærke. Attest Møller

10B 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4585
1898. 5 cents, grøn/grå, 7.tryk, 1 cent, grøn/rødbrun, 8.tryk og 4 cents, brun/blå, 2.tryk. Flot opfrankeret helsagskonvolut 
sendt fra St. Thomas til Berlin. Annulleret ST. THOMAS 29.12.1897. Ex. Bonde Larsen

5y,7,10By 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4581
1898. 3 cents, 9.tryk. Single på brevkort fra ST. THOMAS 4.7.1899 til ST. PETERSBORG, RUSLAND. Pragtobjekt. Ex. Klaus 
Bonde Larsen

6By 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4582
1901. Parstykke 4 cents, brun/blå. 4.tryk, på dekorativt skibsbrev til USA annulleret med PAQUEBOT (N.Y.2D DIV.) og 
påtegnet "Caribbee" og Ship's letter. Attest Nielsen. Ex. Bonde Larsen

7B 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4589
1903. Halveret 4 cents, 4.tryk på ikke annulleret brevkort sendt til Tyskland. Yderligere påsat Våben, 2 cents, rød  
annulleret 2.6.1903. I St. Thomas var tilladelsen til brug af halverede frimærker ophørt den 23.maj. Meget intertessant 
posthistorisk forsendelse

7Bx,22 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4590
1903. Halveret 4 cents, 4.tryk, pos. 21 og 40. 2 brevkort fra ST. THOMAS til Tyskland. Begge sat i strafporto, det ene 
senere annulleret og udragt som normalt. Ved det andet er modtagelse nægtet og kortet er returneret. Interessante  
forsendelser

7Bx 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4586
1901. 10 cents, brun/blå, 8.tryk, pos. 51-52. ISOLERET OMVENDT RAMME i parstykke med fuld venstre marginal. AFA 
9.800. Ex. Bonde Larsen

11B, 11By 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4587
1903. Halveret 4 cents, 2.tryk, pos. 74. (FINTAKKET). To breve frankeret med halvdele fra DET EKSAKT SAMME MÆRKE. 
Begge sendt fra ST. THOMAS 3.2.1903 til samme person i Bassin. Meget sjældent forekommende!

7x 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4588
1903. Halveret 4 cents, 3.tryk, pos. 51 ISOLERET OMVENDT RAMME. Fint lille brev fra CHRISTIANSTED 12.2.1903 til 
Bassin. Sjældent brev i pragtkvalitet. Få kendte

7Bxy 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4593
1903. Halveret 4 cents, 4.tryk, pos. 73. To brevkort frankeret med halvdele fra DET EKSAKT SAMME MÆRKE. Begge 
sendt fra ST. THOMAS 21.4.1903 til samme adresse i England. Meget sjældent forekommende!

7Bx 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4594
1887. 1 CENT/7 cents, 2.tryk, pos. 86-90/96-100. Pos. 86,89,97 og 100 med OMVENDTE RAMMER. 10-BLOK på lille 
brevstykke annulleret med stumme stempler. Usædvanlig stor stemplet enhed med 4 omvendte rammer. AFA 29.200++. 
Ex. Klaus Bonde Larsen

14,14y 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4591
1903. Halveret 4 cents, 4.tryk, pos. 51 ISOLERET OMVENDT RAMME. Ægte brugt brevkort fra ST. THOMAS 17.3.1903 til 
Tyskland. Få kendte. Sign. Møller BPP

7Bxy 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4592
1903. Halveret 4 cents, 4.tryk, pos. 61. Brevkort fra ST. THOMAS 19.5.1903 til NICARAGUA, ankomststempel 7 JUN. Stor 
sjældenhed til denne destination

7Bx 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4598
1895. Provisorium, 10/50 cents, violet. Parstykke på 2.vægtklasses brev fra ST. THOMAS 2.7.1896 til USA. Ex. Klaus 
Bonde Larsen

15 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4599
1895. Provisorium, 10/50 cents, violet. Parstykke på brev fra ST. THOMAS 14.4.1896 til København. Påtegnet "Pr. Steamer 
via Southampton". Godt brev. Attest Kaiser

15 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4595
1893. Skibsstempel "RHENANIA" på 3 cents, helsagskort annulleret med blækkryds. Dateret "St. Thomas 21.11.1893". 
Sendt til Tyskland. Ankomststempel 11.12.93

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4596
1895. Provisorium, 10/50 cents, lilla. HELARK (delt i øvre og nedre halvdel) med fulde marginalrande. Incl. en del  
oval-, ramme- og matricefejl. Imponerende ark. Delvist understøttet og med splittet perforering.

15 	 **/* 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4597
1895. Provisorium, 10/50 cents, violet. Single på lille brev fra ST. THOMAS 17.8.1895 til København, via Le Havre 5 SEPT 
95. Ex. Klaus Bonde Larsen

15 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
Eftersyn fra 27. november på Paul Bergsøes Vej 20B i Glostrup
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4604
1898. Skibsstempel "CROATIA" på 3 cents, helsagskort, blækannulleret med håndskrevet "25/7-98". Sendt til Tyskland. 
Ankomststempel 12.8.98

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4605
1898. Skibsstempel "HUNGARIA" på brevkort med 3 cents, 8.tryk. Håndskrevet "24/4-98". Sendt til Hamburg. Togstempel 
9.5.98. LUX-kvalitet. Attest Nielsen

6y 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4600
1895. Provisorium. 10 CENTS 1895/1c lillarød/grøn. 8.tryk. Tk. 14 x 13 1/2. Pænt postfrisk mærke, som altid med små 
rustpletter på bagsiden. Attest Nielsen

15Aa 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4601
1895. Prøvetryk, 10/1 cent, grøn/rød. Fejlfrit ubrugt mærke. Som altid med rustpletter. Ex. Klaus Bonde Larsen

15A 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4602
1895. Prøvetryk, 10/1 cent, grøn/rød. Ubrugt. AFA 12.000

15A 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4603
1895. Prøvetryk, 10/1 cent, grøn/rød. Usædvaligt smukt eksemplar med fin centrerering. AFA 12.000. Attest Nielsen. Ex. 
Klaus Bonde Larsen

15A 	 (*) 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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4608
1900. Skibsstempel "BOLIVIA" (stor type) på brevkort med 3 cents, blå/rød. Ann. med klækkryds og håndskrevet  
"2/1-1900", sendt til Tyskland. Pragtkvalitet. Attest Nielsen

6By 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4609
1900. Våbentype, 1 cent, grøn (enkeltmærke og parstykke) samt 5 cents, blå. Korrekt frankeret brev fra ST. THOMAS 
3.11.1904 til Frankrig. Ex. Klaus Bonde Larsen

16,17 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4606
1899. Skibsstempel "CHRISTIANIA" på 3 cents helsagskort, blækannulleret med med hånd skrevet dato "6/3-99". Sendt til 
Tyskland. Ankomststempel FRANKFURT 27.3.99

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4607
1899. Skibsstempel "RHENANIA" på 3 cents, dobbelt-brevkort med vedhængende ubrugt svarkort. Sendt til Tyskland. 
Stemplet "Aus Westindien über Cöln" og ankomststempel ALTONA 8.5.99

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4612
1902. København Overtryk, 2/3 cents, pos. 39-40/49-50. Fireblok med pos. 50 ISOLERET RET RAMME. Smukt stemplet 
ST. THOMAS. Ex. Klaus Bonde Larsen

20,20y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4613
1902. København Overtryk, 8/10 cents og Våben, 5 cents, blå på korrekt frankeret REC-brev fra ST. THOMAS 31.1.1903 til 
SHANGHAI, KINA. Transitstempler New York og San Francisco. UHYRE SJÆLDEN DESTINATION. Ex. Klaus Bonde Larsen

21,16 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4614
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, rød/blå. KOMPLET POSTFRISKT HELARK. Incl. pos. 50 ISOLERET RET RAMME, Kilefejl 
og flere andre ovalfejl etc. Let splittet perforering. Sjældent ark

18B,By 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4610
1900. Våbentype, 1 cent, grøn (parstykke) samt 5 cents, blå på 3 cents helsagskuvert fra ST. THOMAS 2.8.1900 til  
Tyskland. Ex. Klaus Bonde Larsen

16,17 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4611
1900. Våbentype, 1 cent. SINGLE på korrekt frankeret SKIBS-BREVKORT fra Christiansted til St. Thomas. Stumt  
4-ringstempel og sort "C". Ex. Klaus Bonde Larsen

16 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 
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4619
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Parstykke og 2 enkeltmærker på lille brev fra ST. THOMAS 12.4.1902 til New 
York. Ank.stpl. APR 24 02. Ex. Klaus Bonde Larsen

18By 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4620
1902. Provisorium. 2 CENTS/3c rød/blå. 8.tryk. Tk. 14x13 1/2. OMVENDT RAMME. Meget sjældent postfrisk mærke.  
Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

18Ay 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4621
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Tk.14. Pos. 98. Variant "Lige fodstreg på 2-tal". Perfekt postfrisk. Stor  
sjældenhed. Ikke prissat i AFA

18Ay 	 ** 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4622
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Tk.14. Pos. 97. Meget smukt postfriskt eksemplar. AFA 10.000

18Ay 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4615
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. GRØNT OVERTRYK (pos. 28). Ubrugt med original gummi. Pænt eksemplar af 
sjældent mærke. AFA 25.000. Attest Kaiser

18Cy 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4616
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents. GRØNT OVERTRYK. Meget velcentreret PARSTYKKE med nærmest usynligt hængselspor. 
ENESTE KENDTE PARSTYKKE AF DET GRØNNE OVERTRYK. Udstillingsobjekt af høj klasse. Sign. Herbert Block og  
Dr. DEBO BPP. Attester Kaiser og Møller AIEP. Ex. Klaus Bonde Larsen

18Cy 	 * 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4617
1902. Provisorium. 2 Cents 1902/3c rød/blå. Tk. 12 3/4. RET RAMME. Sjældent postfrisk mærke. Nielsen (for 4-blok, 
hvorfra dette mærke stammer)

20 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4618
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, pos. 39-40/49-50. Postfrisk fireblok med pos. 50 ISOLERET RET RAMME. Fuld  
marginalrand. Pragtobjekt. Attest Møller. Ex. Klaus Bonde Larsen

18By,18B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4627
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Variant "1901" (stort overtryk). Pos. 9. Meget sjældent postfriskt eksemplar. AFA 
12.000

18Bxy 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4628
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Variant "1901" (stort overtryk). Pos. 55. Nydeligt ubrugt eksemplar. Attest 
Nielsen

18Bxy 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4629
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Variant "1901" (stort overtryk). Pos. 73. Nydeligt ubrugt eksemplar. Attest Kaiser

18Bxy 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4630
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Overtryk "1901" (store typer). Nydeligt ubrugt mærke. Ex. Klaus Bonde Larsen

18Bx 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4623
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Tk.14. Pos. 85. Meget smukt centreret mærke. Ubrugt med original gummi.

18Ay 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4624
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents. Tk.14. Usædvanlig smukt og velcentreret mærke. Ubrugt med original gummi. Ex.  
Klaus Bonde Larsen. Attest Møller

18Ay 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4625
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Tk.14. Pos. 16. Nydeligt ubrugt mærke uden gummi. Attest Nielsen

18Ay 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4626
1902. Provisorium. 2 CENTS/3 c, rød/blå. Variant "1901" (stort overtryk). Meget sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen: 
Meget fint eksemplar

18Byx 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

194 195BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 2348



4635
1902. Lokalt Overtryk, 8/10 cents, 4 cents, gulbrun/blå og Våben, 1 cent, grøn. Pragtfuldt 13 cents REC-brev fra ST. JAN 
17.6.1902 til USA. Ex. Klaus Bonde Larsen

19,16,7 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4636
1902. Lokalt Overtryk, 8/10 cents, blå/brun og Våben, 5 cents, blå. Korrekt 13 cents frankering på fint REC-brev fra ST. 
THOMAS 14.5.1903 til København. Påtegnet "HASTER". Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

19,17 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4631
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Variant "1901" (stort og lille overtryk). Pos. 11 og 51. 2 fine ubrugte mærker 
uden gummi

18Bxy,zy 	 (*) 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4632
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Variant "1901" (lille overtryk). Pos. 26-27. Ubrugt PARSTYKKE uden gummi. 
Stor sjældenhed

18Bzy 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4633
1902. Lokalt Overtryk, 2/3 cents, blå/rød. Variant "1901" (stort overtryk). Usædvanlig fint centreret mærke på lille klip 
ann. ST. THOMAS 12.3.1902. Pragtkvalitet

18Bxy 	 ∆ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4634
1902. Provisorium. 2 CENTS 1902/3 cents, rød/blå. 9.tryk. Tk. 12 3/4. RET RAMME. Sjældent postfrisk mærke. Attest 
Nielsen (for en 4-blok, hvorfra dette mærke stammer)

18B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4640
1903. Våbentype, 2 cents, rød. UTAKKET parstykke. Ex. Klaus Bonde Larsen

22 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4641
1903. Våbentype, 2 cents, rød på 1 cent, helsagskort fra ST. THOMAS 3.6.1903. Sendt til det skibet "FALKE", via det tyske 
konsulat I Havana på Cuba, og herfra til USA. Meget interessant forsendelse med både cubansk og amerikansk frankering 
og mange transitstempler. Attest Nielsen. Ex. Klaus Bonde Larsen.

22 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4642
1903. Våbentype, 8 cents, brun. UTAKKET parstykke. Ex. Klaus Bonde Larsen

23 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4637
1902. Lokalt Overtryk, 8/10 cents, blå/brun og Våben, 5 cents, blå. Korrekt frankeret REC-brev fra FREDERIKSTED 
1.5.1902 til New York. Meget smuk kvalitet. Ex. Klaus Bonde Larsen

19,16 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4638
1902. Lokalt Overtryk, 8/10 cents. KOMPLET POSTFRISKT HELARK. Incl. pos. 51 ISOLERET OMVENDT RAMME og flere 
ovalfejl etc. Også interessant overtryksfejl i pos. 21 "Meget bred anstand mellem 1 og 9 i 1902". Let splittet perforering. 
Meget sjældent ark

19,19y 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4639
1903. Skibsstempel "SARDINIA" på brevkort med blækannulleret halveret 4 cents, 4.tryk. Afsendt 13.2.1903 til Hamburg. 
Ankomststpl. 2.3.03. Sjælden forsendelse. Attest Nielsen

7Bx 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4645
1905. Chr.IX, 5 bit, grøn. Single på brevkort fra ST. THOMAS 12.3.1907 til USA. Ikke påført "Printed Matter" som  
vedtaget af Gouvernementet pr. 10.4.1905 og derfor sat i porto med US, 2 cents, rød. Stemplet "T" i cirkel og "COLLECT 
POSTAGE - 2 CENTS"

24 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4646
1905. Chr.IX, 10 bit, rød, 20 bit, grøn/blå, 25 bit, blå og 50 bit, gul/grå. I alt 105 bit på korrekt frankeret REC-brev af 
2.vægtklasse fra FREDERIKSTED 22.5.1907 til PARIS. Meget smukt brev med 4-farve frankering. Ex. Klaus Bonde Larsen

25,26,27,29 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4643
1903. Våbentype, 8 cents, brun. Single på korrekt frankeret brev fra ST. THOMAS 3.4.1905 til New York. Ex. Klaus Bonde 
Larsen

23 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4644
1905. Chr.IX, 5 bit, grøn på brevkort sendt som tryksag fra St. Thomas 24.4.1906 til BELGIEN. Sat i strafporto med 10 c. 
(?)

24 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Overvejer du at sælge frimærker på auktion?  
Vi søger netop nu materiale til kommende auktioner. 
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4649
1905. Provisorium, 5 bit/8cents, brun og Chr.IX, 5 bit, grøn. Korrekt frankeret brevkort fra ST. THOMAS 16.10.1905 til 
BONAIRE, CURACAU, HOLLANDSK VESTINDIEN. Meget sjælden forsendelse. Brugsbreve til destinationer udover Danmark 
er meget fåtallige. Ex. Klaus Bonde Larsen

35,24 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4650
1905. St. Thomas Havn, 1 fr. grøn/blå og 2 fr. rød/brun samt Fr.VIII, 50 bit, gul/brun på pragtfuldt adresskort for pakke 
på 4 kg og 95 gram sendt med tysk skib fra ST. THOMAS 23.8.1909 til København. Transitstempel Hamburg 3.9. og 
ankomstempler Købenahvn og Charlottenlund 10.9. Udstillingsobjekt i perfekt kvalitet. Ex. Klaus Bonde Larsen

30,31,43 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4647
1905. Chr.IX, 10 bit, rød. 4 stk. på brev med DANSK JULEMÆRKE 1905, sendt fra ST. THOMAS 19.12.1905 til Sjøringe, 
Danmark. Ex. Klaus Bonde Larsen

25 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4648
1905. Provisorier, 5 bit/4 cents, parstykke + 8-BLOK 5 bit/5 cents samt 2 stk. 5 bit/8 cents. I alt 54 cents på korrekt 
frankeret REC-brev fra CHRISTIANSTED 16.12.1905 til Danmark. Transitstempel St. Thomas 17.12.1905 og  
ankomststempel København 8.1.1906. Imponerende og dekorativt lille brev. Ex. Klaus Bonde Larsen

33-35 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4653
1907. Fr.VIII, 5 bit, grøn på usædvanligt brevkort med blandingsfrankering Tyskland/Cuba og DVI, annulleret med 
stumme stempler og ST. THOMAS 2.12.1912

36 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4654
1907. Fr.VIII, 20 bit, grøn/blå og 2 FIREBLOKKE 50 bit, gul/brun. I alt 420 bit på adressekort fro pakke på 4 kg. sent fra 
ST. THOMAS 7.3.1914 til København. meget sjælden og smuk forsendelse. Ex. Klaus Bonde Larsen

39,43 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4651
1905. St. Thomas Havn, 1 fr. grøn/blå og Fr.VIII, 5 bit, grøn og 20 bit, grøn/blå på REC-brev af 4.VÆGTKLASSE fra ST. 
THOMAS 2.2.1914 til København. Ankomststempel 18.2.14. Ex. Klaus Bonde Larsen

30,36,39 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4652
1906. Skibsstempel "ASSYRIA" på brevkort frankeret med parstykke Chr.IX, 5 bit, grøn på brevkort med blækannullering 
med håndskrevet dato "19/6-06". Sendt til Tyskland, ankomststempel 6.7.06

24 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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4657
1915. Chr.X, 10 bit, rød og 40 bit, zinnober/grå (2.tryk) på CENSURERET REC-BREV fra KINGSHILL 17.4.1917 til  
Danmark. Mærkerne var stadig gyldige efter overdragelsen af øerne til USA pr. 31.3.1917. Ekstremt sjælden forsendelse. 
Ex. Klaus Bonde Larsen. Afbildet i Victor Engstrøms DWI MAILS vol.2

45,50 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4658
1915. Chr.X, 20 bit, grøn/blå og 30 bit, brunrød/blåsort på CENSURERET REC-BREV fra KINGSHILL 9.4.1917 til Danmark. 
Mærkerne var stadig gyldige efter overdragelsen af øerne til USA pr. 31.3.1917. Ank.stempel KØBENHAVN 13.8.1917. 
Ekstremt sjælden forsendelse. Ex. Klaus Bonde Larsen.

47,49 	 ✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4655
1907. Skibsstempel "SARDINIA" på brevkort med 2 stk. Chr.IX, 5 bit, sendt fra St. Thomas 5.10.1907 til Hamburg. Mærker 
blækannulleret og transitstempel LE HAVRE 20.12. Meget dekorativt

24 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4656
1909. Skibsstempel "BOLIVIA" (lille type) på brevkort med Fr.VIII, 10 bit, rød. Annulleret med violet krydsstempel og 
håndskrevet "18/6-09". Sendt til Böhmen

37 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4661
1902. Portomærke, 1 cents, blå i parstykke samt 6 cents, blå på ufrankeret brev af 2.VÆGTKLASSE fra St. Thomas 
22.7.1902 til St. jan. Portomærkerne med perfekte stempler ST. JAN 23.7.1902. Ex. Klaus Bonde Larsen

1,3 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4662
1902. Portomærke, 4 cents, blå på lille lokalbrev fra FREDERIKSTED 24.1.1903. Brevet er frankeret med halveret 4 cents 
(3.tryk, pos. 10) der ikke er annulleret. Tilladelsen til brug af halverede frimærker på St. Croix, blev først givet den  
10. februar 1903, hvorfor brevet korrekt er sat i porto med 4 cents. Særdeles sjælden forsendelse

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4659
1902. Portomærke, 1 cent, blå. 2 stk. på brevkort fra Italien til St. Thomas, ankomststempel 20.3.1902. Sjælden  
forsendelse med meget tidlig anvendelse af portomærker. Ex. Klaus Bonde Larsen

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4660
1902. Portomærke, 1 cent, blå. Parstykke på brevkort fra VIRGIN ISLANDS JU 19 02 til St. Thomas. Ex. Klaus Bonde 
Larsen

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Byd med på bruun-rasmussen.dk!
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4665
1902. Portomærke, 6 cents, blå på brev fra Christiansted 25.4.1904 til St. Thomas oprindelig frankeret med Våbentype 
2 cents, rød (kort tak). I St. Thomas er brevet 26.4 omadresseret til KINGSTON, JAMAICA og BARBADOS. Meget sjælden 
forsendelse. Ex. Klaus Bonde Larsen

3 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4666
1902. Portomærke, 10 cents, blå på ufrankeret brev fra KASTRUP (stjernestempel), via København 3.8.1902 og Korsør 
3.8.02 til St. Thomas. Ankomststempel ST. THOMAS 21.8.02, stemplet "T" i cirkel, blåkridt "10". Brevet er påskrevet 
"Kassebrev" dr påviser at dette er lagt i postkassen ufrankeret!. Meget sjælden forsendelse i pragtkvalitet. Ex. Klaus Bonde 
Larsen. Attest Nielsen

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4667
1905. Portomærke, 5-50 bit, grå/rød. Komplet sæt UTAKKEDE FIREBLOKKE, alle med nedre marginarand. Monteret på 
udstillingsplanche. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Møller AIEP "A RARE SET OF BLOCKS"

5-8 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4663
1902. Portomærke, 4 cents, blå på ufrankeret brev fra St. Thomas 29.7.1902 til St. Jan. Portomærket annulleret ST. JAN 
30.7.1902. Ex. Klaus Bonde Larsen

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4664
1902. Portomærke, 4 cents, blå på ufrankeret brevkort fra Tyskland til St. John. Annulleret ST. JAN 12.6.1903. Talrige 
ankomst-, transit- og returstempler. Meget interessant forsendelse

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

Budgivningen starter på 80 % af vurderingen
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4670
1905. Portomærke, 30 bit, rød/grå på brev fra BRITISH GUIANA 6 JUN 1916 til St. Thomas. Portomærke ann. ST. 
THOMAS 24.6.1916. Ex. Klaus Bonde Larsen

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4671
1905. Portomærke, 50 bit, rød/grå på ufrankeret brev fra Danmark til Frederiksted 10.8.1912. Særdeles sjældent brev i 
pragtkvalitet. AFA 10.000+. Ex. Klaus Bonde Larsen

8 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4668
1905. Portomærke, 5 bit, rød/grå og 20 bit, rød/grå på brev af 2.VÆGTKLASSE fra Danmark til St. Thomas. Annulleret 
1.10.1910. Godt brev. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest Nielsen

5,6 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4669
1905. Portomærke, 5 bit, rød/grå. 3 stk. på brevkort fra Danmark 18.7.06 frankeret med Chr.IX, 5 øre, grøn ann. med 
stjernestempel VEGGERLØSE. Sendt til Frederiksted. Stemplet St. Thomas 12.8.1906 og Frederiksted 12.8 samt  
Christiansted 13.8.06. Uhyre sjælden forsendelse. Lodret fold der ikke berører mærkerne. Ex. Klaus Bonde Larsen. Attest 
Nielsen

5 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Flere frimærker på Netauktion seks gange om året
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4675
1873. Brev fra BALTIMORE 20.2.1873 til Guadeloupe, privat forwarded via ST. THOMAS hvor der påsættes parstykke 
Ceres, 30 c. brun, annulleret med maritimt stempel, stemplet ST. THOMAS 10.3.1873. Ankomststempel Point-a-Pitre 
March 13 1873. Meget sjældent brev. Højre mærke med lodret fold

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4676
1875. US, 10 cents, brun, blækannulleret og GB, 1d. rød i fireblok (ikke annulleret på meget interessant brev fra CUBA til 
Brasilien, via ST. THOMAS 31.8.1875. Monteret på udstillingsplanche med fyldig forklaring

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4672
Porto. 1905. 50 Bit, rød/grå. Linietakket 11 1/2. Sjældent postfrisk mærke. Attest Flemming Hasle

P8A 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4673
Porto. 1905. 50 Bit, rød/grå. Linietakket 11 1/2. Sjældent postfrisk mærke. Attest Nielsen

P8A 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4674
1844. Brev fra det Britisk Postkontor i St. Thomas 31.12.1844 til Paris. Sendt med Royal Mail Steam Packet Comp. til  
London (Jan 20), via Bologne til Paris. Rammestempel "COLONIES & ART C.12". Flot kvalitet. Monteret på udstillingsplanche

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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4680
1856-1917. Velbesat samling på løse sider med mange bedre mærker samt rigtig mange julemærker etc.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

4681
1856-1917. Velfyldt lagerparti i stort Visir-album med de fleste udgaver i antal, en del varianter, ramme-variationer,  
ovalfejl etc. Også en del julemærker, postkort, helsager og breve. Attraktivt lot

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4682
1856-1917. Ældre samling opsat på Visirblade med rigtig mange mærker, bedre annulleringer, julemærker osv. Incl. meget 
smuk og letstemplet 14 cents etc. Bør ses

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4683
Dansk Vestindien. C51 breve. Rigtig godt parti med 19 breve, alle med engelsk frankering og stemplet C51. Meget  
usædvanligt parti

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4684
Dansk Vestindien. Godt og spændende parti i 2 indstiksbøger. Rigtig meget 2-farvet, specialiseret. Desuden fint afsnit C51 
og lidt Danmark. Eftersyn anbefales

 	 **/*/∆/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4685
Dansk Vestindien. Halveret 4 Cents, omvendt ramme. Fin samling/parti med breve og kort med halveret 4 Cents, næsten 
alle med OMVENDT RAMME. Meget usædvanligt og sjældent materiale

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4686
Dansk Vestindien. Halveret 4 Cents. Højst usædvanligt parti med næsten 350 breve og kort med halverede 4 Cents,  
forskellige anvendelser, destinationer osv. Fin kvalitet

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4687
Dansk Vestindien. Rigtig godt blandet lot med bedre materiale, dels monteret på udstillingsplancher og dels på gamle 
auktionskort. Eftersyn anbefales

 	 *//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4677
1899. Canadisk 3 cents, rød på brevkort fra ST. THOMAS 13.2.1899 til St. John, New Brunswick, Canada. Kortet er dateret 
"St. Thomas Feb.13 1899". Transitstempel New York Mar 5 og ankomststepel St. John MR 16 99. Højst usædvanlig og 
uhyre sjælden forsendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4678
1850-1917. Nydelig samling i ringbind med både en stemplet og en **/* del begge indeholdende bedre udgaver suppleret 
med lidt forsendelser/helsager og julemærker etc.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4679
1856-1916. Fantastisk velbesat samling opsat i indstiksbog, komplet samling i grundmærker og udbygget med masser 
af sjældne rammer incl. 4 cents, 1.tryk OMVENDT RAMME, 5 cents, 8.tryk RET RAMME, 10 cents, 8.tryk, OMVENDT 
RAMME, også mange varianter incl. 1901-overtryk i både postfrisk kvalitet og på lille brevklip, 10/50 cents, PRØVETRYK 
1895 i usædvanlig fin kvalitet og meget andet kunne fremhæves. Samlingen udbydes i sin helhed uden frapluk. 9 attester 
medfølger. Grundigt eftersyn anbefales!

 	 **/*/(*)/∆//✉ 	 Est. 	 € 4.000 	 30.000
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I S L A N D

4691
1873. 3 sk. grå. Linietakket. Smukt og velcentreret postfrisk mærke, med meget fin takning for udgaven

5 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4692
1873. 4 sk. rosa. Linietakket. Smukt og meget velcentreret postfrisk mærke med god takning for udgaven.  
Lille ejerstempel på bagsiden og signeret Dr. Debo BPP

2B 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4693
1873. 4 sk. rosa. Tk. 14. Smukt postfrisk mærke. Ex. Crafoord

2 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4694
1873. 8 sk. brun. Pænt postfrisk mærke

3 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

F I N L A N D

4688
1821-2004. Pæn samling opsat i 3 Leuchtturm-albums med afsnit Åland etc. Velbesat og med de fleste bedre klassiske 
udgaver, 5 og 10 Mk. Våben, Zeppelin, bedre "back of the book" etc.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4689
1856-1980. 2 gamle samling incl. mange bedre kalssiske udgaver, mange Stortakkede, Våbenudgaver, Russisk Type,  
Zeppelin osv.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4690
1856-1980. Pragtfuld stemplet samling i Stender album. Meget velfyldt med gode Ovaludgaver, Stortakkede, Våben osv. 
Godt afsnit "back of book" med Aunus, Nordingermanland osv. Samlingen er delvist specialiseret og i gennemgående 
meget smuk kvalitet. Flere attester medfølger

 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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4700
1920-1922. Chr. X. Komplet sæt, postfrisk

83-103 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4701
1931-1933. Chr. X. Ny Gravering. Komplet postfrisk sæt

156-166 	 ** 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4695
1878. 5 Aur, blå. Tk. 14 x 13 1/2. Smukt postfrisk mærke

6 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4696
1881. 20 aur, violet. 2.tryk. Komplet helark med 100 mærker. Meget velbevaret. Ex. Lasse Nielsen

10 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4697
1891. 20 Aur, blå. Tk. 14 x 13 1/2. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

14 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4698
1897. 20 Aur, ultramarin. Tk. 12 3/4. Perfekt postfrisk mærke. Attest Nielsen: LUXUSEKSEMPLAR

14Ba 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4699
1898. 50 Aur, blå/rød. Tk. 12 3/4. Smukt postfrisk mærke. Attest Nielsen: Meget godt eksemplar

16B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4705
1873-1963. God gammel samling i Aros-album. Incl. diverse skilling og ovaludgaver, Konger, Altinger og Altinget Tjeneste 
etc. Også sæt Bern-nytryk, Altinget-Luftpost sæt med SPECIMEN OVERTRYK, 2 Zeppelin-breve osv.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4706
1873-2002. Velbesat samling i Leuchtturm-album med alle skillingsmærker, bedre Ovaludgaver, 3 stk. Í GILDI, alle Konger, 
Altinget, Zeppelin-brev, 2 værdier Hópflug m.v. Godt afsnit Tjeneste incl. Altinget komplet. Attractiv samling med meget 
stor katalogværdi, nogle klassiske udgaver dog efterstemplede og i varierende kvalitet

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4707
1873-2020. Fin og meget velplejet ubrugt samling i 2 Leuchtturm album. Overalt meget velbesat og tæt på komplet, 
de fleste mærker i fin kvalitet incl. mange postfriske mærker også blandt de ældre og Tjeneste. Flere attester medfølger. 
Nyere del komplet postfrisk

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4708
1888-1939. Originalt parti med mappe med ca. 50 gamle postkort fra forskellige lande. Alle sendt til Island samt al-
bum med ca. 55 gamle dokumenter m.v. hvoraf størstedelen er med påsatte gebyrmærker. Desuden meget interessant 
"AROUND THE WORLD" postkort sendt fra Island 18.11.1908 og retur ca. et år senere via bl.a. JERUSALEM, BUENOS 
AIRES, SHANGHAI, TEHERAN, NEW YORK og TIENTSIN etc. Bl.a. opfrankeret i KINA. Skal ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4709
Island. Godt originalt lot i juniorkasse med en del objekter købt på diverse auktioner, mange bedre mærker. Desuden 
album, indstiksbøger og plancher også med bedre materiale

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4702
1933. Hopflug. Komplet postfrisk sæt. Attest Nielsen på 5 Kr. og 10 Kr.

171-173 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4703
Tjeneste. 1873. 4 sk. grøn. Tk. 14 x 13 1/2. Ekstremt sjældent ubrugt mærke, uden gummi. Minimal tyndhed på bagsiden 
og let afrundet hjørne. Attest Grønlund

TJ1A 	 (*) 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4704
1974. Originalt ESSAY til udgivelse i anledning af 350 året for Postloven. Udført i stålstik. Utakket. Formentlig UNIKT

 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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4713
1855-2018. Fin, stort set komplet, i perioder overkomplet samling i 3 Stender album. Skilling meget velbesat i 
gennemgående fin kvalitet. Også velbesat fremover, hvor der i den nyere del er lagt vægt på pæne stempler. Desuden 
"back of the book" incl. 4 forskellige Returmærker

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4714
Norge. Meget spændende og sjældent udbudt parti tidligt enkeltklip primært fra 30´erne og 40´erne. Over 2 kilo,  
formentlig aldrig gennemgået for stempler og varianter. En del luxus stempler og varierende afstemplingssteder

 	 ∆ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

N O R G E

4710
1855-1979. Smuk og meget velplejet samling i Leuchtturm album, tæt på komplet i hovednumre. Overalt i samlingen er 
der lagt vægt på god kvalitet og mange smukke stempler. Flere attester medfølger

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4711
1855-2012. Usædvanlig smukt opsat samling i 2 Leuchtturm-album. Fremstår nærmest komplet suppleret med breve osv. 
Skal ses

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4712
1855-2013. Rigtig flot stemplet samling i 3 Stender-album med kassetter. Stort set komplet med alle skillingsmærker, 
Posthorn, Haakon, Nordkapp osv. Overalt er mærkerne pænt rundstemplede og der ses en del pragt/LUX-stempler iblandt

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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S K A N D I N A V I S K E  L A N D E

4718
Skandinavien. 1851-1980. Godt originalt parti ældre samlinger Danmark (både stemplet og ustemplet), Grønland, 
Færøerne, DWI, Island og lidt Sverige og Finland. Flere områder flot besat incl. værdifuldt Island med bl.a. flere  
skillingsmærker, bedre Ovaludgaver, 2 stk. Prír (incl. sjældent tk. 14 der dog har rundt hjørne), alle Konger, alle Altinget 
og flot sæt Hópflug Ítala etc. Tilsvarende flot DK, godt besat Grønland m.v. Nogle FDC og andet supplerende materiale 
medfølger.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

S V E R I G E

4715
1855. 24 sk. Bco. rød. Meget smukt mærke med sidevendt fuldstempel STOCKHOLM 5.8.1857. Attest Grønlund

5 	  	 Est. 	 € 400 	 3.000

4716
1855-1974. Meget smuk og velplejet samling i Stender album. Tæt på komplet med alle Sk. Bco. Våben og Ringtype, 
begge serier 1924 osv. Også velbesat "back of book". Desuden en ubrugt Fournier forfalskning af 20/TRETIO ÖRE. Flere 
attester medfølger

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4717
1855-2008. Meget præsentabel samling i 3 Leuchtturm-albums. Nærmest komplet excl. Wärnamo, men incl. alle bedre 
klassiske udgaver og lidt forsendelser etc. De ældste som oftest i lidt blandet kvalitet

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Flere frimærker på Netauktion seks gange om året Preview from 27 November at Paul Bergsøes Vej 20B, Glostrup
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E U R O P A

4722
Belgium. 1849-1964. Very fine and well build collection in 4 albums with better classic issues, many expensive complete 
sets, Red Cross and other Charity, many better block-issues and fine sections back of the book etc. Very high cat.v.

 	 */ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4723
Belgium. 1849-2015. Extensive original lot collections in 17 albums (2 very large boxes). Both used and **/* collections 
and similar stockbooks. Also much back of the book, advertising stamps, modern issues, stationeries etc. etc. Please 
inspect

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4724
Great Britain. 1840. Penny Black (CJ) and Two Pence Blue (NE). 2 fine full margined copies with black MC's. Ex. Klaus 
Bonde larsen

1-2 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

4725
Great Britain. 1882. Victoria, £ 5, orange. Very fine copy, cancelled GLASGOW MR 29 95. Signed. SG £4.750

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4719
Skandinavien. Interessant originalt parti med ældre samlinger og lagerbøger fra Island, Norge, Sverige og Finland i i alt 14 
album.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4720
Skandinavien. Rigtig godt lot bedre enkeltmærker fra Skandinavien. Generelt pæn kvalitet med masser af gode mærker og 
sæt incl. 5 stk. 2 RBS. Eftersyn anbefales

 	 **/*/∆/ 	 Est. 	 € 4.000 	 30.000

4721
Skandinavien. Rigtig godt originalt lot samlinger osv. i en flyttekasse. Flot og velbesat samling Grønland med alle 
Pakke-Porto, flere Amerikaudgaver incl. DANMARK BEFRIET, omvendt Margrethe osv. God samling Færøerne med en del 
Provisorier osv. 2 fine og meget velbesatte samlinger Norge, samling Island samt diverse mindre samlinger og dubletter. 
Eftersyn anbefales

 	 **/*/∆/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

More photographs and details at our website 
bruun-rasmussen.com
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4731
Netherlands. 1852-2019. Excellent collection in 9 Leuchtturm album incl. Dutch Colonies in 2 albums. Also 1 DAVO  
album with booklets and 1 album with newer sheets etc. The collection is very close to complete incl. some  
supplementary material and covers and in good condition. Viewing recommended

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

 
4732
Ireland. Very interesting lot old covers, some with stamps and some stampless incl. 2 Mermaid postmarks, soldiers letter 
and experimental postmark. 22 covers in total

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

 
4733
Luxembourg. 1852-2007. Very beautiful ond nearly complete used collection mounted in 4 Lindner-album. Incl. many 
better stamps, complete sets and block issues. Very high cat.v.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4734
Poland. 1860-1993. Most beautiful collection in 4 Leuchtturm-albums. Nearly complete and with all better classic issues, 
complete sets and most block-issues. Also some Gen. Gouv. and other areas, local issues and overprints etc. etc. Attractive 
coll. that must be inspected

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4735
Poland. 1918-1983. Very fine collection in 2 ABRIA albums. Almost complete just missing a few of the most expensive. 
Many better early issues and incl. all souvenir sheets. A stockbook with duplicates enclosed. Very high cat. value

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

 
4736
Russia etc. Interesting selection of very old LOCAL ISSUES on a stockcard and some loose pages, etc.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4737
Russia. 1858-1992. Exceptional and nearly complete used collection neatly mounted in 7 large leuchtturm-albums. Incl. 
all better classic issues, e.g. 30 k. 1858 with cert. 3,5 and 7 r. 1883 without lightnings, rare overprints, Philatelic Day 
1922, all block issues and some better imperforated material. Often mounted with suppl. covers etc.  
MUST BE INSPECTED

 	 /✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4738
Ukraine. 1845-1996. Interesting and beautifully mounted collection covering a lot of issues, areas and occupations etc. 
incl. some covers and documents. Somewhat spezialized with plenty of interesting overprints, varieties and oddities etc. 
(some presumably not genuine!). Please inspect

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4726
Great Britain. 1840-2000. Old collection in 3 albums with many better early issues and some high values.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4727
Great Britain. Small lot better covers mounted on exhibition pages incl. a One Penny Black cover and a Mulready

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

 
4728
Baltic States. 1918-2005. 3 collections Estonia, Latvia and Lithuania very beautifully mounted on mostly selfmade pages 
in 3 Leuchtturm-albums. All collections nearly complete and containing most better and expensive stamps, sets and 
block-issues. Lots of imperforated issues and lots of other suppl. material, occupations and sections modern material etc. 
Also 6 albums with duplicates etc. enclosed. Must be inspected

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

 
4729
France. 1849-2012. Well build collection in 4 large albums + 5 stockbooks. Contains several better classic issues, Charity, 
better overprints, better Airmail etc. etc. Very high cat.v.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4730
France. Very fine original lot collections in a box. 6 albums and a stockbook. Very many better classic and semi-classic 
stamps in generally very fine condition. Viewing recommended

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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4741
Switzerland. 1843-2000. Extensive collection in 4 ringbinders incl. a fine section classic Canton/Rayon-issues with several 
better and scarce stamps and some covers, several with certs. Better Strubel, many Helvetia and Coat of Arms, all Pro 
Juventute, Airmail, PAX complete, lots of better souvenir sheets. Some early sections specialized acc. to Zumstein, many 
covers throughout, some Officials and other albums with additional material. As usual somewhat mixed condition in the 
earliest parts. An attractive collection that must be inspected

 	  	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4742
Switzerland. 1850-2022. Fine collection in 10 large albums and stockbooks etc. Contains a used coll. 1850-2010 and 
a mostly NH coll. 1960-2022. The used coll. with lots of better early issues, Charity-sets, Airmail, PAX complete and all 
scarce block-issues etc. The NH coll with plenty of modern block-issues and a very high FACE VALUE!

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4743
Spain with Colonies. Large accumulation of older material in several albums and stockbooks. Very mixed, but lots of 
interesting material seen

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4739
San Marino. 1877-1996. Very beautiful and nearly complete collection. Contains almost all better stamps, complete sets, 
high values, back of the book etc.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4740
San Marino. 1877-2006. Well build **/* collection in 3 albums. Incl. better classic values and many scarce complete sets 
from 1920-1940es. E.g. Zeppelin, Airmail, San Marion-Rimini, Post Office, Garibaldi, Bologna Congress, Delfico etc. etc.

 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
Preview from 27 November at Paul Bergsøes Vej 20B, Glostrup
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4751
Old German States. Schleswig-Holstein. 1850-1865. Interesting small collection on 3 stockcards incl. several better stamps 
and 1 cover

 	 */∆//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4752
Schleswig-Holstein. Very interesting accumulation/collection covers from pre-philatelic and other stampless covers, covers 
with Danish franking and Schleswig-Holstein frankings. Partly specialized Hamburg cancellations with various covers from 
other German States. Viewing recommended

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4753
Old German States. Large original accumulation in a box. Mostly singles and collections purchased from various Danish 
auction houses over several decades. The condition is varied, but with much useful material and the cat. value is  
enormous. Viewing recommended

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4754
Germany. 1872-1945. Beautiful used collection in 2 SAFE-albums with many better classic issues, 5 mk. Reichspost, all 
scarce Airmails incl. all Zeppelins, Wagner, better block-issues, a few Zones etc. Also one minor collection Old States. 
Many neat and excellent cancellation are seen

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4755
Germany. 1872-1948. Well build and neatly mounted collection "Reich" and some occupations etc. in 2  
Leuchtturm-albums. Nearly complete and containing lot of better stamps, complete sets and block-issues (also a few 
faked items). Please carefully inspect

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4756
Germany. 1872-2022. Fine collection in 10 large binders with well filled section "Reich" with many better early issues,  
5 mk. Reichspost, better Charity, many better block-issues, most Zeppelin etc. The BRD coll. looks complete and with  
1990-2022 collectet in BOTH used and NH condition!

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4757
Germany. Local private postal service issues. Album with much different material in singles, sets and a few covers/ 
postcards. Please inspect!

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4758
German Reich. 1872-1945. Fine collection in a Schaubek album incl. several better stamps and sets

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4744
Turkey. 1863-1923. Very fine and well build collection neatly mounted in a Leuchtturm-album. Nearly complete with lots 
of better and scarce stamps and sets, better back of the book and with lots of covers etc. Also 3 stockbooks with plenty 
of useful material. An attractive offer. Please carefully inspect

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4745
Germany. Bezirk overprints. Comprehensive accumulation/collection in a stockbook. Many are signed but forgeries are 
also included

 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4746
Germany. Comprehensive duplicate lot with collectons, stockbooks etc. in 4 boxes. Many better stamps and sets. Viewing 
recommended

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4747
Germany. Excellent collection/accumulation in 2 large boxes. Mostly housed in ringbinders mounted on Visir stockpages. 
All areas present from Pre-philately, States, Reich etc. with a wealth of better stamps, sets and souvenir sheets incl. many 
covers. Also very fine sections Colonies, Zones etc. Viewing a must

 	  	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4748
Germany. Feltpost. Very interesting stockbook with Fieldpost stamps. Very specialized with many better stamps

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4749
Germany. Very interesting original lot in 3 large boxes. Collections Bund 1949-2020 and Berlin 1948-2020 seems to be 
complete both never hinged and used, incl. some Bund issues 2021 and 2022 still in subscription envelopes. Also many 
duplicates in stockbooks incl. many blocks of 10, booklets etc. also with face value in Euros. Some smaller parts from 
other countries included

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4750
Helgoland. Small collection/accumulation in a stockbook incl. several better stamps, one cover and a few cards/ 
stationeries. Also an album without stamps

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Are you considering selling stamps at auction? We are  
currently looking for material for upcoming auctions.
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4768
German occupation of Serbia. 1941-1943. Very fine collection in a binder with all the better sets and souvenir sheets. 
Collected double mint/mint never hinged and used (some cancelled to order)

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4769
Germany. Zones. Fine collection in 3 SAFE-album incl. many better stamps, sets and souvenir sheets

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4770
Bayern/Thurn & Taxis. 1849-1920. Collection in one large album with many better stamps, high values, some covers etc. 
Nearly complete but in somewhat mixed condition and some faked cancellations etc.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4771
CEPT. Extensive collection in 6 albums + 2 large boxes with loose material. Mostly collected in flawless NH condition 
incl. all better issues and lots of forerunners, block-issues, gutterpairs, imperforated stamps, booklets etc. etc. MUST BE 
INSPECTED

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4772
Europa. Fin gammel original samling Europæiske lande i stort Schwanenberger album Ausgabe 1940. De fleste lande 
meget velbesat incl. mange gode og dyre mærker. Bemærk at en del af de ustemplede mærker klæber til albnumsiderne, 
men ellers er kvaliteten generelt fin

 	 */(*)/ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4773
Europe. Interesting collection in 5 ringbinders with material from many different European countries. Note the many  
better singles, sets and souvenir sheets among more common material. Viewing recommended

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4774
Europe. Interesting original lot in 17 large albums and stockbook with stamps from various european countries. Incl. lots 
of better and useful material. Please inspect

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4759
German Reich. 1872-1945. Very fine used collection in 2 Lindner albums. Almost complete in main numbers and incl. 
many better stamps, sets and souvenir sheets

 	  	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4760
German Reich. 1933-1945. Fine collection in a special album incl. many better stamps, sets and souvenir sheets

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4761
German Reich. Very interesting stockbook with duplicates incl. many better stamps, sets and souvenir sheets

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4762
German Colonies. Very fine collection on illustrated albumpages in 2 ringbinders. Overall very well filled incl. many better 
stamps and sets. Also many forerunners, covers and cards. Viewing recommended

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4763
Danzig. 1920-1939. Excellent collection in a SAFE-album incl. KLEINER and GROSSER INNENDIENST, partly collected 
both used and mint never hinged/mint. High cat. value

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

4764
Danzig. 1920-1939. Very fine used collection on loose albumpages, almost complete incl. Officials, Postage Due and Port 
Gdansk

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4765
Saar. 1920-1960. Well build collection in a SAFE-album with most better complete sets, nearly all high values and other 
scarce material. Very high cat.v.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

4766
Saar. 1920-1959. Meget velbesat samling i Leuchtturm med en stemplet og en */** del. Masser af bedre mærker og sæt. 
Katalogværdi ifølge indleverer ca. 260000 DKK

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4767
Saar. 1920-1960. Beautiful and almost complete used collection in a Leuchtturm album incl. all the good and expensive 
issues. Also Böhmen-Mähren, Generalgouvernement and Occupations

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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O V E R S E A S

4777
British South Africa Company etc. 1892-1978. Impressive collection in 6 albums incl. sections Southern Rhodesia,  
Rhodesia and Nyasaland etc. Attractive collection with many better stamps and expensive high values, somewhat  
specialized in prints/colours etc. A few stamps fiscally used enclosed. Further som literature etc. Please carefully inspect.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

4775
Europe. Original lot well filled and organized collections in 30 large albums. Only western european countries incl.  
Liechtenstein (incl. VADUZ-block, used with crease), Luxembourg, Gibraltar, Malta, San Marino, Italy, Spain, Austria, 
Monaco etc. etc. Please inspect

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4776
Europe. Very attractive collection with mostly european countries in several old binders. Well build and collected in fine 
condition. Incl. expensive collections from France and Denmark and many other countries. E.g. Norway, Germany, Iceland, 
Finland, Iceland, better Russia and Poland etc. etc.

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000
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4784
China. Peoples Republic. 1949-2001. Very fine and almost complete collection in 6 stockbooks + binder incl. many of 
the better sets and minisheets, 1962 Lan-Fang in unmounted mint condition, 1964 Roses, Maos Thoughts and Mao New 
Directive in stripes of 5, 1979 Children, Monkey 1980 and much more. Also some loose pages and a presentationfolder. 
Generally in very good quality and much in MNH condition. A rarely offered collection that have been collected be two 
generations. Please inspect!

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 20.000 	 150.000

4778
China and Japan. Ca. 1872-1875. GREAT NORTHERN TELEGRAPH COMPANY. 25 c. grey, 1 $. yellow, 3 $, green and 10 
$ lilac with Professor H. C. Ørsted in the center. 4 rare Telegraph-stamps in full SHEETS of 25 stamps, perforated and 
imperf. (8 sheets). Issued by the Danish company "Store Nordiske Telegraf-Selskab", but never used.

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4779
China. 1878-2018. Coillection in 4 albums incl. classic section with some Large and Small Dragons, 4 x Red revenues and 
other better values. Also section Peoples rep. with several better stamps and complete sets etc.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4780
China. 1967. Official folder "Long Live Chairman Mao" with the 1967 Mao set of 8 in mint condition. Some creases in the 
folder

 	 * 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4781
China. Lot various covers, cards and postal documents in a box. Totally unsorted. Viewing recommended

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4782
China. Manchuria. Very interesting lot with 8 covers, 7 sent from Manchuria to Sweden and 1 from Sweden to  
Manchuria. Many different postmarks, censor, endorsements etc. Viewing recommended

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4783
China. Peoples Republic. 2 original albums with complete sets and singles from ca. 1950 to 1976 in fine MNH quality. 
Michel EURO ca. 13.500

 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

Don’t forget that this auction will take place  
as an Online Auction at bruun-rasmussen.dk!
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4786
China/Hong Kong. 1904. Mixed franking on registered I.P.O. cover from SWATOW 1 FE 04 via Hong Kong FE 3 1904 to 
Germany. Tear in the back flap on the reverse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4787
Israel. 1948-2005. Very attractive collection in 6 albums. Mostly collected in NH condition. Contains nearly all rare and 
scarce early sets with tabs, many gutterpairs and similar material. Also boxes with extensive modern subs. material, old 
booklets etc. etc.

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4788
Japan. 1871-2007. Very comprehensive and intersting collection in 4 binders with many better older stamps in  
generally fine condition and with many better covers and cards. Also many souvenir sheets etc. and a catalog "Japans 
klassiske Forfalskninger"

 	 **/*/∆//✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4789
Tibet/Nepal/Bhutan etc. Interesting collection different areas in 3 albums incl. many covers and other additional material. 
Please inspect

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

4785
China. Peoples Republic. 1960-1980. Stockbook with mainly MNH singles, sets and in some cases duplicates. Incl. TWO 
UNFOLDED STRIBES of 5 with MAO, both with upper margin + 6 copies in singles. All in fine quality. Michel EURO ca. 
55.000

 	 **//✉ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

Bid at bruun-rasmussen.com!
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4796
Overseas. Excellent large collection/accumulation Overseas territories in 17 boxes. All housed in albums and stopckbooks, 
neatly sorted by country incl. many British Commonwealth, French, Spanish, Dutch, Italian, Portugese Colonies etc. Very 
comprehensive with many areas well filled. Viewing a must

 	  	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4797
Overseas. Mixed original lot in 14 older stockbooks with varius countries. Useful material seen

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4798
Overseas. Most interesting original lot in 2 very large boxes with stamps from many, many different overseas countries. 
Mostly sorted on small and large stockcards, some priced. Both classic and more modern stamps, complete sets and 
block-issues. Please carefully inspect

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4799
Overseas. Very attractive original lot in 21 large boxes with nearly 450 albums with collections and stockbooks from most 
overseas countries on every continent. Incl. many many useful collections. E.g. better Thailand, Japan, India, Australia, 
lots of commonwelth, french, portugeese and dutch colonies. Similar south and cental america and very interesting  
collections from the middel east and arabian areas. MUST BE INSPECTED

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4800
Commonwealth. Comprehensive collection in 17 stockbooks. Almost all areas represented, not so much early material, 
otherwise well filled both before and after independence

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

4801
Commonwealth. Interesting lot in 7 large albums with thousands of mostly old stamps from many many different  
countries. Please inspect

 	 **//✉ 	 Est. 	 € 535 	 4.000

4790
USA. 1850-2000. Extensive collection in 13 albums and stockbooks incl. better classic issues, modern NH material,  
thousands of pre-cancellations, lots of interesting back of the book, revenues, cinderellas and other similar material. 
Please inspect

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4791
USA. Interesting cover to Philadelphia, dated 1852, with manuscript canc. "Denmark 1 April" exactly one year after  
postage stamps were introduced in Denmark

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

4792
USA. Very comprehensive and interesting accumulation/collection Air Mail and First Flight covers. Totally app. 900 covers 
incl. many early pioneer flights, several signed by the pilots etc. Viewing recommended

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4793
Venezuela. 1859-1998. Fine, mostly used collection in 2 ringbinders. Well filled especially in the early part

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4794
Zululand. Small accumulation in a stockbook incl. some better stamps

 	 **/* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

4795
Thailand. 1912-1977. Old collection, mostly used in an album. Many better sets and seems complete 1930-1977, without 
blocks

 	 */ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

Are you considering selling stamps at auction? We are  
currently looking for material for upcoming auctions.
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4802
Commonwealth, Great Britain and USA. Excellent original lot in a large box with collections, stockbooks, stockcards 
and many singles purchased from various Danish auctions over several decades. Main value on Great Britain with several 
Pound values but also useful USA, Australian States and Canada etc. Viewing recommended

 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

4803
World. Air Mail and Zeppelin. Excellent collection air mail covers etc. in 7 albums and many extra in plastic sleeves in a 
large box. A wealth of better and expensive flights collected over many years. Especially much USA and other Overseas. 
Please inspect

 	 ✉ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

4804
World. Large lot original UPU "presentation folders" from many different countries around the world. Mostly from 1940-
1950es. Incl. some better stamps and complete sets and large official album with complete omnibus series UPU Jubilee 
1874-1949 etc. Please inspect

 	  	 Est. 	 € 535 	 4.000

4805
World. Most interesting stockbook with lots of better classic issues, some complete sets, block-issues and better covers 
etc. from many diff. countries. Incl. plenty of expensive and useful material. Also 2 very old Schaubek-album with classic 
stamps

 	 **/*//✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4806
World. Original lot in 2 large and 2 small boxes filled with stamps from mostly european countries. Incl. 7 albums with 
large "approval-books" with mounted stamps with retail price ca. 120.000 DKK (ca. 25-30% of the cat.v.). Also 8 binders 
with other approval-books (mounted but not priced), 7 very thick stockbooks and 19 thick albums with thousands of 
BLOCK ISSUES etc.

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4807
World. Safe-binder with semipriced and better singles and sets from classic to modern from a wide range of different 
countries. Much from scandinavian

 	 **/*/∆/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

4808
World. Very interesting original lot in 2 large boxes with collections, albumpages, stockbooks etc. Much better material 
bought from various Danish auctions. Careful viewing recommended

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

4809
Postcards. Old family album with old postcards incl. many China and other Overseas areas. In some cases the stamps have 
been cut off

 	 ✉ 	 Est. 	 € 400 	 3.000

LIVEBruun Rasmussen
                  – bid wherever you are!
Experience the atmosphere of the auction room

If you are unable to attend the traditional auctions in person, you can follow an auction in 
progress and experience the atmosphere in the auction room via live streaming – just as if you 
were there.

Bid via Bruun Rasmussen Live
When the auction begins, you will be able to see the link “Live: Watch auction”  
at bruun-rasmussen.dk, from where you can follow the auctioneer during the auction. 
 
If you wish to submit a bid, simply log in first. 

What to do:
•	 Click on the “Live: Watch auction” link
•	 Log in
•	 Submit your bid

The bidding process
Your bid will be treated in the same way as the bids submitted by those  
present in the room. If your bid is successful, you will be required to pay  
the standard costs which apply to all purchases from Bruun Rasmussen  
according to the conditions of purchase. Bruun Rasmussen accepts  
no liability for bids lost as a result of technical problems.

Technical assistance
If you require technical assistance, please contact our IT support team  
on tel. +45 8818 1114 or e-mail: support@bruun-rasmussen.dk 

Please note that we are also on hand during the auctions  
to deal with any technical issues.
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A U T O M A T I S K  F O R S E N D E L S E

T I L M E L D I N G

Det kræver, at du tilmelder dig automatisk forsendelse, før du kan nyde godt at de mange 
fordele. På vores hjemmeside logger du ind på din personlige side og vælger menupunktet 
“Levering”. Her kan du tilmelde dig automatisk forsendelse. Husk at angive den leverings
adresse, som du ønsker, at dine købte emner skal fremsendes til.

P R I S E R

Priserne for automatisk forsendelse afhænger af vægt, værdi og format.  
Se skemaet nedenfor med vejledende priser for forsendelser i Danmark,  
EU og verden. Vi forbeholder os retten til prisændringer.

Priser på forsendelser		  0 - 2.000 gram

	 Danmark	 DKK 85  
	 EU og Norge	 DKK 130  
	 Verden	 DKK 150

A F S E N D E L S E

Vi bestræber os på at afsende dine emner første hverdag efter auktionen.

For yderligere information, kontakt venligst:  
Shippingafdelingen: 8818 1055 · shipping@bruun-rasmussen.dk

Vi tilbyder automatisk forsendelse af frimærker og mønter købt på 
auktion. Automatisk forsendelse omfatter emner, der kan sendes i et 
brev op til 2.000 gram og har en maksimal værdi op til 30.000 kr. Vi 
sender altid brevet rekommanderet, når værdien overstiger 2.000 kr.

Køber du flere emner, der til sammen opfylder ovenstående, sam-
sender vi emnerne, og du betaler kun porto for forsendelse af et 
enkelt emne. Såfremt et eller flere emner ikke kan sendes auto
matisk, fremsender vi et andet tilbud.

Når du tilmelder dig den automatiske forsendelsesservice, 
behøver du ikke længere selv at afhente dine nyerhvervede 
emner, ej heller kontakte os og aftale forsendelsespriser eller 
vente unødigt længe på at modtage dine nye køb med  
posten. Det er både hurtigt, nemt og billigt!
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A U T O M A T I C  D I S P A T C H

We offer an automatic dispatch of stamps and coins bought at our auctions. 
Automatic dispatch covers lots that can be mailed as a letter up to 2,000 g and 
up to a maximum value of DKK 30,000. We always use registered post where the 
value exceeds DKK 2,000.

If you buy several lots that, combined, meet the above criteria, we will send them 
together and consolidate the postage so that you only pay for one item of post. 
Where one or more lots cannot be dispatched automatically, we will provide you 
with another quotation. 

When you sign up for the automated dispatch service, you no longer need to 
collect your newly acquired lots in person, contact us to agree dispatch prices or 
wait an inordinately long time to receive your new purchases by post. It’s quick, 
easy and inexpensive!

H O W  T O  S I G N  U P

You have to sign up for automatic dispatch before you can start enjoying the many  
benefits it offers. First, log in on your personal page and select “Shipping” from  
the menu. Here you can sign up for automatic dispatch. Remember to state the delivery 
address that you want your lots to be sent to.

P R I C E S

The prices for automatic dispatch vary according to weight, value and format. The table 
below gives an indication of prices for dispatches within Denmark/Danmark, the EU and 
worldwide. We reserve the right to change prices.

Dispatch prices		  0 - 2,000 gram

	 Denmark	 DKK 85  
	 EU and Norway	 DKK 130  
	 Worldwide	 DKK 150

D I S P A T C H

We endeavour to dispatch your lots the day after the auction. 

For further information, please contact:  
The shipping department: +45 8818 1055 · shipping@bruun-rasmussen.dk
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KØBSV I LKÅR  FOR  NETAUKT IONER

Disse købsvilkår udgør Bruun Rasmussen Kunst­
auktioner A/S' ("BRK") købsvilkår for Netauktioner 
og er gældende fra 1. januar 2017. BRK kan til 
enhver tid ændre købsvilkårene.
Ved bud accepterer budgiver/køber at være bundet  
af de til enhver tid gældende købsvilkår, som 
fremgår på bruun­rasmussen.dk. Købsvilkårene 
gælder både i forhold til erhvervsdrivende og for­
brugere.

FØR AUKTIONEN

1 OPRETTELSE SOM BUDGIVER
1.1 Inden der kan afgives bud på Netauktioner afholdt af 

BRK, skal budgiver oprette sig på bruun­rasmussen.dk. 
I forbindelse med oprettelsen skal budgiver registrere 
kontaktinformationer og oplysninger om betalings­/
kreditkort, jf. punkt 6.1. Budgiver er forpligtet til at sørge 
for, at disse oplysninger altid er opdaterede. I forbindelse 
med oprettelsen tildeles budgiver et kundenummer og en 
personlig adgangskode.

2 VURDERING AF GENSTANDE
2.1 Alle udbudte genstande er vurderet af BRK. Vurderingen 

er et skøn over det forventede hammerslag, jf. punkt 6.3. 
Vurderingen er baseret på tidligere salg af samme type 
genstande og erfaringer hos BRK. Hammerslag kan derfor 
falde højere eller lavere ud end vurderingen.

3 BESKRIVELSE AF GENSTANDE
3.1  Udbudte genstande præsenteres med fotos og beskrivelser 

på bruun­rasmussen.dk. Beskrivelsen foretages efter bed­
ste overbevisning af BRK og ud fra en nøje undersøgelse 
efter den på salgstidspunktet herskende opfattelse blandt 
eksperter.

3.2  De udbudte genstande er af en alder og art, der bevirker, 
at de ofte er behæftede med slitage, mangler, beska­
digelser og reparationer. Som udgangspunkt sælges alt 
som brugte genstande. Standsbeskrivelsen på bruun­
rasmussen.dk er foretaget efter BRK's bedste overbevis­
ning, men er ikke baseret på videnskabelige undersøgelser. 
Beskrivelsen tjener blot som identifikation og er ment 
som en hjælp til budgivere, der ikke selv har mulighed for 
at besigtige genstanden på eftersynet, jf. punkt 4.1.

3.3  I visse tilfælde vælger BRK at beskrive en genstands 
oprindelse. Det sker, hvis en tidligere ejer er offentlig 
kendt, og/eller hvis historien om et tidligere ejerskab 
belyser genstanden og dens art. Omvendt sker det også, 
at sådanne informationer udelades fra beskrivelsen, f.eks. 
for at imødekomme sælgers ønske om diskretion.

4 EFTERSYN
4.1 Udbudte genstande udstilles op til auktionen i et show­

room hos BRK. Potentielle budgivere opfordres til at se 
genstanden efter i detaljer og har selv ansvaret for at for­
visse sig om dens stand på disse eftersyn, hvor der også er 
mulighed for at rådføre sig hos vurderingssagkyndige.

UNDER AUKTIONEN

5 BRK'S ROLLE
5.1 Salget af en genstand formidles af BRK på vegne af sæl­

ger. BRK afhænder altid udbudte genstande til den højst 
mulige pris under budgivningen.

5.2 Udbudte genstande har en med sælger aftalt mindstepris, 
hvorunder den ikke kan sælges. Dette beløb er offen­
tligt tilgængelig på bruun­rasmussen.dk og danner altid 
udgangspunktet for budgivningen på en Netauktion.

6 BUDGIVNING
6.1 Inden der kan afgives bud på en Netauktion, skal budgiv­

er have registreret oplysninger om sit betalings­/kreditkort 
under sin personlige side på bruun­rasmussen.dk. Efter 
registreringen vil budgiver kunne afgive bud ved at oplyse 
sit kundenummer og sin personlige adgangskode.

6.2 Auktionen afvikles i danske kroner. Alle bud afgives som 
maksimumbud. Det vil sige, at buddet angiver, hvad 
budgiver maksimalt vil byde. Systemet byder herefter 
automatisk for budgiver og sikrer hammerslag så fordel­
agtigt som muligt og aldrig over maksimumbuddet. For 
at undgå fejl bliver budgiver bedt om at bekræfte sit bud, 
inden det registreres.

6.3 Hammerslag betegner både auktionens afslutning og den 
pris (budsum), som den udbudte genstand sælges til. Se 
punkt 7 vedrørende beløb, der tillægges hammerslaget. I 
tilfælde af at der inden for to minutter inden forventet 
hammerslag bliver afgivet et bud, udskydes hammerslags­
tidspunktet til to minutter efter seneste bud. Udskydelsen 
fortsætter, indtil der er forløbet to minutter uden bud.

6.4 Køber er den budgiver, der opnår hammerslag. Ved ham­
merslaget indgås på baggrund af disse købsvilkår en bin­
dende købs­/salgsaftale.

6.5 Bydes på andres vegne hæfter budgiver som selvskyldner­
kautionist for handlen.

6.6 Hvis der afgives bud lige inden hammerslag, er der risiko 
for, at buddet ikke registreres rettidigt og derfor ikke 
kommer i betragtning. Budgiver kan ikke rejse noget krav 
mod BRK som følge heraf, jf. punkt 16.1.

6.7 BRK kan nægte at acceptere et bud, hvis en tilstræk­
kelig sikkerhed for betaling mangler, eller hvis budgiver 
tidligere har misligholdt betalingsforpligtigelser ved køb 
hos BRK.

EFTER AUKTIONEN

7 BELØB, DER TILLÆGGES HAMMERSLAGET
7.1  I tillæg til hammerslaget, jf. punkt 6.3, skal køber for den 

enkelte genstand betale købersalær og, hvis betingelserne 
er opfyldt, de øvrige beløb, der er nærmere beskrevet ned­
enfor. Det samlede beløb, som køber skal betale til BRK, 
benævnes "købesummen".

7.1.1 Købersalær: Hammerslaget tillægges et salær til BRK. På 
Netauktioner udgør salæret 22,4 % af hammerslaget  
+ moms af salæret, i alt 28 %.

7.1.2 Fuldmoms: Visse genstande handles efter de gældende 
regler om fuldmoms. Her beregnes der moms på 25 % af 
både hammerslag og salær. Disse genstande er i beskriv­
elsen på bruun­rasmussen.dk mærket med symbolet ”*” 
eller teksten: ”Dette emne handles i fuldmoms”.

7.1.3 Kunstnerafgift: Ifølge dansk lovgivning om ophavsret skal 
der opkræves kunstnerafgift (følgeretsvederlag) for værker 

af nyere danske og visse udenlandske kunstnere, som 
enten er nulevende eller ikke har været døde i mere end 
70 år. Kunstnerafgiften opkræves på vegne af VISDA. Disse 
værker er på bruun­rasmussen.dk mærket med teksten 
”Dette emne er belagt med kunstnerafgift”.

 Kunstnerafgiften tillægges hele hammerslaget + salær 
(ekskl. moms), når beløbet overstiger 300 euro, som 
an givet nedenfor:

 Hammerslag + salær (ekskl. moms) Betalingssats
  300,01 ­ 50.000 euro 5% 

50.000,01 ­ 200.000 euro 3% 
200.000,01 ­ 350.000 euro 1% 
350.000,01 ­ 500.000 euro 0.5% 
over 500.000 euro 0.25%

 Kunstnerafgiften kan ikke overstige 12.500 euro (ekskl. 
moms) for den enkelte genstand. Afgiften skal betales i 
danske kroner, og omregningskursen (EUR/DKK) fastsættes 
af VISDA.

7.1.4 Betalings­/kreditkortgebyr: BRK forbeholder sig ret til at 
opkræve de af indløsningsselskaberne pålagte betalings­/
kreditkortgebyrer. Satserne fremgår ved budgivning via 
bruun­rasmussen.dk og ved betaling.

8 BETALING
8.1 Købesummen forfalder til betaling ved hammerslaget. 

Købesummen vil ca. 12 timer efter hammerslaget blive 
trukket automatisk fra købers betalings­/kreditkort. Køber 
modtager pr. e­mail en faktura samt oplysninger om 
afhentning, forsendelse og tidsfrist.

8.2 Betaling kan foretages med følgende betalings­/kreditkort: 
Dankort, Visa, MasterCard, Maestro, Diners Club og JCB.

8.3 Budgiver er forpligtet til at opdatere sine oplysninger om 
betalings­/kreditkort, herunder oplysning om gyldigheds­
udløb, spærring eller bortkomst. Budgiver kan til enhver 
tid ændre eller slette oplysningerne på bruun­rasmussen.
dk.

9 MOMSFRITAGELSE, -BETALING OG
 -DEPONERING
9.1 Visse købere kan vælge hvilken momstype, der skal være 

gældende for handlen.  Valget skal meddeles BRK senest 
to hverdage efter købet og kan ikke omgøres.

 1  Momsregistrerede virksomheder i Danmark kan vælge, 
at handlen skal ske efter reglerne om fuldmoms, jf. punkt 
7.1.2.

 2  Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land kan 
fritages for dansk moms, når det kan dokumenteres, at 
genstanden er transporteret til den udenlandske adresse, 
som køber har oplyst over for BRK, og som er anført på 
fakturaen. I sådanne tilfælde skal der afregnes moms efter 
de gældende regler i det land, hvor køber er momsregistre­
ret. Det tilrådes at søge oplysning hos de lokale myn­
digheder. Køber kan undlade at gøre brug af muligheden 
for momsfritagelse og i stedet betale dansk brugtmoms/
fuldmoms.

 3  Købere med bopæl uden for EU kan fritages for dansk 
moms, når det kan dokumenteres, at genstanden er trans­
porteret ud af EU. BRK udsteder så vidt muligt og mod 
gebyr de fornødne eksportpapirer, som skal fremvises ved 
toldmyndighederne. Køber kan undlade at gøre brug af 
muligheden for momsfritagelse og i stedet betale dansk 
brugtmoms/fuldmoms.

9.2 Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land og 
købere med bopæl uden for EU skal deponere den dan­
ske moms af fakturabeløbet hos BRK, indtil eksporten 
er gennemført på dokumenteret lovpligtig vis. Foretages 
eksporten af en af BRK godkendt speditør, skal momsen 
ikke deponeres. Se listen over godkendte speditører på 
bruun­rasmussen.dk.

10  OVERSKRIDELSE AF BETALINGSFRIST
10.1 Hvis det ikke er muligt for BRK at trække købesummen fra 

købers betalings­/kreditkort efter hammerslag, jf. punkt 
8.1, vil BRK oplyse køber herom samt fremsætte påkrav 
om betaling. Der opkræves morarenter, som beregnes efter 
Nationalbankens officielle udlånsrente + 8 % om året af 
det skyldige beløb.

10.2 Betales købesummen inkl. renter ikke senest ti dage efter, 
at der er fremsat påkrav herom, er BRK berettiget til at 
annullere købet.

11 AFHENTNING OG UDLEVERING
11.1 Ejendomsretten til en købt genstand overgår til køber, når 

hele købesummen inkl. eventuelle renter og gebyrer er 
betalt. Først herefter kan udlevering af genstanden finde 
sted.

11.2 Ved udlevering af en købt genstand forbeholder BRK sig 
retten til at kræve tilfredsstillende dokumentation for, at 
den person, som ønsker genstanden udleveret, enten selv 
er køberen eller er bemyndiget af køberen til at få gen­
standen udleveret.

11.3 Udlevering af visse våben kræver forevisning af gyldig 
våbentilladelse. Sådant krav er angivet i beskrivelsen af det 
pågældende våben på bruun­rasmussen.dk.

11.4 Afhentning skal ske senest tirsdag i ugen efter hammerslag 
mod forevisning af kvittering for betaling. Er dette en 
helligdag, skal afhentning ske hverdagen derefter.

11.5 Foretages afhentningen ikke rettidigt, transporteres de 
købte genstande til et lager for købers regning og risiko. 
Transporten koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand, og 
opbevaringen koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand pr. 
påbegyndt uge. Henligger en genstand uafhentet i et år 
eller i så lang tid, at lagerlejen overstiger købesummen, 
inkl. afgifter mv., er BRK berettiget til for købers regning 
og risiko og uden hensyn til mindstepris at bortauktionere 
genstanden eller sælge den underhånden. Køber hæfter 
fortsat for udgifter til transport og lagerleje, der ikke dæk­
kes ved sådant salg.

11.6 I henhold til gældende hvidvasklovgivning skal køber i 
visse tilfælde udlevere identitetsoplysninger og fremvise 
billed­id til BRK, før køber kan få den købte genstand i sin 
besiddelse. Læs mere om reglerne her.

12  FORSENDELSE
12.1 Er køber forhindret i selv at afhente en genstand, tilbyder 

BRK for købers regning og risiko at emballere og arrangere 
forsendelse enten med post eller speditør. Se punkt 11.2 
angående legitimation.

13  EKSPORTTILLADELSE
13.1 For at sikre at dansk kulturarv af afgørende betydning 

forbliver i Danmark, kan Kulturværdiudvalget for visse 
genstandes vedkommende nedlægge eksportforbud. Hvis 
køber ønsker at eksportere en genstand ud af Danmark, 
hvor der er nedlagt et eksportforbud, annulleres købet, og 
Kulturværdiudvalget er forpligtet til at overtage genstand­
en til den pris, der blev opnået på auktionen. Køber kan 
ikke rejse krav mod BRK som følge af, at et eksportforbud 
bliver nedlagt.

13.2 Visse genstande er omfattet af Washingtonkonventionen, 
også kendt som CITES, der har til formål at stoppe ulovlig 
handel med genstande fremstillet af udryddelsestruede 
vilde dyr og planter. Såfremt en genstand er omfattet af 
Washingtonkonventionen, CITES, liste 1, vil det fremgå af 
beskrivelsen på bruun­rasmussen.dk og være markeret med 
symbolet ”” i kataloget. Følgende regler gør sig gæl­
dende:
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 1  Genstande omfattet af Washingtonkonventionen, 
CITES, liste 1, må kun handles, når der foreligger en dis­
pensation i form af et såkaldt CITES­salgscertifikat. BRK 
indhenter det fornødne certifikat fra Naturstyrelsen, der 
tillader handel og eksport til lande inden for EU. Dog kan 
genstande, som er færdigforarbejdet før 1947, frit handles 
inden for EU uden et certifikat.

 2  Det er alene genstande omfattet af Washingtonkonven­
tionen, CITES, liste 1, som er særkilt markeret på bruun­
rasmussen.dk og i kataloget. Genstande omfattet af Wash­
ingtonkonventionen, CITES, liste 2, der frit kan sæl ges og 
transporteres inden for EU, er ikke særskilt markeret.

 3  Ved eksport til lande uden for EU skal der uanset årstal­
let for genstandens færdigforarbejdning altid indhentes 
en CITES­reeksporttilladelse fra Naturstyrelsen, når gen­
standen er omfattet af Washingtonkonventionen, CITES, 
liste 1 og 2. Denne eksporttilladelse kan normalt indhentes 
problemfrit, når liste 1­genstande enten er solgt med et 
CITES­salgscertifikat eller er færdigforarbejdet før 1947. 
Liste 2­genstande opnår ligeledes normalt problemfrit en 
reeksporttilladelse. Eventuelle omkostninger, der opkræves 
at de danske myndigheder i forbindelse med udstedelse af 
en reeksporttilladelse, vil blive pålagt købers faktura.

 4  I forbindelse med eksport til lande uden for EU kan 
særlige regler gøre sig gældende ifm. den efterfølgende 
import, og køber opfordres til at indhente oplysninger fra 
egne myndigheder.

14  FORTRYDELSESRET
  – KUN PRIVATE KØBERE
14.1 Køber har ret til uden begrundelse at fortryde købet. For­

trydelsesfristen udløber 14 dage efter, at genstanden er ble­
vet udleveret til køber eller en af køber angiven tredjemand.

14.2 For at udøve fortrydelsesretten skal køber give BRK en 
utvetydig meddelelse om, at køber ønsker at fortryde 
købet, f.eks. ved brev eller e­mail.

14.3 Fortrydelsesretten er overholdt, hvis køber sender med­
delelsen, inden fortrydelsesfristen er udløbet.

14.4 Hvis køber benytter sig af fortrydelsesretten, refunderer 
BRK alle betalinger modtaget fra køber senest 14 dage 
fra den dato, hvor BRK har modtaget meddelelse om 
købers beslutning om at fortryde købet. Det gælder også 
forsendelsesomkostningerne, såfremt køber fortryder det 
samlede køb, og forsendelsen blev bestilt direkte hos BRK. 
BRK gennemfører tilbagebetalingen til det samme beta­
lings­/kreditkort, som køber benyttede ved den oprinde­
lige transaktion, medmindre køber udtrykkeligt har ønsket 
noget andet. Under alle omstændigheder pålægges køber 
ingen former for gebyrer som følge af tilbagebetalingen.

14.5 Køber skal returnere genstanden til BRK i samme stand 
som på hammerslagstidspunktet. Genstanden skal afle­
veres i afdelingen, hvor den har været udstillet på eftersyn 
uden unødig forsinkelse og senest 14 dage fra den dato, 
hvor køber har informeret BRK om udøvelsen af for­
trydelsesretten.

14.6 Køber skal selv betale udgifterne i forbindelse med tilbage­
levering af købet. Køber hæfter for en eventuel forringelse 
af genstandens værdi, som skyldes forkert håndtering.

15  MANGLER VED KØBTE GENSTANDE
15.1 Købelovens mangelsregler kan finde anvendelse. Nedenfor 

er angivet et ikke udtømmende uddrag af købers man­
gelsbeføjelser.

15.2 Køber er berettiget til at annullere et køb, hvis beskri­
velsen af den pågældende genstand har været behæftet 
med væsentlige fejl, der har ført til et højere hammerslag, 
end en korrekt beskrivelse ville have resulteret i. I sådanne 
tilfælde vil den samlede købesum blive refunderet. Køber 
kan ikke kræve betaling af renter af købesummen eller 
kræve dækning af anden udgift eller tab.

COND I T IONS  OF  PURCHASE  –  ONL INE  AUCT IONS

These conditions of purchase represent Bruun 
Rasmussen Kunstauktioner's ("BRK") conditions of 
purchase for Online Auctions and are effective from 
1 January 2017. BRK may modify the conditions of 
purchase at any time.
By bidding, the bidder/buyer accepts the current 
conditions of purchase, as they appear on bruun­
rasmussen.dk. The conditions of purchase apply to 
both business owners and consumers.

BEFORE THE AUCTION

1 REGISTRATION AS BIDDER
1.1 Before a bid can be submitted at the Online Auctions held 

by BRK, the bidder has to register on bruun­rasmussen.
dk. In connection with the registration, the bidder must 
provide contact information and debit/credit card informa­
tion, see section 6.1. The bidder is required to make sure 
that this information is always up to date. In connection 
with the registration process, the bidder is given a cus­
tomer number and a personal password.

2 VALUATION OF ITEMS
2.1 All the offered items are valued by BRK. The valuation 

is an estimate based on the expected hammer price, see 
section 6.3. The estimate is based on the previous sale of 
similar items as well as BRK's past experience. The hammer 
price can, therefore, be higher or lower than the estimated 
price.

3 DESCRIPTION OF ITEMS
3.1  Items up for auction are presented with photographs and 

descriptions in catalogues and on bruun­rasmussen.dk. 
The description is worded according to the best of BRK’s 
knowledge and based on detailed research in accordance 
with the prevailing views among experts at the time of 
sale.

3.2  The items up for auction are of an age and nature that 
often means that they are in a worn, repaired or damaged 
condition. As a starting point, everything is sold as used 
items. The description of the item’s condition at bruun­
rasmussen.dk is made to the best of BRK's knowledge, but 
it is not based on scientific studies. The description serves 
only as a means of identification and as an aid to bidders 
who are not able to inspect the item at the preview, see 
section 4.1.

3.3  In some cases, BRK may choose to describe an item’s prov­
enance. Such a description is provided if a former owner is 
publicly known and/or if the story of previous ownership 
sheds further light on the item and its background. In 
other cases, such information is left out of the description 
for reasons such as meeting the seller’s wish for privacy.

4 PREVIEW
4.1 Items up for auction are presented prior to the auction in 

one of BRK’s showrooms. Potential bidders are encouraged 
to inspect the item closely and are personally responsible 
for verifying the condition of the item at these previews, 
where the bidders also have the opportunity to consult 
with the valuation experts.

DURING THE AUCTION

5 THE ROLE OF BRK
5.1 The sale of an item is facilitated by BRK on behalf of the 

seller, and BRK always sells an item up for auction to the 
highest price given during the bidding round.

5.2 Items up for auction can have a reserve price that has 
been agreed upon with the seller, and the item cannot be 
sold below this price. This price is made publicly available 
on bruun­rasmussen.dk and sets the starting point for the 
bidding round at the Online Auction.

6 BIDDING
6.1 Before a bid can be submitted at an Online Auction, the 

bidder has to register a debit/credit card information via 
the personal page on bruun­rasmussen.dk. After the regis­
tration, the bidder will be able to submit bids by providing 
his or her customer number and personal password.

6.2 The currency used while the auction takes place is Danish 
kroner. All bids are submitted as maximum bids. It means 
that the bid indicates the maximum amount that the bid­
der intends to bid. The system will then automatically bid 
for the bidder and ensure as favourable a hammer price as 
possible and never bid above the maximum amount set by 
the bidder. To avoid errors, the bidder is asked to confirm 
the bid before it is registered.

6.3 The hammer price refers both to the end of the bidding 
round for an item and to the price (bidding amount) the 
item is sold for. See section 7 regarding amounts added to 
the hammer price. If a bid is submitted within two minutes 
of the expected end of a bidding round at an Online Auc­
tion, then the bidding round is extended by two minutes 
after the latest bid has been submitted. These two­minute 
extensions will continue until no bid is submitted within 
the two­minute extension.

6.4 The buyer is the bidder who submits the highest bid, 
thereby obtaining the hammer price. At the moment the 
hammer price is determined, a binding purchase/sales 
agreement is entered into based on these conditions of 
purchase.

6.5 If bids are given on behalf of others, the bidder serves as 
surety for the transaction.

6.6 If a bid is submitted just before the end of the bidding 
round, there is a risk that the bid will not be registered in 
time and therefore not be eligible. The bidder cannot raise 
any claim against BRK as a result of this. See section 16.1.

6.7 BRK can refuse to accept a bid if a sufficient guarantee of 
the bidder’s ability to pay is not provided, or if the bidder 
has previously defaulted on payment obligations on pur­
chases from BRK.

AFTER THE AUCTION

7 AMOUNTS ADDED TO THE HAMMER PRICE
7.1  In addition to the hammer price, see section 6.3, the buyer 

pays a buyer's premium for the individual items as well as 
the other amounts described below if the conditions for 
these are applicable. The total amount that the buyer pays 
to BRK is called the "purchase price".

7.1.1 Buyer's Premium: The hammer price always includes an 
additional fee to BRK. At the Online Auctions, the fee  
consists of 22,4% of the hammer price + VAT on the fee,  
28% in total.

15.3 Et køb kan ikke annulleres, og køber kan ikke kræve 
købesummen refunderet eller rejse noget andet krav mod 
BRK, hvis beskrivelsen af genstanden er i overensstem­
melse med punkt 3, eller hvis en påvisning af falskneri 
havde krævet brug af videnskabelige metoder, der enten 
ikke var tilgængelige på salgstidspunktet, havde været 
uforholdsmæssigt omkostningskrævende at anvende eller 
havde ført til beskadigelse af den pågældende genstand.

15.4 Krav om annullering af et køb skal meddeles BRK, når 
køber er blevet bekendt med det forhold, der berettiger 
køber til at annullere købet, dog senest to år fra den 
seneste afhentningsdato efter punkt 11.4. Den købte 
genstand skal returneres til BRK i samme stand som på 
hammerslagstidspunktet. Overholdes disse betingelser 
ikke, mister køber retten til at annullere købet og kan ikke 
kræve købesummen refunderet. Køber er selv ansvarlig for 
at betale de omkostninger, der er forbundet med retur­
nering af genstanden.

16  INDSIGELSES- OG ANSVARSBEGRÆNSNING
16.1 BRK tager forbehold for fejl, tekniske vanskeligheder samt 

udefrakommende misbrug eller forstyrrende påvirkning 
under Netauktionen. Budgivere kan ikke rejse noget krav 
mod BRK som følge heraf.

16.2 Køber er i alle tilfælde selv ansvarlig for korrekt betaling 
af moms og andre afgifter, gebyrer mv. i overensstem­
melse med danske og udenlandske regler.

16.3 Medmindre andet fremgår af disse købsvilkår, kan BRK 
aldrig blive ansvarlig for budgivers/købers driftstab, avan­
cetab, andre indirekte tab eller følgeskader.

17  PERSONDATAPOLITIK
17.1 Det er vigtigt for BRK at sikre fortrolighed og sikkerhed 

omkring budgivers/købers personlige oplysninger. Person­
datapolitikken fremgår af bruun­rasmussen.dk.

18  KLAGE, TVISTLØSNING OG LOVVALG
18.1 Har budgiver/køber en klage, kan der altid rettes henv­

endelse til BRK’s kundeservice via e­mail: kundeservice@
bruun­rasmussen.dk eller tlf.: 8818 1010.

18.2 Lykkes det ikke at finde en løsning, kan forbrugere sende 
en klage til Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, 
e­mail: nh@naevneneshus.dk. Forbrugere med bopæl i 
et andet EU­land end Danmark kan klage til EU­Kom­
missionens online klageportal via hjemmesiden: http://
ec.europa.eu/odr.

18.3 Tvister skal indbringes i Danmark ved Københavns Byret, 
jf. dog punkt 18.2. I forbrugerforhold gælder de ufravi­
gelige værnetingsregler.
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7.1.2 Full VAT: Certain items are sold at auction in accordance 
with the current rules regarding full VAT. In such a situa­
tion, a VAT rate of 25% is imposed on both the hammer 
price and the buyer’s premium. These items are marked on 
bruun­rasmussen.dk with the symbol "*", or with the text: 
“This item is subject to full VAT”.

7.1.3 Artist's Resale Right: In accordance with Danish copyright 
law, a royalty fee covering the Artist's Resale Right has to 
be charged for works by newer Danish artists, and some 
foreign artists, who are either alive or have not been dead 
for more than 70 years. The royalty fee for the Artist's 
Resale Right is charged on behalf of VISDA (Visual Rights 
Denmark). The description of the works includes the text 
"This lot is subject to Artist's Resale Right" on bruun­
rasmussen.dk.

 The royalty fee covering the Artist's Resale Right is added 
to the full hammer price + buyer’s premium (excluding 
VAT) if the amount exceeds EUR 300, as indicated below:

 Hammer price + buyer's premium (ex. VAT ) Payment Rate
  300,01 ­ 50.000 euro 5% 

50.000,01 ­ 200.000 euro 3% 
200.000,01 ­ 350.000 euro 1% 
350.000,01 ­ 500.000 euro 0.5% 
over 500.000 euro 0.25%

 The royalty fee covering the Artist's Resale Right cannot 
exceed EUR 12,500 (excl. VAT) for each item. The fee must 
be paid in Danish kroner, and the conversion rate (EUR/
DKK) is set by VISDA.

7.1.4 Debit/Credit Card Fee: BRK retains the right to collect the 
debit/credit card fees imposed by the payment services 
companies. The rates will appear when bidding on bruun­
rasmussen.dk and at payment.

8 PAYMENT
8.1 The purchase price falls due after the hammer price has 

been determined. Approximately 12 hours after the bid­
ding round has ended, the purchase price will be charged 
automatically to the buyer's credit/debit card. The buyer 
will receive an e­mail containing an invoice and details 
concerning pick­up, delivery and deadlines.

8.2 Payment can be made with the following credit/debit 
cards: Dankort, Visa, MasterCard, Maestro, Diners Club and 
JCB.

8.3 The bidder is required to update the debit/credit card 
information, including information about the expiry date, 
cancellation or loss of the card. The bidder may change 
or delete the information on bruun­rasmussen.dk at any 
time.

9 VAT EXEMPTION, PAYMENT AND DEPOSIT
9.1 Some buyers can choose which type of VAT should be 

applied to the transaction. The choice has to be commu­
nicated to BRK no later than two working days after the 
purchase and cannot be changed subsequently.

 1  Businesses in Denmark registered for VAT can decide that 
the transaction is to be conducted in accordance with the 
rules for full VAT, see section 7.1.2.

 2  Businesses registered for VAT in another EU Member 
State can be exempted from paying Danish VAT if it can be 
proved that the item has been transported to the foreign 
address that the buyer has registered with BRK and which 
is written on the invoice. In such cases, the VAT should 
be settled according to the rules applicable in the country 
where the buyer is registered for VAT. It is advisable to con­
sult with the local authorities. The buyer can decide not to 
be exempt from regular VAT and instead pay Danish VAT 
on second­hand goods/full VAT.

 3  Buyers residing outside the EU can be exempted from 
Danish VAT if it can be proved that the item has been 
transported out of the EU. To the extent possible and for 

a fee, BRK can issue the necessary export documents for 
the customs authorities. The buyer may decide not to be 
exempt from regular VAT and instead pay Danish VAT on 
second­hand goods/full VAT.

9.2 Companies registered for VAT in another EU Member 
State and buyers residing outside the EU must deposit the 
Danish VAT on the amount invoiced with BRK until the 
export process has been completed in a documented, law­
ful fashion. If the export is undertaken by one of BRK’s 
authorized forwarding agents, the VAT does not have to 
be deposited. See the list of authorized forwarding agents 
on bruun­rasmussen.dk.

10  OVERDUE PAYMENTS
10.1 If it is not possible for BRK to charge the purchase price to 

the buyer’s credit/debit card after the bidding round has 
ended, see section 8.1, BRK will inform the buyer and pre­
sent a request for payment. Interest on overdue payment 
will be charged and calculated in accordance with the 
Danish Central Bank’s official lending rate + 8% per year 
of the amount due.

10.2 If the purchase price, including interest, is still not paid 
ten days after the demand for this has been presented, 
BRK is entitled to cancel the purchase.

11 PICK-UP AND COLLECTION
11.1 The title to a purchased item passes to the buyer when 

the full purchase price, including any interest and fees, 
has been paid, and only then can the collection of an item 
take place.

11.2 In connection with the collection of a purchased item, 
BRK reserves the right to demand satisfactory documen­
tation that the person who wants to pick up the item is 
either the buyer himself/herself or authorized by the buyer 
to receive the item on his/her behalf.

11.3 The collection of certain weapons requires presentation of 
a valid weapons certificate. If such a requirement is appli­
cable, it will be stated in the description of the weapon on 
bruun­rasmussen.dk.

11.4 The pick­up must take place no later than on the Tuesday 
of the week after the sale. If this is a public holiday, the 
pick­up must occur on the next working day.

11.5 If the item(s) is/are not picked up on time, the purchased 
items will be transported to a warehouse at the buyer's risk 
and expense. The transport costs are DKK 150 including 
VAT per item and the storage costs are DKK 150 including 
VAT per item for each week or part of a week. If an item 
is left unclaimed for an amount of time that results in the 
storage costs exceeding the value of the item, BRK will be 
entitled to, at the buyer's expense and risk and without 
regard to the reserve price, sell the item at an auction or 
privately. The buyer is still liable for the costs of transpor­
tation and storage not covered by such sale.

11.6 In accordance with current anti­money laundering rules, 
the buyer must in certain cases submit personal informa­
tion and present a photo ID to BRK before the buyer can 
be given the purchased item.

12  SHIPPING
12.1 If the buyer is unable to pick up the purchased items+, 

BRK offers to pack and arrange delivery either by mail or 
by freight forwarder at the buyer's risk and expense. See 
section11.2 regarding identification.

13  EXPORT LICENSE
13.1 To ensure that Danish cultural heritage of vital importance 

remains in Denmark, the Danish Cultural Assets Commis­
sion can place an export ban on certain items. If the buyer 
wishes to export an item that is subject to an export ban 

in Denmark, the purchase will be cancelled and the Danish 
Cultural Assets Commission is obliged to acquire owner­
ship of the item for the price obtained at auction. The 
buyer cannot raise any claims against BRK as a result of an 
export ban.

13.2 Certain items are included in the Washington Convention, 
also known as CITES. The purpose of CITES is to stop the 
trade of items made with endangered species and flora. If 
the item is included in the Washington Convention, CITES, 
Appendix 1, this will appear in the description of the item 
on bruun­rasmussen.dk and be marked with the symbol 
”” in the catalogue. The following rules are applicable:

 1  Items that are included in the Washington Convention, 
CITES, Appendix 1, can only be traded when a dispensa­
tion in the form of a CITES certificate has been obtained. 
BRK obtains the required certificate from the Danish Nature 
Agency that allows trade and export to countries within the 
EU. Items that were produced before 1947 can, however, be 
freely traded within the EU without a certificate.

 2  It is only items included in the Washington Convention, 
CITES, Appendix 1 that are marked individually on bruun­
rasmussen.dk and in our catalogue. Items included in the 
Washington Convention, CITES, Appendix 2, which can be 
freely sold and transported within the EU, are not individu­
ally marked.

 3  Export to countries outside the EU must, regardless of 
the year of the item’s production, always procure a CITES 
re­export permit from the Danish Nature Agency if the item 
is included in the Washington Convention, Appendix 1 
and 2. This export permit can usually be obtained without 
problems, if the item is either sold with a CITES certificate 
or was made prior to 1947. Appendix 2 items usually also 
receive a re­export permit without problems. Any fees 
charged by the Danish authorities in connection with the 
issuance of a re­export permit will be added to the buyer’s 
invoice.

 4  In connection with export to other countries outside 
the EU, special rules may apply concerning the subsequent 
import, and the buyer is encouraged to consult the relevant 
local authorities about this issue.

14  RIGHT OF WITHDRAWAL
  – ONLY APPLIES TO PRIVATE BUYERS
14.1 Without providing any reasons, the buyer is entitled to 

cancel the purchase no later than 14 days after the buyer 
or a third party designated by the buyer has received the 
purchased item.

14.2 To exercise the right of withdrawal, the buyer must pro­
vide BRK with an unambiguous statement that the buyer 
wishes to cancel the purchase. This can be done by letter 
or e­mail.

14.3 The right of withdrawal can be invoked if the buyer sends 
the message before the expiry of the deadline for with­
drawal.

14.4 If the buyer exercises the right of withdrawal, BRK will 
refund all payments received from the buyer no later than 
14 days from the date when BRK has received the infor­
mation about the buyer’s decision to cancel the purchase. 
This includes shipping costs, as long as the buyer cancels 
the entire purchase and the shipment was booked directly 
with BRK. BRK completes the reimbursement to the same 
debit/credit card that the buyer used for the initial transac­
tion unless the buyer has expressly requested otherwise. 
In any case, the buyer will not incur any further fees as a 
result of the reimbursement.

14.5 The buyer must return the item or deliver it to BRK at the 
location where it was on display during the preview with­
out any undue delay and no later than 14 days after the 
date when the buyer informed BRK of the exercise of the 
right of withdrawal.

14.6 The buyer must cover the costs relating to the return of 

the purchase. The buyer is liable for any depreciation in the 
item's value as a result of improper handling.

15  DEFECTS IN THE PURCHASED ITEMS
15.1 The lack of conformity rules of the Danish Sale of Goods 

Act may apply. Below is a non­exhaustive excerpt of the 
buyer's remedies in regard to lack of conformity.

15.2 The buyer is entitled to cancel a purchase if the descrip­
tion contained significant errors that have led to a higher 
hammer price than a correct description would have 
resulted in. In such cases, the total purchase price will be 
refunded. The buyer cannot demand payment of interest 
on the purchase price or demand payment of any other 
expenses or losses.

15.3 A purchase cannot be cancelled and the buyer cannot 
demand a refund of the purchase price or raise any other 
claims against BRK if the description of the item is in 
compliance with section 15.2. The same applies if evidence 
of forgery has required the use of scientific methods that 
were either not available at the time of sale, were exces­
sively costly to use or led to the damage of the item in 
question.

15.4 Claims for a cancellation of a purchase must be notified to 
BRK when the buyer has discovered the fact that entitles 
the buyer to cancel the purchase. This notice, however, has 
to be given no later than two years after the final pick­up 
date according to section12.4. The item purchased must 
be returned to BRK in the same condition as it was on the 
day it was sold at auction. If these conditions are not met, 
the buyer loses the right to cancel the purchase and cannot 
claim a refund of the purchase price. The buyer is responsible 
for paying the costs associated with the return of the item.

16  OBJECTIONS AND LIMITATIONS ON LIABILITY
16.1 BRK is aware that errors, technical difficulties and external 

abuse or disruptive influences may occur during the auc­
tion. Bidders cannot raise any claims against BRK as a 
result of such events.

16.2 The buyer is always responsible for the correct payment of 
VAT and other costs, fees etc. in accordance with Danish 
and foreign regulations.

16.3 Unless otherwise stated in these conditions of purchase, BRK 
can never be held liable for bidders’/buyers’ operating loss, 
loss of profits, other indirect losses or consequential loss.

17  PERSONAL DATA POLICY
17.1 It is important to BRK to ensure confidentiality and securi­

ty regarding the bidder’s/buyer’s personal information. The 
personal data policy can be found on bruun­rasmussen.dk

18  COMPLAINTS, DISPUTE RESOLUTION AND
  APPLICABLE LAW
18.1 If the bidder/buyer has a complaint, BRK’s customer ser­

vice can always be contacted via email: customerservice@
bruun­rasmussen.com or by telephone: +45 8818 1010.

18.2 If the dispute cannot be resolved, the consumer can 
submit a complaint to the Complaint Resolution Centre, 
Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, Denmark, 
email: nh@naevneneshus.dk. Consumers residing in anoth­
er EU country than Denmark can submit their complaint 
to the European Commission’s Online Dispute Resolution 
platform via the website: http://ec.europa.eu/odr.

18.3 In Denmark, disputes must be brought before the City 
Court of Copenhagen, but see section 18.2. The manda­
tory rules on jurisdiction apply to consumer interests.
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